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1   ANCONA. Prima Repubblica Romana (1798-1799). 2 Baiocchi 1° tipo. AE (13,1 g - 34,8
mm). Gig. 3 Rara. SPL *tentativo di foro

2   ANCONA. Prima Repubblica Romana (1798-1799). 2 Baiocchi 2° tipo. AE (12,59 g -
34,2 mm). Gig. 4 R2. MB-BB

3   ANCONA. Seconda Repubblica Romana. 1 Baiocco 1849. AE (13,38 g - 29,4 mm ).
Contorno rigato obliquamente. BB+

4   ANCONA. Repubblica autonoma (sec. XIII-XIV). Lotto di 3 bolognini in argento. BB

6   AVIGNONE - Stato Pontificio. Urbano VIII (1623-1644). Doppio tornese 1636 AE gr. 2,64
mm 20,1. MIR 1756. MB

7   AVIGNONE - Stato Pontificio. Urbano VIII (1623-1644). Doppio tornese 1640 AE gr. 2,55
mm 19,3. MIR 1756/5. MB

8   BOLOGNA - Stato Pontificio. Benedetto XIV (1740-1758). Mezzo bolognino 175?. AE gr.
5,89 mm 27,8. MB
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9   BOLOGNA - Stato Pontificio. Pio VII (1800-1823). 1/2 Baiocco 1816. qBB

10   BOLOGNA - Stato Pontificio. Gregorio XVI (1831-1846). 5 baiocchi 1843. qBB

11   BOLOGNA - Stato Pontificio. Gregorio XVI (1831-1846). Mezzo baiocco 1834. MB

12   CASTRO. Pier Luigi Farnese (1545-1547). Quattrino gr. 0,73. Corredato di cartellino di
vecchia raccolta. MB+

13   CIVITAVECCHIA - Stato Pontificio. Pio VI. Sampietrino 2 e 1/2 baiocchi 1796. AE gr.
18,19 mm 29,7. Corredato di cartellino di vecchia raccolta. MB

14   FERMO. Pio VI (1775-1799). Mezzo Baiocco 1797 anno XXIII. AE (4,44 g - 23,5 mm).
Rara. BB *forato

15   FERMO. Prima Repubblica Romana (1798-1799). 1 Baiocco 1798 1° tipo. AE (6,64 g -
31,5 mm). Gig.13 Rara. MB-BB

16   FERMO. Prima Repubblica Romana (1798-1799). 2 Baiocchi 1798 4° tipo. AE (15,3 g -
33 mm). Gig.7 Rara. MB-BB
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17   FERMO. Repubblica Firmana, tra il Governo Provvisorio Municipale e le Repubblica
Romana. Mezzo Baiocco 1798. AE (4,47 g - 26 mm). Gig.1 Rara. BB

18   FERRARA - Stato Pontificio. Clemente XI /1700-1721). Doppio grossetto da 26 quattrini
1709. Mi gr. 2,89 mm 23,5. Muntoni 237. MB

19   FIRENZE. Cosimo III de' Medici (1670-1723). Piastra 167? Ag (31,00 g - 44,8 mm).
qBB appiccagnolo rimosso

20   FIRENZE. Ferdinando III di Lorena (1791-1824). Paolo da 8 Crazie 1791. Ag (2,63 g -
23,4 mm). Gig. 44a. BB *patina da vecchia raccolta al rovescio

21   FIRENZE. Lucca e Piombino. Elisa Bonaparte e Felice Baciocchi (1805-1814). 1
Franco 1808. Ag (4,91 g - 22,6 mm). Gig.10. qBB

22   FIRENZE. Lucca e Piombino. Elisa Bonaparte e Felice Baciocchi (1805-1814). 3
centesimi 1806. AE (5,92 g). BB

23   GUBBIO - Stato Pontificio. Innocenzo X (1644-1655). Mezzo baiocco AE gr. 6,25 mm
26,1. qMB
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24   GUBBIO - Stato Pontificio. Innocenzo X (1644-1655). Mezzo baiocco AE gr. 6,52 mm
27,2. qMB

25   GUBBIO - Stato Pontificio. Innocenzo X (1644-1655). Mezzo baiocco AE gr. 8,16 mm
26,3. MB

26   GUBBIO - Stato Pontificio. Innocenzo X (1644-1655). Quattrino AE gr. 2,50 mm 19,2.
qBB

27   GUBBIO - Stato Pontificio. Innocenzo X (1644-1655). Quattrino AE gr. 3,02 mm 19.
qBB

28   GUBBIO - Stato Pontificio. Innocenzo X (1644-1655). Quattrino AE gr. 3,21 mm 19,2.
BB

29   GUBBIO - Stato Pontificio. Innocenzo X (1644-1655). Quattrino AE gr. 3,36 mm 19,4.
BB

30   GUBBIO - Stato Pontificio. Clemente XII (1730-1740). Mezzo baiocco AE gr. 5,10 mm
28,2
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31   GUBBIO - Stato Pontificio. Clemente XIII (1758-1769). Quattrino con S.Ubaldo. Con
cartellino di vecchia raccolta. Raro. qBB

32   LUCCA. Repubblica (1369-1799). Grosso da 6 Bolognini. Ag (1,67 g - 23 mm). MIR
174/2. BB

33   MACERATA. Monetazione autonoma (1392-1447). AG Bolognino (0,77g - 17,6 mm).
BB

34   MACERATA. Monetazione autonoma (1392-1447). AG Bolognino (0,93g - 17,6 mm).
qSPL

35   MACERATA - Stato Pontificio. Paolo III (1534-1549). Giulio con San Paolo. Ag gr. 3,07.
rif. MIR 926 R. MB

36   MANTOVA. Francesco II Gonzaga (1484-1519). Quattrino col Crogiuolo FRANCISCVS
MR MNTVE IIII. Mi (1,77 g - 16,6 mm). Bignotti 31. MB-BB

37   MANTOVA. Federico II Gonzaga (1519-1530). Quattrino con scritta ΟΛΥΜΠΟΣ
(Olympos). AE (1,08 g). Bignotti 54. MB
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38   MANTOVA. Federico II Gonzaga (1519-1530). Sesino con Santa Caterina e Virgilio. Mi
(0,74 g). Bignotti 46. MB+

39   MANTOVA. Vincenzo I Gonzaga (1587-1612). Grosso con Reliquiario. Mi (1,24 g).
Bignotti 46. MB

40   MANTOVA. Vincenzo I Gonzaga (1587-1612). Quattrino SIC con C accostate. 1 punto
in ogni C, due rosette. Mi (0,57 g). Bignotti 50. B

41   MANTOVA. Vincenzo I Gonzaga (1587-1612). Quattrino SIC con C accostate. Senza
punti in ogni C, 6 punti a stella. Mi (0,80 g). Bignotti 50. MB

42   MANTOVA. Ferdinando Gonzaga (1615-1626). 7 soldi con sole raggiante. Ag (2,25 g).
Bignotti 55. BB+

43   MANTOVA. Ferdinando Carlo Gonzaga-Nevers (1669-1707). Cavallotto da 10 soldi. Mi
(1,94 g). Bignotti 18. MB+

44   MANTOVA. Ferdinando Carlo Gonzaga-Nevers (1669-1707). Soldo con due scritte. AE
(1,40 g). Bignotti 24. qBB
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45   MANTOVA. Ferdinando Carlo Gonzaga-Nevers (1669-1707). Sesino 1706 con
monogramma. AE gr. 1,01. Bignotti 25 MB

46   MANTOVA. Carlo II Gonzaga-Nevers (1647-1665). Soldo con sole 1661. AE (1,26 g).
MB-BB

47   MANTOVA. Carlo II Gonzaga-Nevers (1647-1665). Soldo con sole 1661. AE (1,61 g).
MB

48   MANTOVA. Carlo VI d'Asburgo (1707-1740). 10 soldi 1732. Bignotti 3; MIR 753/2. SPL

49   MANTOVA. Lotto di 3 monete da catalogare (notato 7 soldi Ferdinando Gonzaga duca
VI; Francesco II, Carlo II Gonzaga-Nevers) conservazioni medie MB

50   MESSINA E PALERMO (Sicilia). Lotto di 3 grani da catalogare

51   MESSINA. Guglielmo II (1166-1189). Trifollaro AE gr. 7,59. MIR 36 Sp. 117. MB

Antivm Numismatica • E-Live Auction 5 • 21-22 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



8

100

10

50

30

100

25

52   MESSINA. Carlo I d'Angiò (1266-1282). Denaro Migr. 0,38 mm 16,7. MIR 160 NC. MB

53   MILANO. Giovanni Maria Visconti (1402-1412). Pegione o Grosso da 1 soldo e mezzo.
Ag (2,38 g - 23,6 mm). MIR 135/2. BB

54   MILANO. Parpagliola da catalogare. Mi gr. 2,33 mm 18,1. mMB

55   MILANO - Regno Lombardo-Veneto. Francesco Giuseppe I d'Asburgo (1848-1866). 5
centesimi 1852. qFDC rame rosso

56   MILANO. Napoleone I Re d'Italia (1805-1814). 5 lire 1812 2°tipo. Ag gr. 24.14, mm 37.
MB

57   NAPOLI. Alfonso I D'Aragona (1442-1458). Denaro Mi (0,60 g - 14,3 mm). P/R 16.
qSPL schiacciature di conio

58   NAPOLI. Repubblica Napoletana. Pubblica 1648. AE gr. 2,41 rif.Magliocca 3 nota
pag.260 (conii rozzi e falsi, emissioni di fortuna). Con bustina di vecchia raccolta EX
collezione Mirabella. MB
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59   NAPOLI. Repubblica Napoletana. Pubblica 1648. AE gr. 2,58 rif.Magliocca 3 nota
pag.260 (conii rozzi e falsi, emissioni di fortuna). Con bustina di vecchia raccolta EX
collezione Mirabella. BB

60   NAPOLI. Repubblica Napoletana. Pubblica 1648. AE gr. 5,69 rif.Magliocca 3 nota
pag.260 (conii rozzi e falsi, emissioni di fortuna). Con bustina di vecchia raccolta EX
collezione Mirabella. MB-BB

61   NAPOLI. Repubblica Napoletana. Pubblica 1648. AE gr. 5,97 rif.Magliocca 3 nota
pag.260 (conii rozzi e falsi, emissioni di fortuna). Con bustina di vecchia raccolta EX
collezione Mirabella. mBB

62   NAPOLI. Carlo II (1665-1680). Grano 1677 AE gr. 8,00 mm. Magliocca 4. R2. Con
bustina di vecchia raccolta EX collezione Mirabella. MB-BB

63   NAPOLI. Ferdinando IV di Borbone (1759-1816). 1/2 Tornese da 3 cavalli 1792. AE gr.
1,15. Magliocca 350a; Gig.179. Con bustina di vecchia raccolta EX collezione Mirabella.
MB-BB

64   NAPOLI. Ferdinando IV di Borbone (1759-1816). 4 Cavalli 1791. AE gr. 1,88. Magliocca
341; Gig.168. MB-BB

65   NAPOLI. Ferdinando IV di Borbone (1759-1816). 4 Cavalli 1804. AE gr. 2,28. Magliocca
399; Gig.170 R. qBB

66   NAPOLI. Ferdinando IV di Borbone (1759-1816). 4 Tornesi 1800. Magliocca 387; Gig.
126 R2. Con bustina di vecchia raccolta EX collezione Mirabella. B-MB
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67   NAPOLI. Ferdinando IV di Borbone (1759-1816). Grano da 12 Cavalli 1789. Con
bustina di vecchia raccolta EX collezione Mirabella. qMB

68   NAPOLI. Ferdinando IV di Borbone. 8 tornesi 1797. AE gr.15,08 mm 31,7. MB-BB

69   NAPOLI. Ferdinando IV di Borbone. FALSO D'EPOCA di una piastra 1788 (23,1 g). BB

70   NAPOLI. Ferdinando IV di Borbone. Grano da 12 cavalli 1791. AE gr. 6,22 mm 26,1.
MB-BB

71   NAPOLI. Reali Presidi di Toscana. Ferdinando IV di Borbone (1759-1816). Quattrino
1791. Sigle AP. AE gr. 1,86. rif.Magliocca 361 R. qBB

72   NAPOLI. Reali Presidi di Toscana. Ferdinando IV di Borbone (1759-1816). Quattrino
1798. Sigle RC. AE gr. 1,26. Rif. Magliocca 362 NC. mBB

73   NAPOLI. Ferdinando II di Borbone (1830-1859). Mezzo tornese 1853. rif. Gig. 320.
Periziata Esposito FDC rame rosso
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74   NAPOLI. Ferdinando II di Borbone (1830-1859). Piastra da 120 grana 1842. Ag gr.
27,48. qBB

75   PARMA. Ferdinando I di Borbone. Sesino 1784. AE gr. 0,92 mm 16,6. qBB

76   PARMA. Ferdinando I di Borbone. Sesino 1790. AE gr. 1,10 mm 16,4. MIR 1088/7. BB

77   PERUGIA - Stato Pontificio. Leone X (1513-1521). Quattrino Mi gr. 0,59. MIR 709.
Corredato di cartellino di vecchia raccolta. MB

78   ROMA - Stato Pontificio. Urbano V (1362-1370). AG Bolognino (1,23g - 18mm). MIR
213. BB

79   ROMA - Stato Pontificio. Innocenzo XI (1676-1689). Piastra 1684 anno IX. DEXTERA
TVA DOMINE PERCVS SIT INIMICVM. Ag (31,5 g - 44 mm). BB

80   ROMA - Stato Pontificio. Innocenzo XI (1676-1689). Testone 1689 Ag gr. 7,58. Mir
2035/48. BB
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81   ROMA - Stato Pontificio. Sede Vacante 1689. Grosso Ag. (gr 1.40, mm 19.2). MIR
2066/1 R2 MB+ *con foro

82   ROMA - Stato Pontificio. Sede Vacante 1689. Grosso Ag. (gr 1.50, mm 19.5). MIR
2066/2 R2. BB-SPL

83   ROMA - Stato Pontificio. Clemente XI (1700-1721). Grosso con San Paolo. Ag gr. 1,44.
MIR 2314/1 R. mBB

84   ROMA - Stato Pontificio. Clemente XII (1730-1740). Giulio Ag gr. 2,66

85   ROMA - Stato Pontificio. Benedetto XIV (1740-1758). 2 carlini romani 1747. Ag gr. 5,28
qBB

86   ROMA - Stato Pontificio. Benedetto XIV (1740-1758). Mezzo baiocco 1740. AE gr. 5,71
mm 27,01. MB-BB

87   ROMA - Stato Pontificio. Benedetto XIV 1740-1758. Grosso TOTA PULCHRA ES. Ag.
Gr. 1,25. SPL *lucidata
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88   ROMA - Stato Pontificio. Benedetto XIV 1740-1758. Grosso TOTA PULCHRA ES. Ag.
Gr. 1,32. SPL+

89   ROMA - Stato Pontificio. Pio VI (1775-1799). 1/2 scudo 1777 anno III. Ag gr. 12,70. MB

90   ROMA - Stato Pontificio. Pio VI (1775-1799). Baiocco anno XXIII. AE gr. 6,92 mm 32,4.
Con cartellino di vecchia raccolta. MB-BB

91   ROMA - Stato Pontificio. Pio VII (1800-1823). 1/2 Baiocco 1802. BB

92   ROMA - Stato Pontificio. Pio VII (1800-1823). Baiocco 1801. mBB

93   ROMA - Stato Pontificio. Pio VII (1800-1823). Quattrino 1802. mBB

94   ROMA - Stato Pontificio. Sede Vacante 1830-1831. Scudo 1830. Ag (26,4 g - 37,7 mm).
Gig. 2 rara. BB+ da montatura
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95   ROMA - Stato Pontificio. Sede vacante 1830-1831. Scudo 1830. Ag con appiccagnolo
d'epoca. BB+

96   ROMA - Stato Pontificio. Gregorio XVI (1831-1846). Scudo 1834 Ag. Con appiccagnolo
d'epoca. SPL

97   ROMA - Stato Pontificio. Gregorio XVI (1831-1846). 5 baiocchi 1841 anno X. mBB

98   ROMA - Stato Pontificio. Gregorio XVI (1831-1846). Baiocco 1835. BB

99   ROMA - Stato Pontificio. Gregorio XVI (1831-1846). Scudo 1° tipo 1831 anno I. Ag
(25,95 g - 38 mm). Gig. 61. MB da montatura

100   ROMA - Stato Pontificio. Gregorio XVI (1831-1846). Scudo 1° tipo 1834 anno IV . Ag
(26,40 g - 38 mm). Gig. 65. BB appiccagnolo rimosso

101   ROMA - Stato Pontificio. Pio IX (1846-1870). 1 lira 1866 anno XXI busto piccolo. Ag.
qSPL
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102   ROMA - Stato Pontificio. Pio IX (1846-1870). 1 lira 1868 anno XXIII. SPL+

103   ROMA - Stato Pontificio. Pio IX (1846-1870). 10 baiocchi 1852 anno VII. FDC *segni
nei campi

104   ROMA - Stato Pontificio. Pio IX (1846-1870). 10 soldi 1868 anno XXIII. Ag. R piccola,
bordo largo. Gig. 308a R2. FDC

105   ROMA - Stato Pontificio. Pio IX (1846-1870). 10 soldi 1868 anno XXIII. Ag. R piccola,
bordo largo. Gig. 308a R2. SPL-FDC

106   ROMA - Stato Pontificio. Pio IX (1846-1870). 10 soldi 1869 anno XXIII. Ag. qFDC

107   ROMA - Stato Pontificio. Pio IX (1846-1870). 2 Lire 1867 anno XXII. Ag. BB+.

108   ROMA - Stato Pontificio. Pio IX (1846-1870). 20 baiocchi 1865 anno XX. Ag. SPL+
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109   ROMA - Stato Pontificio. Pio IX (1846-1870). 20 baiocchi 1865 anno XX. Ag. SPL-
FDC

110   ROMA - Stato Pontificio. Pio IX (1846-1870). 4 soldi 1866. BB

111   ROMA - Stato Pontificio. Pio IX (1846-1870). 5 soldi 1866 anno XXI. Ag. SPL+

112   ROMA - Stato Pontificio. Pio IX (1846-1870). Lotto 2 monete in argento (5 soldi 1867 e
1 lira 1866). BB

113   ROMA - Seconda Repubblica Romana. 4 Baiocchi 1849. Mi (2,04 g). BB

114   URBINO. Francesco Maria II Della Rovere (1574-1624). AG Paolo (2,77g - 27mm). B-
MB

115   VITERBO - Stato Pontificio. Pio VI. Sampietrino 2 e 1/2 baiocchi 1797. AE gr. 9,94 mm
27,2. Corredato di cartellino di vecchia raccolta. MB

116   SAVOIA. Vittorio Amedeo III. 10 soldi 1795 Mi gr. 2,68 mm 21. BB
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117   SAVOIA. Vittorio Amedeo III. 10 soldi 1795 Mi gr. 2,83. SPL bella argentatura

118   SAVOIA. Vittorio Amedeo III. 20 soldi 1795. Mi. gr.5,79. qSPL

119   SAVOIA. Vittorio Amedeo III. 20 soldi 1796 Mi gr. 5,02. SPL con buona parte di
argentatura

120   SAVOIA. Vittorio Amedeo III. 7,6 soldi 1793 Mi gr. 4,50 mm 26,3. BB

121   SAVOIA. Carlo Emanuele IV. 2,6 soldi 1798. Mi gr. 2,53. MB

122   COLONIA ERITREA - Umberto I (1890-1896). 5 Lire Tallero 1891. Ag (28,12 g - 40
mm). Rif. Gig. 1 - MS61

123   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele II. 2 lire 1863 N. AG gr. 9.95. qBB
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124   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. 1 centesimo 1916 Roma. Perizia Esposito
FDC rame rosso

125   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. 2 centesimi 1915 Roma. SPL-FDC

126   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. 5 centesimi 1922 Roma. Perizia esposito
FDC rame rosso

127   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. 5 centesimi 1924 Roma. qFDC

128   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. 5 centesimi 1938 Roma. FDC *segni di
contatto

129   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. 5 centesimi 1943 Roma. qSPL *conio stanco

130   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. 10 centesimi 1931 "Ape" Roma. FDC rame
rosso, macchioline
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131   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. 20 centesimi 1940. Errore di conio. BB

132   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. 20 centesimi 1941. FALSO D'EPOCA (?) 3,94
g

133   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. 1 LIRA 1936 RARA. Perizia Angiolillo qFDC
*evidenti segni al D/

134   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. 1 lira 1942 Roma. Perizia esposito FDC

135   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. 1 lira 1943 Roma. Perizia Moruzzi mSPL

136   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. Buono 2 lire 1924. Perizia Angiolillo SPL+

137   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. 2 lire 1907 AG (9,86 g). BB+ colpetto al bordo
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138   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. 2 lire 1939 XVIII Roma. Antimagnetica. Rif.
Gig. 120. Perizia Angiolillo qFDC

139   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. SOMALIA ITALIANA. 1 Besa 1909 Roma. BB

140   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. Albania. 1 lek 1939 XVIII. Magnetica. SPL

141   REGNO D'ITALIA. Vittorio Emanuele III. Albania. 10 lek 1939 XVII. Ag (9,96 g) SPL

142   REPUBBLICA ITALIANA. 1 LIRA 1946 "Arancia". Rara. MB-BB

143   REPUBBLICA ITALIANA. 2 lire 1946 "Spiga". Rara. qBB

144   REPUBBLICA ITALIANA. 2 lire 1948. Gig.326. Perizia Angiolillo SPL-FDC
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145   REPUBBLICA ITALIANA. 5 lire 1946 "Uva". Rara. qSPL

146   REPUBBLICA ITALIANA. 5 lire 1948. Gig.279 Perizia Angiolillo qFDC*graffi al D/.

147   REPUBBLICA ITALIANA. 5 lire 1956 "Delfino". Rara. qBB

148   REPUBBLICA ITALIANA. 10 lire 1965. Gig. 240 NC. mSPL

149   REPUBBLICA ITALIANA. 20 lire 1957 gambo largo. FDC

150   REPUBBLICA ITALIANA. 20 lire 1970 P anziché R. Perizia Tevere FDC

151   REPUBBLICA ITALIANA. 200 lire 1979 var. senza firma incisore. FDC
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152   REPUBBLICA ITALIANA. 200 lire 1979 var. Testa Pelata. FDC

153   REPUBBLICA ITALIANA. Serie 1950 (1,2,5,10 lire). FDC

154   REPUBBLICA ITALIANA. 1 e 2 lire 1948 + 1 lira 1949. FDC

155   REPUBBLICA ITALIANA. Serie divisionale di zecca 1985 Proof. Scatola in cartone
non integra. Monete in perfetto stato.

156   REPUBBLICA ITALIANA. Cofanetto serie speciale "VERSO IL 2000" con 6 monete in
argento. 2000 lire 1998 (2); 5000 lire 1999 (2); 2000 lire 2000 - 10000 lire 2000. Manca la
scatola in cartone, monete in perfette condizioni.

157   REPUBBLICA ITALIANA. EURO. Lotto 4 serie divisionali di zecca 2002-2003-2004-
2005 FDC senza argenti
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158   REPUBBLICA ITALIANA. EURO. Serie divisionale di zecca 2003 FDC 8 valori + 5
argento "Europa del Lavoro".

159   REPUBBLICA ITALIANA. EURO. Serie divisionale di zecca 2004 FDC 8 valori + 5
argento "50 anni di RAI".

160   REPUBBLICA ITALIANA. EURO. Serie divisionale di zecca 2005 FDC 8 valori + 5
argento "Fellini".

161   REPUBBLICA ITALIANA. EURO. Serie divisionale di zecca 2006 FDC 8 valori + 5
argento "60° anniversario nascita della Repubblica Italiana".

162   REPUBBLICA ITALIANA. EURO. Serie divisionale di zecca 2015 FDC 8 valori + 2
Euro Expò + 5 euro argento san Filippo Neri.
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163   REPUBBLICA ITALIANA. EURO. Serie divisionale di zecca 2015 FDC 8 valori + 2
Euro Expò.

164   REPUBBLICA ITALIANA. Lotto di 500 lire in argento (10 pezzi) tutte diverse 1958-
1967 + 1000 argento 1970 Roma Capitale. Conservazioni mediamente qFDC-FDC

165   REPUBBLICA ITALIANA. Serie di monete 1991 Proof 11 valori di cui 2 in argento.
Scatola e cofanetto non integri, monete in perfette condizioni.

166   REPUBBLICA ITALIANA. Serie di monete 1995 Proof 11 valori di cui 2 in argento.
Scatola e cofanetto non integri, monete in perfette condizioni.

167   VATICANO. Pio XI. 5 centesimi 1931. Gig. 77. Perizia Angiolillo FDC

168   VATICANO. Pio XI. 5 lire 1929 rara. Ag gr 5. FDC
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169   VATICANO. Sede Vacante 1939. 10 lire 1939 Ag. FDC

170   VATICANO. GIOVANNI PAOLO II. Cofanetto divisionale 2004 Proof Euro 8 valori +
medaglia in argento.

171   VATICANO. BENEDETTO XVI. Cofanetto divisionale 2007 Proof Euro 8 valori +
medaglia in argento.

172   VATICANO. BENEDETTO XVI. Cofanetto divisionale 2008 Proof Euro 8 valori +
medaglia in argento.

173   SAN MARINO. 5 centesimi 1869 M. sigillata Collezione Pliniano Biella

174   SAN MARINO. 5 centesimi 1938. sigillata Collezione Pliniano Biella

175   SAN MARINO. 50 centesimi 1898. Ag. FDC *segni di pulizia nei campi
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176   SAN MARINO. 10 centesimi 1938. sigillata Collezione Pliniano Biella

177   SAN MARINO. 5 lire 1898. Ag (25 g - 37 mm). SPL/qFDC segni nei campi, ottimo
lustro e rilievi

178   SAN MARINO. 5 lire 1935 AG. sigillata Collezione Pliniano Biella

179   SAN MARINO. 10 lire 1935 AG. sigillata Collezione Pliniano Biella

180   SAN MARINO. 200 lire 2000. FDC

181   AUSTRIA. Francesco Giuseppe I. 5 Corone 1900. Ag gr.23,87. MB-BB

182   AUSTRIA. Francesco Giuseppe I. Florin 1878. Ag gr.12,22 BB
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183   AUSTRIA. Leopoldo I (1657-1705). XV kreuzer 1664 Vienna. Ag (5,05g - 29mm). qBB

184   AUSTRIA. Maria Teresa. Tallero Ag gr. 28,04. mMB

185   BARBADOS. 20 Dollars 1985. U.N. Decade For Woman. Ag Proof KM#46

186   BARBADOS. Cofanetto serie di monete 1974 Proof 8 valori con argenti.

187   BELGIO. Leopoldo II. 50 centimes 1901 (DER BELGEN). Ag (2,47 g - 18 mm). MB

188   BELIZE. 20 Dollars 1985. U.N. Decade For Woman. Ag Proof KM#82

189   BOLIVIA. Potosi. Cob 4 Reales 1753. AG 13,02g. KM#39
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190   BRITISH VIRGIN ISLANDS. Cofanetto serie monete 1974 Proof.

191   CINA. 10 YUAN ND (1984). U.N. Decade for woman. Ag proof (16.92 g). KM#126

192   COLOMBIA. 50 centavos 1922. Ag gr. 12,5 BB

193   COSTARICA. 25 centimos 1924. KM#168 Ag gr.3,45. SPL

194   DANIMARCA. Frederik VIII. 5 Ore 1907. KM#806 bronze gr. 8,00. qSPL

195   EGITTO. Abdul Aziz (1861-1876). 4 Para AH 1277/4. AE (2,42 g - 22 mm). KM#240

196   ETIOPIA. 20 Birr 1976 (1984). U.N. Decade for woman. Ag Proof (23.33 g). KM#73
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197   FRANCIA. Bretagna. Jeton 1696 Ag (6,45g - 28,6mm). Marquise de Sévigné. MB

198   FRANCIA. Louis Philippe I. 5 Francs 1833 A (Parigi). Ag (24,72 g - 37,2 mm). MB-BB

199   FRANCIA. Un centime 1848 A. FDC rame rosso

200   FRANCIA. Un centime 1848 A. FDC rame rosso

201   FRANCIA. Napoleone III. 5 Francs 1868 BB (Strasburgo). Ag (24,9 g - 37,3 mm).SPL
vecchia lucidatura

202   FRANCIA. Napoleone III. 5 Francs 1870 A (Parigi). Ag (24,9 g - 37,3 mm). MB-BB

203   FRANCIA. Satiriche. Napoleone III. 10 centesimi 1861. Incisione in segno di disprezzo
D'OHEN al D. MB
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204   FRANCIA. 5 centimes 1896 A "torche". Rara. MB

205   GERMANIA. Bavaria. Maximilian I. Pfennig 1624. KM#5. BB

206   GERMANIA. Saxony. Friedrich August III (1763-1806). 2/3 Thaler 1768. Ag gr.13,66.
KM#981. mMB

207   GERMANIA. Stati Preunitari. Prussia. 1 Pfenning 1863 A. FDC

208   GERMANIA. Sachsen. Notgeld 1921 serie di 7 pezzi diversi in porcellana, con rara
scatola d'epoca.

209   GERMANIA. Repubblica di Weimar. 10 reichspfennig 1931 G. Molto rara. BB

210   GERMANIA. Occupazione alleata. 10 reichspfennig 1947 F. BB

211   GIAMAICA. Lotto di 2 monete copper-nickel. Victoria Penny 1871; Half penny 1888.
MB-BB

Antivm Numismatica • E-Live Auction 5 • 21-22 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

100

50

15

30

25

35

212   GRAN BRETAGNA. Elizabeth I (1558-1603). Silver 1,03g 15,3mm. Due globetti dietro
il busto. MB+

213   GRAN BRETAGNA. Charles III (1720-1788). Silver touchpiece AG (1,62g - 20,7mm).
Coniata a Roma (Hamerani ?). MB

214   GRECIA. 100 dracme 1985. U.N. Decade for woman. Ag Proof (23.63 g). KM#148

215   HAITI. Un centime 1846. SPL

216   INDOCINA FRANCESE - Piastre de commerce 1906. AG (26,89 g - 39 mm). BB

217   IRAQ. 500 Fils 1982 (500 Falsan). Nickel (9,22 g). KM#165a. qFDC

218   MALAYSIA. 25 Ringgit 1985. U.N. Decade For Woman. Ag Proof KM#41
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219   MALDIVE. 20 Rufiyaa 1984. U.N. Decade For Woman. Ag Proof KM#74

220   MALTA. Lotto di 2 monete da un grano (Alof de Wignacourt 1601-1622; Hugues
Loubens de Verdalle 1581-1595). MB-BB

221   MALTA. Emmanuel De Rohan (1775-1797). 5 grani 1776. KM#299.1 BB

222   MALTA. 5 LIRI 1984. U.N. Decade For Woman. Ag Proof KM#71

223   MARTINIQUE. Lotto di 2 monete da 50 cents 1897 cooper-nickel. KM#40. MB

224   MESSICO. Gettone Cigarillos Lima. Gr. 1,87 mm 19

225   MONGOLIA. 25 Tugrik 1984. U.N. Decade For Woman. Ag Proof KM#47

226   NEPAL. Lotto di 2 monete forate da catalogare. BB
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227   NIUE. Elizabeth II. Half Dollar 2007 Giovanni Paolo II. Ag Proof (25,5g).

228   NIUE. Elizabeth II. Half Dollar 2007 Giovanni Paolo II. Ag Proof (25,5g).

229   OLANDA. 50 Gulden 1991. Ag Proof (25 g - 38 mm) SILVER WEDDING OF BEATRIX
AND CLAUS

230   PALESTINA. 20 mils 1944. KM#5. BB *lucidata

231   PALESTINA. 5 mils 1946. KM#3. FDC

232   PANAMA. 50 centesimos de Balboa 1904. Ag gr.25. BB

233   PANAMA. Lotto di 2 monete in Ag (25 e 10 centesimos de Balboa). BB

234   RAGUSA, Dalmazia. Dubrovnik (1358-1805). Denaro AG gr. 0,65 mm 17,6. MB+
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235   RAGUSA, Dalmazia. Dubrovnik (1358-1805). Denaro AG gr. 0,78 mm 18. MB-BB
*ribattuto

236   RUSSIA. Lotto 6 monete da 1 kopeko da catalogare (Pietro il Grande ?). Ag. BB

237   RUSSIA. Anna (1730-1740). Lotto 3 monete. BB

238   RUSSIA. 20 Kopeki 1907. Ag 3,53g. FDC

239   RUSSIA. 2 kopeki 1915. qFDC

240   RUSSIA. Lotto di 2 monete in argento (15 e 20 kopeki 1914). SPL-FDC

241   RUSSIA. Lotto di 3 monete. BB

242   RUSSIA. Lotto di 3 monete. BB
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243   RUSSIA CCCP. 50 Kopeki 1926. Ag (10 g - 27mm). SPL

244   SERBIA. Peter I. lotto di 2 monete in AG. 50 para 1912 e 1 Dinar 1915. SPL-FDC

245   SPAGNA. Filippo IV (1621-1625). Barcellona. Ardite. AE gr. 1,35 mm 17,5. MB-BB
*ribattuto

246   SPAGNA. Filippo IV (1621-1625). Barcellona. Ardite. AE gr. 1,57 mm 17,7. qMB

247   SPAGNA. Filippo IV (1621-1625). Barcellona. Ardite. AE gr. 1,66 mm 17,3. MB

248   SPANISH MONARCHY. Besancon. Filippo IV 1 Carlos 1623 Ag (1,30g - 18mm). BB

249   STATI UNITI. Lotto di 3 monete. MB
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250   SVEZIA. Lotto di 3 monete (inclusa 1 Korona 1929 Ag)

251   SVIZZERA. Lotto di 10 monete da 1 rappen 1953 FDC

252   SVIZZERA. Lotto di 3 monete (5 rappen 1947, 5 rappen 1900, 20 rappen 1885). MB-
BB

253   SVIZZERA. Lotto di 5 monete da 5 franchi, tutte diverse. FDC

254   THAILANDIA. Rama VI (1910-1925). Bath Ag gr. 15 mm 30,6. Y#45 qFDC

255   TURCHIA - 500 lira 1984 FAO CuNi. KM#968

256   TURCHIA. 5000 Lira 1984. U.N. Decade For Woman. Ag Proof KM#969
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257   TURCHIA. Muhammad V (1909-1918). 20 Para AH 1327/3

258   UNGHERIA. Ferdinando I. 20 Krajczar 1837 Kremnitz. Ag (6,66g - 26,5mm). SPL

259   YEMEN. 25 Rials 1985. U.N. Decade For Woman. Ag Proof KM#49

260   Giovanni Paolo II. Medaglia XXV anno di pontificato 2003. Mb (49,1g - 50mm)- qFDC

261   GIOVANNI XXIII. Medaglia Concilio Ecumenico 1962 anno V. AE (33,4 g - 44 mm)
Opus Giampaoli. FDC

262   Innocenzo X (1644-1655). Medaglia giubileo 1650 (Postuma ?). Fusione Mb (16,88 g -
38,7 mm).

263   Medaglia devozionale settecentesca con San Liborio. AE (7,47 g - 23,6x25,8 mm).
SPL *manca appiccagnolo
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264   Medaglia Memoria della Cresima. gr. 4,94 mm 25,7

265   Medaglia religiosa B.Marco da Modena. gr.4,45 mm 22,4

266   Medaglia religiosa G.Bosco. Gr. 2,47 mm 17

267   Medaglia religiosa gr. 0,58

268   Medaglia religiosa JOSEPH MORIENS. gr. 7,25 mm 25,6

269   Medaglia religiosa o tessera da identificare, probabile area olandese. Fusione AE
(16.8 g - 31,8mm). Cristo Redentore, al R/colomba della pace. BB
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270   Medaglia Santuario della Madonna della Corona. Gr. 2,93 mm 21,6

271   Medaglia votiva gr. 2,36

272   Medaglia votiva maria Auxilium gr. 2,69 mm

273   Medaglia votiva. Sacra Sindone. gr. 3,13

274   Medaglie religiose. Lotto di 4 medaglie di cui una in argento (Paolo VI).

275   MILANO. Medaglia Maria Ssma Bmbina Ven. Nel. Nov. Delle Suore di Carità in
Milano. S.Cuore di Gesu. gr. 3,50 mm 25
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276   Paolo II (1464-1471) Pietro Barbo, Cardinale di Venezia. Medaglia 1455 Fusione
(coeva ?) AE (31,3g - 34 mm). BB

277   Paolo VI. Medaglia Giubileo 1975. AG (17,8 g - 34 mm). Con scatola d'epoca e
nastrino.

278   PINE'. Medaglia 1894 B.V. di Caravaggio, ricordo dell'incoronazione. AE gr. 13,3 mm
32,4

279   Pio IV (1559-1566). Medaglia Natività. AE (14,36 g - 31 mm). Riconio ottocentesco del
Mazio. qSPL

280   Pio IX. Medaglia Lombardia Liberata coniata per ricordare le cinque giornate di Milano
nel marzo 1848. AE (7 g - 36,9 mm) con nastrino, molto rara. BB-SPL

281   Pio VII (1800-1823). Medaglia straordinaria 1805 opus L. Gennari. Ag gr. 25,30 mm
40,2. D/SEMINARIUM ROMANUM. Chiavi decussate sormontate da padiglione; sotto,
PONTI FICIUM. R/ VIRTVTI PRAECIPVAE. Iscrizione su due righe entro corona di quercia.
Bert. 61. rara qFDC fondi speculari, patina iridescente e scatolina d'epoca.

282   LEONE XII. Medaglia anno II AG (35,20g - 43 mm). BB+ con appiccagnolo d'epoca.
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283   PIO XI. Medaglia Anno santo 1925 gr. 6,86 mm 26,35

284   PIO XI. Medaglia Anno santo 1933 gr. 4,97 mm 21,8

285   San Filipop Neri. Medaglia religiosa 1830 firmata PODA. 24.9 g - 37.5 mm. BB

286   VALLE SERIANA INFERIORE. Medaglia Federazione Cattolica di Mutuo Soccorso.
R/San Giuseppe. AE argentato (14,4 g - 32mm). Con nastrino e spilla. qSPL

287   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). AFRICA ORIENTALE ITALIANA (AOI).
ASMARA. Medaglietta Comitato Costrvende Chiese, Cattedrale di Asmara. Mb (4,95g -
19x22mm). SPL

288   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Bassorilievo da tavolo in bronzo "SE AVANZO
SEGUITEMI SE INDIETREGGIO UCCIDETEMI" testa di Mussolini su Fascio. Targa in
bronzo (62x80 mm) su base in marmo danneggiata.
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289   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Bassorilievo in bronzo "SE AVANZO
SEGUITEMI SE INDIETREGGIO UCCIDETEMI" testa di Mussolini su Fascio. Targa in
bronzo cesellato lumeggiata in oro. Modello del Prof. C.Rivalta, esecuzione della Casa di
Benvenuto Cellini del Comm. Prof. M. Nelli, Firenze. Misure totali 49x37 cm, spesore 6-8
cm, misure del solo bronzo 44x32,5 cm. Con perizia fotografica del Centro Arte e Cultura di
Sarteano - Siena (5 gennaio 1998).

290   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Medaglia anno XIII .CREDERE OBBEDIRE
COMBATTERE. AE (30,8 g - 39,2 mm)

291   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Congresso Nazionale di Studii Romani. Coppia
di medaglie con nastrino (1928 e 1930). AE argentato (8,07g e 7,52g)Opus Mistruzzi. SPL

292   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Coppia di spille Aeronautica.

293   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Cremona. Medaglia ass. Arma Artiglieria
Sezione di Cremona 1935 anno XIII. SEMPRE E OVVNQVE. Ag (13,85g - 33mm). qSPL

294   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Cremona. Medaglia Battaglia del grano 1927
anno V. Ag (28,7g - 40,9mm). DVX; testa di Mussolini a sinistra. Opus Mistruzzi. BB

295   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Distintivo 1926 Americanisti. XXII Congresso
Internazionale Roma. Coniazione Johnson AE dorato (8,09 g - 20x25 mm). Con rara
scatolina d'epoca.

Antivm Numismatica • E-Live Auction 5 • 21-22 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

10

100

30

20

30

50

296   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Distintivo con smalti integri. S. Johnson Milano.

297   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Distintivo Regia Marina con smalti integri.

298   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Medaglia ITALIAM VEHIT FORTVNAMQVE
SVAM. AE (55,5 g - 50 mm). BB+

299   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). FGC Fasci Giovanili di Combattimento.
Medaglia PRINCEPS IVVENTVTIS busto di Mussolini. AE (21,6 g - 37 mm). SPL

300   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). GIL Gioventu Italiana del Littorio. Coppia fregi
per camicie "Figli della Lupa"

301   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). GIL Gioventu Italiana del Littorio. Distintivo
"CREDERE OBBEDIRE COMBATTERE". (14,69 g - 38,5 mm). qSPL

302   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). GIL Gioventu Italiana del Littorio. Distintivo da
braccio (58x71 mm) con bustina coeva.
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303   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). GIL Gioventu Italiana del Littorio. Distintivo da
braccio (58x71 mm).

304   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). GUERRA CIVILE SPAGNOLA. Medaglia 1936
"GUERRA POR LA LIBERACION Y UNIDAD DE ESPANA". AE (15,3 g - 32,7 mm). Con
nastrino. SPL

305   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). GUERRA CIVILE SPAGNOLA. Medaglia
Volontarios de guerra. AE (17,1 g - 33 mm). Con nastrino. BB+

306   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Lotto di 4 medaglie premio in argento (gare di
nuoto, gare di atletica, OND Cuneo).

307   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Lotto di bottoni vari + medaglia al merito di
guerra con nastrino.

308   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Medaglia 1921 Regia Zecca ai suoi Caduti. Ag
(18,76 g - 36 mm). BB
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309   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Medaglia 1926 Battaglia del Grano. III Mostra
Romana del Grano. DVX busto di Mussolini. AG (12,46 g - 30,2 mm). Con rara scatolina
autentica e d'epoca. FDC

310   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Medaglia 1932 Istituto Coloniale Fascista.
Cinquantenario Eritreo. AE argentato ( 123 g - 70,4 mm). BB+

311   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Medaglia 4 Divisione Camicie Nere. DVX
ITALORVM testa di Mussolini a destra. AE (19,3 g - 37 mm). SPL

312   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Medaglia anno XIII "PRO CASA DEGLI
ITALIANI ALL'ESTERO IN ROMA". Busto di Mussolini. AE (28,39 g - 41 mm) Opus Nelli.
qSPL

313   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Medaglia anno XII. Busto di Mussolini. AE
(28,46 g - 40,2 mm).

314   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Medaglia anno XV Bimillenario di Augusto.
DIVVS AVGVSTVS; Busto laureato di Augusto a destra, in basso Capricorno. R/VOTA BIS
MILLESIMA FELICITER; Roma seduta tiene una Vittoria e riceve l'omaggio di tre figure
allegoriche: Fortuna con cornucopia, soldato con insegna romana e littore con fascio. AE
patina scura (285 g - 84 mm) Opus Romagnoli. FDC.

315   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Medaglia anno XVI Acquedotto Alto Calore
(Avellino). AE (28,7 g - 40,1 mm). qFDC
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316   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Medaglia Ministero della Educazione
Nazionale. AG (73,6 g - 55,4 mm) Opus Nelli. Con scatola d'epoca. FDC

317   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Medaglia X annuale del Fascio. Duce
Mussolini. Coniazione Johnson AE (95,67 g - 49,6 mm) opus Monti. FDC

318   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Milizia Universitaria. Distintivo da braccio
(55x67 mm), molto raro.

319   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). ONC Opera Nazionale Combattenti. APRILIA.
Medaglia anno XVI. Busto di Mussolini. AE (47,28 g - 46mm) Opus Romagnoli. Con
autentica scatola d'epoca, insieme di grande rarità (scatola difettosa nel chiudersi e con lievi
mancanze sulla pelle). SPL+

320   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). ONC Opera Nazionale Combattenti. LITTORIA.
Medaglia anno XI. Busto di Mussolini. AE (52,9 g - 45,2 mm) Opus Romagnoli. Casolari XI-
38. SPL colpetti al bordo

321   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). ONC Opera Nazionale Combattenti. LITTORIA.
Medaglia anno XI. Busto di Mussolini. AE (53,7 g - 45,6 mm) Opus Romagnoli. Casolari XI-
38. qFDC

322   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). ONC Opera Nazionale Combattenti. POMEZIA.
Medaglia anno XVIII. Busto di Mussolini. AE (49,4 g - 46 mm) Opus Romagnoli. Molto rara
SPL colpo al bordo
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323   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). ONC Opera Nazionale Combattenti.
SABAUDIA. Medaglia anno XII. Busto di Mussolini. AE (45,86 g - 46,2 mm) Opus
Romagnoli. Con rara scatola d'epoca. qFDC colpetto al bordo

324   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Opera Balilla. Distintivo "SE AVANZO
SEGUITEMI". Busto di Mussolini. AE argentato (18,7 g - 37,3 mm).

325   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Opera Balilla. Medaglia anno X. Busto di
Mussolini. AE (100,9 g - 50 mm).

326   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). PADOVA. Medaglia Club Ignoranti. AE
argentato (13,3 g - 32 mm). BB+

327   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Personaggi. Antonio Pacinotti pisano (1841-
1912) Medaglia anno XII Onoranze Nazionali. AE (141 g - 60,6 mm). qFDC

328   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Placca uniface anno XV. UNIONE ITALIANA DI
TIRO A SEGNO. V gara nazionale ROMA 1937. Ag (46,34 g - 49x70 mm). Con scatola
d'epoca.

329   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Placca uniface. Busto di Mussolini a sinistra.
lamina di metallo dorato (3,84 g - 34x42 mm)
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330   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Placca uniface. Concorso ginnastico settembre
1927. AE argentato (136 g - 72x87)

331   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Placca Uniface. DVX busto di Mussolini. AE
(83,6 g - 58,6 mm) Opus Castiglioni.

332   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Potenza. Medaglia III Concorso provinciale per
la Vittoria del Grano 1927-1928 anno VI. AE (27,1g - 40,8mm). PIV' FONDO IL SOLCO PIV'
ALTO IL DESTINO, DVX; testa di Mussolini a sinistra. qFDC

333   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Regia Aeronautica. Spilla Brevetto Pilota.

334   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Regia Aeronautica. Spilla Brevetto Pilota.

335   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). RIETI. Medaglia Battaglia del grano 1928 anno
VI. AE dorato (27,53g - 40,6 mm). DVX; testa di Mussolini a sinistra. Opus Mistruzzi. BB

336   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). ROMA. Scuole del Governatorato. Medaglia al
Merito anno VII. Ag (12 g - 30,5 mm)

337   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). RSI Repubblica Sociale Italiana. Distintivo
aquila su fascio, SPQR ROMA (5,74 g - 29x28 mm). Non integro.
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338   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). RSI Repubblica Sociale Italiana. Medaglia
POSTUMA. Aquila su fascio, busto di Mussolini. AE (17,67 g - 33 mm). BB

339   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Touring Club Italiano. Medaglia anno IX . AE
(103 g - 60 mm). SPL

340   VENTENNIO FASCISTA (1922-1943). Venezia. Medaglia 1937 anno XV ai Dotti
Italiani nel novantennio dal Congresso che precedette la Riscossa della Patria. Il Reale
Istituto Veneto di Scienze Lettere Arti. Ag (18,3 g - 40 mm). Con scatola d'epoca. SPL

341   FEZ. Unione Militare Roma. Ottimo stato.

342   Alpini. Lotto di 3 medaglie di cui una in argento (Gare di tiro).

343   BOLZANO. Medaglia Johann Gudauner Deutsche Lauben. Gr. 5,73 mm 28

344   CARABINIERI. Medaglia Virgo Fidelis Patrona dei Carabinieri. AE dorato (13,5 g -
31,8 mm). BB
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345   CONEGLIANO. Distintivo Società Operaia.

346   FAO medaglia Al gr. 3,28 mm 28

347   GENOVA. Decorazioni. Medaglia Grande Esposizione Campionaria Internazionale e
Vinicola Nazionale. Genova 1906. Gran Premio.

348   GENOVA. Medaglia Cristoforo Colombo, le 5 oncie d'argento. Ag (155 g - 65 mm).
FDC

349   Granatieri di Sardegna. Medaglia 250° anniversario 1659-1909. Coniazione
S.Johnson AE (18,17 g - 26x41 mm). Ritratti di Carlo Emanuele II e Vittorio Emanuele III.
Rara BB+

350   Lotto di 2 medaglie (Napoli gara di scherma; Montecreto raduno 1957).

351   Lotto di 2 medaglie, croce al merito di guerra e medaglia al merito scuole elementari
Forlì in argento.
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352   Medaglia Calendario 1915. AE dorato (18,1 g - 42mm). SPL-FDC

353   NAPOLI. Medaglia Istituzione della Luogotenenza per l?italia Meridionale. Ordine
equestre del S.Sepolcro di Gerusalemme 1967. Luogotenente S.E.Cav.Gr.Croce Gaetano
Giugliano. AE con smalti (17,96g - 37mm). FDC con scatola originale.

354   NAPOLI. Medaglia per i veterani della prima guerra d'Indipendenza, coniata nella
seconda metà dell'800. Comizio Regionale dei Veterani 1848-1849 del Napolitano. AE
(24,12g - 37,4mm). Veduta di Napoli con il Vesuvio fumante sullo sfondo. Opus Olivieri. SPL

355   NAPOLI. Università di Napoli. Medglia nominativa Sosso Ernesto. premio di concorso
1878. 2a categoria storia moderna (incisione sul contorno). Ag (10,45g - 26,6mm). Con
scatolina d'epoca, rara e autentica.

356   REGGIMENTALI. 15° rgt fanteria CARSO - ALBANIA - DALMAZIA 1919. AE dorato
(6,22g - 26,7 mm). qSPL

357   ROMA. 1a esposizione medaglie e monete della zecca 1980. gr. 3,2 mm 20

358   ROMA. Medaglia patriottica AE (3.73g - 24,1mm). ROMA INTANGIBILE; fascio.
R/SPQR; la lupa allatta Romolo e Remo. BB
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359   ROMA. Medaglia per la liberazione degli alleati del 1944. AE (93,31 g - 54,6 mm)
Opus Mistruzzi.

360   ROMA. Medaglia 1886 Cassa di Risparmio. AE (21,5 g - 36 mm)

361   SASSARI. Medaglia al merito 1873. Seconda Esposizione Sarda Agraria Industriale
Artistica. Con incisione SOCIETA' TABACCHI SASSARI. AE 42,2 g - 43,7 mm). Con scatola
d'epoca. FDC

362   TORINO. Medaglia Tiro a segno 1892. Coniazione Stabilimenti Johnson Ag (9,65 g -
28 mm) incisa, con nastrino coevo. qFDC

363   Umberto I. Medaglia Esposizione Generale Italiana Torino 1884. AE argentato (55,7 g
- 53,2 mm) Opus Bianchi - Speranza. SPL+

364   Umberto I. Medaglia Esposizione Generale Italiana Torino 1898. 50° anniversario della
proclamazione dello Statuto. Coniazione Johnson Milano. AE dorato (83,7 g - 52,5 mm).
Ritratti a destra di Umberto I, Vittorio Emanuele II e Vittorio Emanuele III. BB *colpi al bordo

365   Umberto I. Medaglia Esposizione Internazionale d'Igiene e Alimentazione Roma 1894.
AE dorato (68,13 g - 55,1 mm). Rara qSPL
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366   Umberto I. Medaglia Ministero di Istruzione Pubblica ai Benemeriti della Educazione
Popolare. AE (70,7 g - 56 mm) Opus Speranza. qFDC

367   Vittorio Emanuele II. Medaglia 1859 Alleanza Franco - Sarda per l'indipendenza
d'Italia. Mb (45,60 g - 50,3 mm). BB

368   Vittorio Emanuele II. Medaglia Istituto Nazionale per le Figlie dei Militari Italiani. AE
(33,2 g - 44 mm). SPL

369   Vittorio Emanuele II. Medaglia Prima Esposizione Italiana Firenze 1861. AE argentato
(54,6 g - 54,2 mm) Opus Niccolini - Farnesi. BB-SPL

370   VITTORIO EMANUELE II. Medaglia traslazione della Capitale 1871. AE (178 g - 76
mm). SPL+

371   VITTORIO EMANUELE III. ROMA. Medaglia 1911 inaugurazione Monumento a
Vittorio Emanuele II nel cinquantenario del Regno d'Italia. AE e AE dorato (119 g - 59,8
mm). qFDC

372   WWI. Medaglia 44° Divisione IV guerra d'indipendenza italiana. Coniazione
Stabilimenti Johnson Ag (13,71 g - 30,4 mm). Rara qSPL
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373   CCCP - Mao Tse Tung medaglia Copper plated (15,51 g - 35 mm). FDC

374   FRANCIA. Decorazioni. Medaglia Exposition Internationale Paris 19005. Diplome
d'Honneur.

375   FRANCIA. Decorazioni. Parigi. Medaglia Exposition Internationale Alimentation
Hygiene.

376   Francia. Napoleone Bonaparte. Placchetta uniface (1,43 g - 39 mm). MB

377   GERMANIA. Medaglia WW2 al merito militare 1939. AE (13g - 32mm)

378   GRAN BRETAGNA. Decorazioni. Medaglia London 1905. Colonial & Indian Exhibition.
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379   GRAN BRETAGNA. Decorazioni. Medaglia London 1906. Health Food Hygiene.

380   Napoleone III. Medaglia Campagne d'Italia 1859. Ag (13,86g - 30,6mm). SPL

381   SPAGNA. Decorazioni. Medaglia croce al merito smaltata (31 x 31 mm)

382   STATI UNITI. Medaglia Esposizione Philadelphia 1926. AE dorato (20,1g - 34,3 mm).
MB

383   STATI UNITI. 1 Dollar 1899 Pick 338. BB

384   STATI UNITI. 1 Dollar 1917 Pick 187. SPL

385   STATI UNITI. 1 Dollar 1923 Pick 342. BB+

386   STATI UNITI. 1 Dollar 1928 Pick 412. MB
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387   STATI UNITI. HAWAII. 1 Dollar 1935. BB+

388   STATI UNITI. 1 Dollar serie 1935. Lotto di 6 banconote con varietà di serie o firme. BB

389   STATI UNITI. 1 Dollar serie 1957. Lotto di 6 banconote con varietà di serie o firme.
MB-SPL

390   STATI UNITI. 1 Dollar serie 1963. Lotto di 6 banconote con varietà di serie o firme.
BB-FDS

391   STATI UNITI. 1 Dollar (1969-1993). Lotto di 10 banconote con varietà di serie o firme.
BB-FDS

392   STATI UNITI. 1 Dollar (1995-2017). Lotto di 17 banconote con varietà di serie o firme.
BB-FDS

393   STATI UNITI. 2 Dollars 1899 Pick 339. MB

394   STATI UNITI. 2 Dollars 1928 Pick 378g. BB+

395   STATI UNITI. 2 Dollars 1928 Pick 378f. MB-BB

396   STATI UNITI. 2 Dollars serie 1953. Lotto di 4 banconote con varietà di serie o firme.
BB

Antivm Numismatica • E-Live Auction 5 • 21-22 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

20

15

15

25

15

20

15

397   STATI UNITI. 2 Dollars serie 1963. Lotto di 3 banconote con varietà di serie o firme.
SPL-FDS

398   STATI UNITI. 2 Dollars serie 1976. Lotto di 8 banconote con varietà di serie o firme.
SPL-FDS

399   STATI UNITI. 2 Dollars serie 1976. Lotto di 3 banconote con numeri seriali consecutivi.
FDS

400   STATI UNITI. 2 Dollars (1995-2013). Lotto di 6 banconote con varietà di serie o firme.
SPL

401   STATI UNITI. 5 Dollars 1914 Pick 359. BB

402   STATI UNITI. 5 Dollars serie 1934. Lotto di 2 banconote con varietà di serie o firme.
BB

403   STATI UNITI. 5 Dollars serie 1953. Lotto di 2 banconote con varietà di serie o firme.
Blue Seal. BB-SPL

404   STATI UNITI. 5 Dollars serie 1953 e 1963. Lotto di 2 banconote con varietà di serie o
firme. Red Seal. BB
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405   STATI UNITI. 5 Dollars (1977-1993). Lotto di 6 banconote con varietà di serie o firme.
BB-SPL

406   STATI UNITI. 5 Dollars serie 1995. Lotto di 5 banconote con varietà di serie o firme.
MB-FDS

407   STATI UNITI. 5 Dollars (2001-2013). Lotto di 7 banconote con varietà di serie o firme.
BB-FDS

408   STATI UNITI. 10 Dollars 1922 Pick 274. MB mancanze

409   STATI UNITI. 10 Dollars 1929 NATIONAL CURRENCY Federal reserve Bank Notes
CLAYTON NEW YORK. Pick 396. MB-BB

410   STATI UNITI. 10 Dollars 1934 A Pick 415Ya Yellow seal. MB-BB

411   STATI UNITI. 10 Dollars (1977-1995). Lotto di 6 banconote con varietà di serie o firme.
BB

412   STATI UNITI. 10 Dollars (2001-2017). Lotto di 4 banconote con varietà di serie o firme.
BB-FDS
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413   STATI UNITI. 20 Dollars 1922 Pick 275. Fine.

414   STATI UNITI. 20 Dollars 1929 G NATIONAL CURRENCY Federal reserve Bank Notes
CHICAGO ILLINOIS. Pick 397. BB

415   STATI UNITI. 20 Dollars 1929 F NATIONAL CURRENCY Federal reserve Bank Notes
ATLANTA GEORGIA. Pick 397. BB+

416   STATI UNITI. 20 Dollars 1934 Pick 431. MB

417   STATI UNITI. 20 Dollars (1950-1990). Lotto di 4 banconote con varietà di serie o firme.
BB

418   STATI UNITI. 20 Dollars (1993-2017). Lotto di 5 banconote con varietà di serie o firme.
BB-FDS

419   STATI UNITI. 50 Dollars serie 1993. Lotto di 2 banconote + 100 dollars serie 1990.
BB-SPL

420   STATI UNITI. MILITARY PAYMENT CERTIFICATES. 10 Dollars ND (1965). Pick M63.
BB+

421   Francia. Assignat 100 Francs l'an 3 de la Republique Francaise.
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422   Francia. Assignat 25 Livres 1791.

423   Francia. Assignat 25 Sols 1792.

424   Francia. Assignat 5 Livres 1792.

425   Francia. Assignat 50 Livres 1790.

426   Francia. Assignat 50 Sols 1793.

427   Francia. Promesse de mandat territorial. Bon pour 100 Francs. L'an 4 de la
Republique Francaise.

428   BARLETTA - Gettone da 5 centesimi impresa del porto di Barletta. 1.75g - 18.2mm

429   CASTELGABBIANO. Alfonso Sanseverino Vimercati. Gettone da 50 centesimi 1893.
CuNi (6,92g - 27,2mm). Raro. SPL
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430   ITALIA. Serie 1971 Marenghi del sole composta da 10 gettoni/medaglie in argento
raffiguranti rinomate località turistiche italiane (Alghero, Asiago, Isola d'Elba, Montecatini,
Ortisei, Rimini, Sanremo, Sirmione, Sorrento, Taormina).

431   MILANO. Vittorio Emanuele III. Gettone di necessità Pirelli Gomme con francobollo da
10 centesimi

432   Collezionismo Vario. Pesi per bilancia antica. AE (115 g).

433   Coppia di anelli (pilota aeronautica e anello in argento con incisioni).

434   Pio IX. Documento 1859 Benedizione Apostolica Comunione. Con Cornice.

435   Stati Uniti. Cedola azionaria Pfizer 1951

436   Stati Uniti. Cedole azionarie varie anni '50 - '60
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437   Stati Uniti. Cedole azionarie varie anni '50 - '60

438   Stati Uniti. Cedole azionarie varie anni '50 - '60

439   Stati Uniti. Cedole azionarie varie anni '50 - '60

440   ESTERE - Albania. Lotto di monete Vittorio Emanuele III

441   ESTERE - Albania. Lotto di monete Vittorio Emanuele III
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442   ESTERE - Australia. Lotto di 4 monete diverse. BB

443   ESTERE - Austria Ungheria. Lotto di 5 monete da 1 Corona in Argento.

444   ESTERE - Austria Ungheria. Lotto di 8 monete in Ag da catalogare, possibili rarità.
MB-BB

445   ESTERE - Brasile. Lotto di 4 monete in argento. 500 reis 1852 - 500 reis 1857 - 500
reis 1913 - 500 reis 1866. BB-SPL

446   ESTERE - Cantoni Svizzeri, lotto di 19 monete da catalogare, possibili rarità. MB-BB

447   ESTERE - CUBA, RUSSIA, FRANCIA. Lotto di 3 monete in argento. MB-BB

448   ESTERE - Germania lotto di 11 monete di cui una in argento (periodo 1874-1910). BB
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449   ESTERE - Germania. Lotto di 6 monete commemorative da 5 Marchi + una da 10
marchi DDR. Copper-Nickel. SPL-FDC

450   ESTERE - Germania. Lotto di 8 monete commemorative da 5 Marchi. Copper-nickel.
SPL-FDC

451   ESTERE - Giorgio V. Lotto di 16 monete di cui 15 in argento (Nuova Zelanda, Canada,
Australia, Grann Bretagna)

452   ESTERE - Guatemala. Lotto di 19 monete.

453   ESTERE - Lotto di 14 monete mondiali in belle conservazioni. SPL-FDC

454   ESTERE - Lotto di 24 monete moderne (Serbia, Grecia, Cuba, russia, ecc.)
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455   ESTERE - Lotto di 27 monete in argento (Etiopia, Polonia, Antille Olandesi, Germania,
Danimarca ecc.)

456   ESTERE - Lotto di 29 monete moderne (Francia alcune commemorative, Russia,
Nuova Zelanda ecc.)

457   ESTERE - lotto di 4 monete sudamericane (Argentina, Colombia, Messico) di cui una
in argento. BB-FDC

458   ESTERE - Lotto di 7 monete in argento (circa 150 g). BB-FDC

459   ESTERE - Lotto di monete mondiali moderne.
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460   ESTERE - Lotto di monete mondiali moderne.

461   ESTERE - Lotto di monete mondiali moderne.

462   ESTERE - Lotto di monete mondiali moderne.

463   ESTERE - Lotto di monete mondiali moderne.

464   ESTERE - Lotto di monete mondiali XIX sec. e prima parte XX Sec.
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465   ESTERE - Lotto di monete sudamericane (Panama, Colombia, Cuba) in Argento e
nickel. da MB a FDC

466   ESTERE - Nuova Zelanda. Lotto di 9 monete commemorative diverse. Cu-Ni. qFDC-
FDC

467   ESTERE - Palestina. Lotto di 4 monete diverse. BB

468   ESTERE - Polonia. Lotto di 7 monete da catalogare

469   ESTERE - (Albania, Austria, Belgio, Malesia, Thailandia ecc. )raccolta di monete
mondiali moderne divise in 9 raccoglitori ad anelli, la maggiorparte delle monete sono
diverse per tipologia o data. Lotto consigliato a collezionisti che raccolgono tutte le monete
mondiali di ogni annata. Le tipologie sono principalmente comuni, notate anche alcune
monete in argento. Peso complessivo circa 26 kg

470   ESTERE - Russia. Lotto di 27 monete da 10 rubli

Antivm Numismatica • E-Live Auction 5 • 21-22 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



15

15

50

10

15

10

471   ESTERE - Spagna. Lotto di 10 monete da 2 maravedis. BB

472   ESTERE - Spagna. Lotto di 9 monete da 2 maravedis. BB

473   ESTERE - Tailandia. Lotto di 9 monete diverse. BB-qFDC

474   ESTERE - Turchia (2), Libano (2), Indocina Francese. Lotto di 5 monete diverse. BB

475   ESTERE - Turchia, Libano (2), Siria. Lotto di 4 monete diverse. BB

476   ESTERE ED ITALIANE - Album raccoglitore con ca. 110 monete mondiali e italiane
moderne
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477   ESTERE. Lotto di 2 monete e un sigillo da catalogare. MB-BB

478   ESTERE. Spagna. Lotto di 6 monete in argento da catalogare. MB

479   Gettoni. Accumulo di gettoni vari Italiani ed esteri (trasporti, distribuzione, telefonici
ecc…)

480   Lotto misto di monete e medaglie

481   MEDAGLIE - ALPINI. Lotto di medaglie varie adunate alpini

482   MEDAGLIE - Lotto di medaglie votive periodo '700 - '800
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483   Medaglie religiose. Lotto di medaglie varie.

484   Medaglie religiose. Lotto di medaglie varie.

485   Medaglie religiose. Lotto di medaglie varie.

486   Medaglie religiose. Lotto di medaglie varie.

487   Medaglie religiose. Lotto di medaglie varie.
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488   Medaglie religiose. Lotto di medaglie varie.

489   Medaglie religiose. Lotto di medaglie varie.

490   Medaglie religiose. Lotto di medaglie varie.

491   Medaglie religiose. Lotto di medaglie varie.

492   MEDAGLIE. Album con 44 medaglie raffiguranti Stati Europei, serie "European
Currencies". AE argentato Proof (53,6 g - 50,2 mm CAD.)
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493   MEDAGLIE. Cofanetto con 24 medaglie in Argento 0,925 serie "Le Grandi Dinastie
d'Europa" divise in due vassoi . Ogni medaglia raffigura un personaggio e lo stemma di
varie dinastie storiche europee. Peso e diametro medio di ogni esemplare 20 g - 36 mm.

494   MEDAGLIE. Cofanetto con 25 medaglie in Argento 0,925 serie 1AR "Gli Scudi
d'Argento dell'unità d'Italia" divise su due vassoi. Ogni medaglia raffigura la riproduzione di
monete di zecche italiane. Peso e diametro medio di ogni esemplare 22 g - 37 mm.

495   Medaglie. Germania e Italia, coppia di medaglie con nastrino (medaglia 1939 e
Volontari di guerra). BB-SPL

496   MEDAGLIE. Lotto di 3 medaglie in argento (peso complessivo ca. 56g).

497   MEDAGLIE. Lotto di medaglie religiose.

498   REGNO D'ITALIA. 2 centesimi 1916 (perizia Angiolillo FDC); 1 lira serie impero conio
debole; 5 lire 1930 AG; 3x 5 centesimi serie impero FDC
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499   Regno d'Italia. Lotto 7 monete di Vittorio Emanuele III in rame, belle qualità SPL-FDC
rame rosso

500   Regno d'Italia. Lotto di 12 monete in argento. MB-SPL

501   REGNO D'ITALIA. Lotto di 3 monete da 10 centesimi Ape. FDC rame rosso
*macchioline

502   Regno d'Italia. Lotto di 8 monete conservazioni medie SPL-FDC

503   Regno d'Italia. Lotto di monete di Vittorio Emanuele III. MB-FDC

504   REPUBBLICA ITALIANA. EURO. Lotto 3 monete commemorative (10 euro Genova
2004 FDC; 5 Euro 2019 Fausto Coppi x2) + SCATOLA VUOTA 5 Euro 2011
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505   REPUBBLICA ITALIANA. Lotto 17 divisionali di zecca (1980, 1982, 1983, 1984, 1985,
1986, 1987, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1994, 1996, 1998, 1999, 2001) di alcune serie
manca il cartoncino, monete tutte presenti inclusi gli argenti.

506   REPUBBLICA ITALIANA. Lotto 500 lire argento (11 monete commemorative di cui 5
Michelangelo 1975, Garibaldi 1982, Presidenza Italiana 1985, Musica 1985, Messico 1986,
Famiglia 1987, Lotta contro il Cancro 1989) FDC

507   REPUBBLICA ITALIANA. Lotto composto da 6 serie di zecca Euro 2002 FDC; serie di
zecca 2003 FDC con cartoncino aperto ma monete tutte presenti; souvenir monete San
Marino)

508   Repubblica Italiana. Lotto di 11 monete in Italma. Conservazioni da BB a FDC

509   Repubblica Italiana. Lotto di 7 monete in Italma da 1 lira 1949. Conservazioni medie
SPL-FDC
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510   Repubblica Italiana. Lotto di 9 monete in Italma. Conservazioni medie BB

511   REPUBBLICA ITALIANA. Lotto monete commemorative in argento (500 lire 1993
Proof Orazio; 500 lire 1991 Proof Scoperta America; 10.000 lire 1997 Tricolore; 1000 lire
1994 Proof Flora e Fauna; 2000 lire 1999 Museo Nazionale Romano).

512   REPUBBLICA ITALIANA. Lotto monete commemorative in argento (Dittico 1989 Proof
Scooperta dell'America in cofanetto; trittico 1993 Banca d'Italia in cofanetto; dittico 1989
FDC Scoperta America; dittico x2 Flora e Fauna 1991).

513   REPUBBLICA ITALIANA. Lotto serie divisionali di zecca (1968, 1970 x2, 1982, 1989,
1990, 1992, 1998) di alcune serie manca il cartoncino, monete tutte presenti inclusi gli
argenti + 1 serie divisionale 1970 incompleta ma argenti presenti + 7 seriette private.

514   San Marino. Lotto di 6 monete di cui 4 in argento. SPL-FDC

515   Vaticano. Album raccoglitore con 58 monete da Pio XI a Paolo VI
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516   Vaticano. Lotto misto di monete in belle conservazioni. SPL-FDC

517   ZECCHE ITALIANE - NAPOLI. Lotto di 4x 10 Tornesi (1817,1831,1839,1859). MB-BB

518   ZECCHE ITALIANE - NAPOLI. Vicereame. Lotto di 4 monete in argento, tosate da
catalogare. MB

519   ZECCHE ITALIANE - NAPOLI. Vicereame. Lotto di 4 monete in argento, tosate da
catalogare. MB

520   ZECCHE ITALIANE - Stato Pontificio. Lotto di 11 monete Giubileo con Porta Santa di
cui 2 in argento. Mb-BB

521   Zecche Italiane - Stato Pontificio. Lotto di 7 monete di cui 3 in argento + una medaglia
di Paolo VI. B-BB
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522   ZECCHE ITALIANE - Stato Pontificio. Pio IX. Lotto di 3 monete da 4 soldi. MB-BB

523   ZECCHE ITALIANE (Pavia, Venezia). Lotto di 3 monete e una tessera in piombo da
catalogare. MB-BB

524   ZECCHE ITALIANE. Firenze. Lotto di 9 monete da catalogare. MB

525   ZECCHE ITALIANE. I crociati. Lotto di 6 denari tornesi. MB

526   Zecche Italiane. Lotto di 5 monete da ctalogare. Conservazioni medie B-MB

527   ZECCHE ITALIANE. Lotto di monete da catalogare (Lucca, Ferrara, Genova, Parma,
Milano, Massa, ecc.)

528   ZECCHE ITALIANE. Napoli. Ferdinando IV di Borbone. Lotto di 3 monete.
Conservazioni medie MB
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529   ZECCHE ITALIANE. Napoli. Lotto di 12 monete da catalogare. MB

530   ZECCHE ITALIANE. Savoia. Lotto di 5 monete da catalogare. Conservazioni medie
MB

531   ZECCHE ITALIANE. Senato Romano. Lotto di 3 monete da catalogare (notato grosso
Stemma Annibaldi MIR 147). MB-BB

532   ZECCHE ITALIANE. Sicilia. Lotto di 7 monete da catalogare. MB-SPL

533   ZECCHE ITALIANE. Stato Pontificio. Lotto di 5 monete da catalogare. MB

534   ZECCHE ITALIANE. Stato Pontificio. Lotto di 9 quattrini zecche di Bologna e Gubbio.
MB-BB

535   ZECCHE ITALIANE. VENEZIA. Lotto di 3 monete da catalogare. MB-BB
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536   A.A.V.V. – Il tesoro di via Alessandrina. Milano, 1990. Pp. 115, ill. a colori nel testo. ril
ed. buono stato.

537   A.A.V.V. - International kolloquium zur kaiserzeitchen Munzpragung Kleinasiens. 27 \
30, April, 1994. Milano, 1997. Pp. 262, tavv. 43. Ril. ed. ottimo stato, importante.

538   A.A.V.V. – Introduzione alle monete medioevali. Veneto, Europa e bacino
mediterraneo. Da Carlo Magno a Federico Barbarossa 774 – 1190. Vicenza, 2009. Pp. 108,
tavv. 24 a colori + ill. nel testo b\n. ril. ed. buono stato.

539   A.A.V.V. – La Moneta dall’antichità ad oggi. Aosta, 1984. Pp. 143, tavv. e ill. nel testo.
ril. ed. buono stato.

540   A.A.V.V. - Le monete ispaniche nelle collezioni italiane; Milano, Bologna, Firenze,
Roma, Napoli. Roma, 1986. Vol. I e II. Completo. Pp. 437, tavv, 37 a colori, + centinaia di ill.
nel testo. ril. ed. ottimo stato. importante documentazione.
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541   A.A.V.V. - Library, Catalogue of the American Numismatic Association. United States,
1977. Pp. xlii, 768. + Supplemento 1977 – 1980. Pp. 32. Ril. ed. buono stato.

542   A.A.V.V. - Saggi e curiosità di numismatica. Torino, 1952. Pp. 87, ill. nel testo. ril. ed.
buono stato.

543   A.A.V.V. – Sirmium VIII Etude de numismatique danubienne. Tresor,lingots, imitation,
monnaie de fouilles IV au XII siecle. Rome-Belgrade, 1978. Pp. 205, tavv. 34. Ril. Ed. buono
stato. importante lavoro di numismatica romano-barbarica.

544   A.A.V.V. - Sul corso abusivo delle monete e della necessità di sopprimerlo. Reggio
Emilia, 1862. Pp. 16. Ril. ed. buono stato raro.

545   A.A.V.V. - The italian coins in the British Museum. Vol. I. South Italy, Sicily, Sardinia.
Bari, 2020. Pp. x – 570, con 2027 ill. nel testo a colori. ril. ed. ottimo stato importante lavoro.
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546   A.A.V.V. “NICODEMI G.”. – Le raccolte numismatiche del Castello Sforzesco. Vol. I
Monete dell’Impero Romano. Da Augusto a Traiano. Vol. II. Da Adriano ad Elio Cesare.
Milano, 1931. Pp. xxxiii – 369, tavv. 18, pp. xix – 122, tavv. 16. Ril. ed. rigida, buono stato
importante documentazione.

547   A.A.V.V. Etude Numismatiques 2. – Les tresor monetaires antiques du Musee de
Namur. Gordien III a Gallien – Postume. Bruxelles, 1961. Pp. 121, ill. nel testo. ril. ed. buono
stato ottima documentazione

548   A.A.V.V. Etude Numismatiques 4- Baerten J. - Tresor monetaires a predominance
francaise trouves en Belgique XII – XIII siecles. Bruxelles, 1967. Pp. 80, tavv. 2. Ril. ed.
buono stato.

549   AA.VV. – Standard Coin Catalogue, gold and silver. Illustrated. New York, 1886. Pp.
84, tavv. e ill. nel testo. Brossura ed. Buono stato

550   AA.VV. Archéonumis. Revue d’art, de numismatique et d’archeologie. N°1-2-3-4-5-6-7.
Opera completa (?) Paris, 1972-1973. Pp. tot. 404, ill. nel testo. Brossura ed. Buono stato
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551   ABAECHERLI BOYCE A. - Festal and dated coins of the roman empire: fours papers.
N.N.A.M. 153. New York, 1965. Pp. 102, tavv. 15. Ril. ed. buono stato.

552   ADELSON H. L. – KUSTAS G. L. - A bronze hoard of the periodo f Zeno I. N.N.A.M.
148. New York, 1962. Pp. 89, tavv. 2. Ril. ed. buono stato.

553   AKERMAN Y. J. – Numismatica illustration of the narrative portion of the new
testament. Chicago, 1966. pp. 62, tavv. 1 + illustrazioni nel testo. Ril. editoriale. Buono stato.

554   AMISANO G. - Le origini del denario. Milano, 1990. Pp. 34, ill. nel testo. ril. ed. buono
stato.

555   ARSLAN E.A. – Il ripostiglio di Crotone 1985. Banca Popolare Cooperativa (denari di
Manfredi del XIII secolo). Milano, 1999. Pp. 20, tavv. 5 nel testo. Brossura ed. Buono stato
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556   BABELON J. - Les monnaies racontent l’histoire. Paris, 1963. Pp. 207, ill. nel testo. ril.
ed buono stato, vari appunti a matita nel testo, raro.

557   BAHRFELDT M. – Munzen Costantinus d. Gr. Und seiner zeit. Munzfunde von Koln a
Rh. 1895. Halle, 1923. Pp. 52, tavv. 4. Ril. ed. buono stato, importante lavoro.

558   BAILHACHE J. – Pour servir d’introduction a la numismatique de la Ligue. D’apres
des documents inedites. Paris, 1934. Pp. 15. Ril. ed. sciupata, buono stato.

559   BARZAN R. - Prezziario generale delle monete di Casa Savoia. Firenze, 1970. Pp.
314, ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato. importante prezziario, segue l’ordine dei 3 vol. sel
Simonetti.

560   BASETTI G.P. – CARANTANI V. – Le monete della Civica Biblioteca “Angelo Mai” di
Bergamo. Bergamo, 2003. Pp. 197, ill. a colori nel testo. ril. ed. ottimo stato. importante
descrizione e ill. di zecchini veneziani, inoltre a una bella collezione di monete di Bergamo.
Ottima documentazione.
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561   BASTIEN P. - HUVELIN H. - Trouvaille de folles de la periode costantinienne (307 -
317). Wetteren, 1969. pp. 120, tavv. 23. ril. editoriale, buono stato, importante.

562   BASTIEN P. - VASSELLE F. - Les tresor monetaire de Domqueur (Somme). Etude sur
les emissions de bronze de Treves, Lyons et Londres de la riforme de Diocletien a 309.
Wetteren, 1965. pp. 126, tavv. 25. ril. editoriale, buono stato, importante.

563   BELLESIA L. - Le monete dei Gonzaga di Novellara. Serravalle, 1999. Pp. 119, tavv. e
ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato.

564   BELLESIA L. - Le monete di Francesco D’Este marchese di Novellara. Lugano, 1997.
Pp. 60, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato.

565   BELLESIA L. – Le monete di Ferrara periodo comunale ed estense. Serravalle, 2000.
Pp. 332, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato.
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566   BELLESIA L. – Ricerche su zecche emiliane. I Guastalla. Mantova, 1995. Pp. 233,
tavv. e ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato.

567   BELLESIA L. – Ricerche su zecche emiliane. III Reggio Emilia. Serravalle, 1998. Pp.
350, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato.

568   BELLESIA L.- La zecca dei Pico. Mantova, 1995. Pp. 334, tavv. e ill. nel testo. ril. ed.
ottimo stato.

569   BELLONI G. G. - La moneta romana ; Società, politica, cultura. Urbino, 1993. Pp. 284,
tavv. 16. Ril. editoriale, buono stato.

570   BELLONI G. G. - Le monete romane dell’Età Repubblicana. Milano, 1960. pp. lix, 333,
tavv. 59 + 2. Ril. ed. buono stato ad eccezione di qualche tavola rovinata. Esemplare da uso
studio.
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571   BENDALL S. - Byzantine Weights. An Introduction. The Lennox Gallery, London 1996
( Reprint London Ancient Coins ltd, 2020). Brossura editoriale, 68pp.,numerose illustrazioni
in b/n, Nuovo

572   BERK H. J. – Roman Gold Coins of the Medieval World 383-1453 A.D. Illinois, 1986.
Pp nn., tavv. nel testo + ill. nel testo. 368 monete ill. e schedate.Ril.ed. Buono stato

573   BERNARDI G. - Il Duecento a Trieste, le monete. Trieste, 1995. Pp. 189, tavv. e ill. nel
testo. ril. ed. buono stato, importante lavoro.

574   BERNAREGGI E. – Istituzioni di numismatica antica. Milano, 1973. Pp. 133, tavv. 29.
Ril. ed. buono stato, interessante manuale.

575   BEULE E. - Les monnaies d’Athenes. Bologna, 1967. Pp. 417, con diverse ill. nel
testo. ril. ed buono stato, importante lavoro.
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576   BIANCHI N. - Le medaglie del terzo Risorgimento italiano. Bologna, 1881. Pp. 339.
Ril. e.d buono stato, molto raro.

577   BIGNOTTI L. - La zecca di Mantova e Casale (Gonzaga). Mantova, 1984. Pp. 140, ill.
nel testo. ril. ed. buono stato.

578   BIONDELLI B. - Lettere inedite di Guid’Antonio Zanetti sulle monete e zecche d’Italia.
Milano, 1861. Pp. 64. Ril. ed. buono stato, raro.

579   BLAND R. - LORIOT X. - Roman and early byzantine gold coins found in Britain and
Ireland con un'appendice di nuove scoperte dal Gaul Royal Numismatic Society. Special
Publication No. 46. London, 2010. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 372, tavv. 22 b/n. Nuovo

580   BOBBA C. – VERGANO L. - Antiche zecche della Provincia di Asti. Asti, Cisterna,
Frinco, Incisa, Moncalvo, Montafia, Passerano, Rocca d’Arazzo. Asti, 1971. Pp. 143, ill. nel
testo. ril. ed. buono stato.
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581   BORGHI M. – Nicolò Maltraversi vescovo in Reggio e le sue monete. Reggio Emilia,
1987. Pp. 70, ill. nel testo. ril. ed. buono stato.

582   BOUTKOWSKI-GLINKA A. - Petit mionnet de poche ou repertoire pratique a l’usage
des numismatiques.... Berlin, 1889. Pp. 418. Ril. \ similpelle, con tassello, buono stato, raro.

583   BRAMBILLA C. – Monete di Pavia. Bologna, 1975. Pp. 502, tavv. 10 + 2. Ril. ed.
sovracoperta sciupata. interno ottimo stato.

584   BREGLIA L. – L’ arte romana nelle monete dell’età imperiale. Milano, 1968. Pp. 230,
tavv. 99. Ril. ed. sciupata, buono stato, importante.

585   BREGLIA L. - L’ oro del giuramento e i denari romani e italici del I secolo. Roma, II
sem. 1947. Pp. 67 – 78, con ill. nel testo. ril. ed. sciupato, interno buono stato, contiene altri
lavori importanti fra cui Borrelli, Majer, Cattaneo. Legato alla rivista listino di monete N.2 De
Nicola, listino N.5 De Falco, listino N.2 Santamaria.
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586   BROOME M. - A Survey of the Coinage of the Seljuqs of Rum. Royal Numismatic
Society Special Publication No. 48. London, 2011. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 400, tavv.
62 b/n. Nuovo

587   BRUCK G. - Die spatromische kupferpragung. Graz, 1961. Pp. xxix, 101, ill. nel testo.
ril. ed. buono stato, raro.

588   BRUNETTI L. - Lotto di 9 fascicoli di suoi lavori. Trieste, 1968 – 1977. Ill. nel testo. ril.
ed. buono stato, importanti lavori.

589   BRUNI G. – Monete lucane e bruzie nel Museo di Catanzaro. Napoli 1977. Pp 106,
tavv. 78, a colori e b\n. ril. ed. buono stato, raro e importante.

590   CAIRE P. – Di una moneta di Pisa ed altra di Bologna trovate presso Novara in
Giugno 1873. Novara, 1873. Pp. 12, ill. nel testo. ril. cart. Buono stato raro.
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591   CAIROLA A. - Le monete del Rinascimento. Roma, 1973. Pp. 286, ill. b\n + tavv. a
colori nel testo. ril. ed. buono stato.

592   CALCIATI R. – Pegaso, Svastica e Atena: origini e significato del palemone nei pegasi
corinzi. Milano, 1989. Pp. 12. Ril. ed. buono stato.

593   CALEY E. R. – Metrological tables. N.N.A.M. 154. New York, 1965. pp. 119, tavv. 2.
Ril. editoriale. Buono stato.

594   CALEY E.R. – Orichalcum and related ancient alloys. N.N.A.M. 151. New York, 1964.
pp. 115. Ril. editoriale Buono stato.

595   CAMPBELL W. - Greek and Roman plated coins. New York, 1933. Pp. 174, tavv. e ill.
nel testo. ril. ed. ottimo stato.
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596   CAPPELLI R. - Manuale di numismatica. Milano, 1961. Pp. 209, tavv. 31. Ril. ed.
buono stato, ottimo manuale per inizi collezione.

597   CAPPI V. - Le monete dei Pico della collezione della Cassa di Risparmio di Mirandola.
Modena, 1995. Pp. 179, tavv. e ill. nel testo a colori. ril. ed. ottimo stato.

598   CARLI C. don GIANRINALDO. – Delle opere; tomo VIII. Appendice all’opera delle
monete e dell’istituzione delle zecche d’Italia. I, Osservazioni preventive al piano intorno alle
monete di Milano. II, Delle monete della città e Ducato di Reggio, dal 1223 sino al 1730. III,
Codice del Pegolotti dal 1471. Milano, 1785. Pp. 517. Ril. \ pelle sciupata, interno ottimo
stato.

599   CASEY J. – Sinope. A Catalogue of the Greek, Roman and Byzantine Coins in Sinop
Museum (Turkey) and related historical and numismatic studies. Royal Numismatic Society.
Special Publication No. 44. London, 2010. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 158, tavv. 32 b/n.
Nuovo

600   CASTELIN K.O. - The coinage of Rhesaena in Mesopotamia. New York, 1946. Pp.
111, tavv. 17. Ril. ed. ottimo stato, importante lavoro.
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601   CATALLI F. – Monete dell’Italia antica. Roma, 1995. Pp. 154, tavv. 51 + tavv. a colori
nel testo. ril. ed. buono stato.

602   CAUCICH G. – Notizie storiche intorno alla instituzione delle officine monetarie italiane
dalla caduta dell’Impero Romano d’Occidente fino ai giorni nostri. Firenze, 1895. Pp. XVIII
+43. Brossura ed. sciupata. Buono stato

603   CESANO L. - Catalogo della collezione numismatica di Carlo Piancastelli. Forlì, 1957.
pp. 451, tavv. 30. ril. editoriale, buono stato. importante collezione di monete e medaglioni
imperiali romane.

604   CHARVET J. - Origines du pouvoir temporel des Papes precisees par la
numismatique. Paris, 1865. pp. 172, tavv. 1 + ill. nel testo. brossura ed. sciupata, interno
buono stato intonso, molto raro.

605   CHAUTARD J. - Les imitations des monnaies au types Esterlin frappees en Europe
pendant le XIII et le XIV siecle. Bologna, 1963. Pp. 5, tavv. 36. Ril. ed. ottimo stato,
importante lavoro e raro.
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606   CHIARAVALLE M. - LA GUARDIA R. - La monetazione per Milano nel periodo
napoleonico. Milano, 1991. pp. 173, tavv. 15 + 14. ril. editoriale, buono stato.

607   CHIARAVALLE M. - La moneta a Pavia. La monetazione romana. Como, 1995. pp. 52,
tavv 2. brossura editoriale, buono stato, raro e importante.

608   CIAVAGLIA W. – La zecca di Fano. Fano, s.d. Pp. 112, ill. b/n + tavv. a colori nel testo.
Ril.ed. Buono stato

609   CIFERRI R. - Repertorio alfabetico di numismatica medioevale e moderna
principalmente italiana. Pavia, 1963. 2 volumi completo. pp. 1023. Ril. ed. buono stato.

610   CLAIN-STEFANELLI E. - Select numismarit bibliography. New York, 1965. Pp. 466.
Ril. ed. ottimo stato. importante lavoro di bibliografia numismatica.
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611   COCCHI ERCOLANI E. - Catalogo della collezione numismatica di Carlo Piancastelli.
Aes-Grave – Moneta romana repubblicana. Forlì 1972. Pp. 62, tavv. 20. Ril. ed. ottimo stato,
importante documentazione.

612   COLIN M. - Tresors et trouvailles monetaires racontent l’histoire du Pays de Vaud.
Lausanne, 1973. Pp. 192, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato.

613   CONSOLO LANGHER S. – Contributo alla storia della antica moneta bronzea in
Sicilia. Varese, 1964. Pp. 406, tavv. 140 b\n + 32 a colori. ril. ed. sovracoperta sciupata,
ottimo stato, importante lavoro.

614   COVRE P. - Massimiliano D’Asburgo Imperatore del Messico nelle monete e nelle
medaglie. Triste, 1969. Pp. 45, tavv. 12. Ril. ed. buono stato, molto raro.

615   CUNIETTI-GONNET A. - Monete saluzzesi. Milano, 1922. Pp. 8, tavv. 1. Ril. ed.
manca la brossura posteriore, buono stato.

Antivm Numismatica • E-Live Auction 5 • 21-22 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

25

35

15

20

616   D’ANDREA A – FARANDA G. – VICHI E. – Le monete dai bizantini agli arabi. Teramo,
2012. Pp. 846, tavv. 22 a colori, + ill. nel testo. all. prezziario. Ril. ed. buono stato.

617   D’ANDREA A. - ANDREANI C. - Le Monete dell’Abruzzo e del Molise. Media edizioni,
2007. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 445pp., 16 tavole e catalogo delle monete.
Ottimo stato

618   D’ANDREA A. - The Hohenstaufen’s coins of the Kingdom of Sicily. Mosciano, 2013.
pp. 111, illustrazioni e catalogo delle monete con valutazioni e grado di rarita'. Ottimo stato

619   DAVANZATI B. - Lezione delle monete e Notizia de’cambi. Torino, 1988. Pp. 84, tavv.
1 ritratto. Ril. ed. ottimo stato, raro.

620   DE FELICE E. - Conservazione ed Esposizione di monete. Roma, 1961. Pp. 21, tavv.
19. Ril. ed. buono stato.
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621   DE MEY J. - Les monnaies de Bretagne 781 – 1547. Bruxelles – Paris, 1970. Pp. 157,
molte ill. nel testo. ril. ed buono stato.

622   DE PUYMAURIN A. - Memoire sur les procedes les plus convenables pour remplacer
le cuivre par le bronze dans la fabbrication des medailles. Paris, 1823. Pp. vi, 58. Ril. ed.
intonso, molto raro.

623   DE ROSA R. - I Principi Fieschi Conti palatini e celebri falsari. La zecca di Masserano.
Carmagnola, 1995. Pp. 82 + 5, ill e tavv. nel testo. ril. ed. buono stato.

624   DE ROSA R. – La monetazione dei Papi nel 600. Milano, 1997. Ril. editoriale, pp. 17,
ill. nel testo.

625   DE RUITZ M. - Monete a Venezia nel tardo medioevo. Un ritorno alle fonti. Dosson,
2001. Pp.207, tavv. 15 a colori. ril. ed. ottimo stato.
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626   DE SOPO G. - Le monete di Napoli. L’evoluzione della tecnica monetaria e le varianti
della zecca napoletana dal 1516 al 1859. Napoli, 1971. Pp. 213, ill. nel testo. ril. ed. buono
stato, raro e importante.

627   DEL MAR A. - Les sistemes monetaires. Histoire monetaie des principaux Etats du
Monde. Paris, 1899. Pp. 173. Ril. \ pelle con scritte sul dorso, buono stato raro.

628   DEL RIO D. - Storia e civiltà di Roma attraverso le monete. Perugia, 1986. Pp. 117, ill.
nel testo b\n. ril. ed. ottimo stato.

629   DELMONTE A. – Le Benelux d’or. Repertoire du monnayage d’or des territoires
componsant les ancienne Pays Bas. Amsterdam, 1964. Pp. 207, tavv. 33. Ril. ed. buono
stato, importante e ricercato lavoro.

630   DESSI V. - Un ripostiglio di monete moderne rinvenuto nella Nurra “Monete periodo
spagnolo “. Sassari, 1907. Pp. 19, tavv. 1 + ill nel testo. ril. ed. buono stato, raro
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631   DIAMILLA – MULLER D. - Memorie numismatiche di Cavedoni, B. Borghesi, Diamilla-
Muller, Capranesi…. Ecc. Parigi, 1853. Pp. 126 + 2, tavv. 7. Ril. tutta tela sciupata, interno
buono stato, molto raro. Ruotolo, pag. 180. Ottimi lavori di monetazione Aes grave, fusi,
repubblicana e imperiale romana.

632   DORINI U. – BERTELE’ T. - Il Nuovo Ramusio III. Il Libro dei conti di Giacomo Badoer.
pp. 857. Stampato nella Stamperia D'Arte dell' Istituto Poligrafico dello Stato in Roma nel
mese di Settembre 1956 su carta a mano di Pescia in 900 esemplari numerati da 1 a 900 e
100 numerati da I a C. Esemplare numero 518. Buono stato.

633   DOTTI E. Tariffa di monete medioevali e moderne italiane secondo l’ordine seguito dal
Corpus Nummorum Italicorum. Milano, 1913 \ 1915. Vol. 1\5 completo. pp. complessive
280. Ril. ed. buono stato.

634   DOTY R.G. – La storia della moneta dall’antichità ai giorni nostri. Lainate, 1992.
Pp.184, ill. e tavv. nel testo a colori e b/n. Ril.ed. Buono stato

635   DUVEEN G. – STRIDE H.G. - The history of the Gold Sovereign. London, 1962. Pp.
xvi, 112, tavv. 14. Ril. ed. rigida sciupata, interno buono stato.
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636   EDDY K. – The minting of Antoniniani A.D. 238-249 and the Smyrna hoard. N.N.A.M.
156. Pp. 133 + 7 tavv. doppie. Rilegatura ed. Buono stato

637   ENGEL A. – SERRURE R. – Traite de numismatique du moyen age. Paris, 1891 –
1894. Pp. lxxxvii, 943, ill. nel testo. 2 vol. Ril. ed. Sciupata, interno nuovo, buono stato, raro.

638   EUSEBIO L. - Compendio di metrologia universale e vocabolario metrologico.
Bologna, 1967. Pp. 79, tavv. 18. Ril. Ed. Ottimo stato, raro.

639   FENTI G. – FONDELLI M. - Cabrino Fondulo dalla vecchia bibliogrfia alle nuove
ricerche. Cremona, 2001. Pp. 31, ill. Nel testo. Ril. Ed ottimo stato.

640   FENTI G. - Mostra di monete delle zecche minori lombarde. Cremona, 1979. Pp. 47,
ill. Nel testo. Ril. Ed. Sciupata, interno buono stato.
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641   FENTI G. - Note di storia della zecca di Cremona. Brescia, 1971. Pp. 27, ill. Nel testo.
Ril. Ed. Buono stato.

642   FERRARI LEO G. - Guida alla raccolta di monete imperiali romane; da Ottaviano
Augusto 27 a.C. a Romolo Augusto detto Augustolo 476 d.C. Novellara, 1989. Pp. N.n.,
tavv. 27. Ril. Ed. Buono stato.

643   FRANKE P. R. - Kleinasien zur romerzeit griechischen leben im spiegel der munzen.
Munchen, 1968. pp. 72, tavv. 32, + 1 mappa. ril. editoriale, buono stato.

644   FUEG F. - Corpus of the Nomismata from Anastasius II to John I in Constantinople
713-976. Structure of the Issues, Corpus of Coins Finds, Contribution to the Icononographic
and Monetary History. Classical Numismatic Group, Lancaster (PA) and London 2007. Tela
ed. con sovraccoperta , pp. 196., 352 monete illustrate. Nuovo

645   FUSCO G. M. – Di una moneta battuta in Roma l’anno 1528 dall’Imperatore Carlo V.
Napoli, 1848. Pp. 16, tavv. 1. Ril. Ed. Buono stato, raro. Bellissima edizione in 4 grande.
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646   GABRICI E. - La monetazione del bronzo nella Sicilia antica. Bologna, 1969. pp. 210,
tavv. 10. + illustrazioni nel testo. ril. editoriale, buono stato.

647   GAMBERINI C. - Prontuario – prezziario delle monete correnti di Napoleone I 1802 –
1815. Bologna, 1952. Pp. 167, tavvv. 1. Ril. ed. ex libris. Buono stato.

648   GAMBERINI DI SCARFEA C. - Le Imitazioni e le Contraffazioni Monetarie nel Mondo.
Primo tentativo di studio generale e pratico ad uso dei Numismatici. Parte Quarta, le
principali imitazioni e contraffazioni italiane e straniere di monete di zecche estere
medioevali e moderne. Tomo Secondo: Boemia – Transilvania – Germania e S.R.L. – Gran
Bretagna – Brabante – Fiandra – Lorena – Spagna – Portogallo – Crociate – Oriente. La
Grafica Emiliana ed., Bologna 1975. Brossura ed. pp. 859, ill. in b/n Edizione di 350 copie.
Ottimo stato

649   GASPARINETTI A. - Storia della zecca di Bergamo. Bergamo, 1969. Pp. 96, ill.nel
testo. ril. ed. rigida tela, ottimo stato raro. ottimo lavoro su questa zecca

650   GIACOSA G. – Uomo e cavallo sulla moneta greca. Novara, 1973. Pp. 87, tavv. 95.
Ril. ed. buono stato. opera importante e rara.

Antivm Numismatica • E-Live Auction 5 • 21-22 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



120

25

25

10

10

651   GNECCHI F. E. - Le monete dei Trivulzio. Milano, 1887. Pp. xxxviii – 73, tavv. 8, +
qualche ill. nel testo. Ril. ed. sciupata, interno ottimo stato, molto raro.

652   GNECCHI F. - Monete Romane. Milano, 1935. Pp. x – 365, tavv. 25, + 203 ill. nel
testo. ril. ed. buono stato.

653   GRANT M. - Roman anniversary issues. An exploratory study of the numismaitc and
medallic commemoration of anniversay years 49 B.c. – A.D 375. New York, 1977. Pp. 204.
Ril ed. ottimo stato.

654   GRANT M. – The official coinage of Tiberius in Galatia. Oxford, 1950. Pp. 43-48 + 1
tavv. Brossura ed. Buono stato

655   GRIERSON Ph. – Coins and Medals. A select Bibliography. London, 1954. Pp. 88. Ril.
ed. buono stato.
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656   GUIDO F. - Ozieri; Le monete del Museo Civico. Monete greche e puniche. Milano,
1997. pp. 143, tavv. 25. ril. editoriale, buono stato

657   HANDS A. W. - Athen. London, 1907. Pp. 24, ill. nel testo. ril. rigida cart. muta buono
stato, raro.

658   HANDS A. W. - Corinth. London, 1907. Pp. 25 – 42, ill. nel testo. ril. rigida cart. Buono
stato, raro.

659   HARTILL D. - Qing Cash Royal Numismatic Society Special Publication No. 37.
London 2003. Tela ed. con sovraccoperta, pp.316pp, tavv.172 in b/n. Nuovo

660   HEINS HARDY H. – HOROWICZ K. – Numeral cancellations of The British Empire. A
Glossary of abbreviated handstamps. London, 1979. Pp. 64 + 20. Ril. ed. ottimo stato.
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661   HERBERT K. – CANDIOTTI K. - The John Max Wulfing collection in Washigton
University. Roman Republican coins. New York, 1987. Pp. 47, tavv. 25. Ril. ed. ottimo stato,
importante documentazione.

662   HILL F. G. - BECKER the counterfeiter. Part I e II. Completo. Chicago, 1979. Pp.
72+39, tavv. 19. Ril editoriale, ottimo stato.

663   JELOCNIK A. - The centur hoard folles of Maxentius and of the tetrarchy. Ljubljana,
1973. Pp. 224, tavv. 23. Ril. ed. buono stato, importante lavoro.

664   JOHNSON V. Una famiglia di artigiani medaglisti. Milano, 1966, Pp. 201, 313 ill nel
testo. Ril. tutta tela. Buono stato

665   KALKOWSKI T. - Tysiac lat monety polskiej. Krakow, 1963. pp. 260, con 190 ill ingr.
b\n nel testo. ril. editoriale, buono stato.
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666   LALLEMAND J. & THIRION M. - Le tresor de Saint-Mard I. Etude sur le monnayage
de Victorin et des Tetricus. Wetteren, 1970. pp. 263, tavv. 53. ril. editoriale tela, buono
stato.importante documentazione.

667   LANZONI E. – Delle emissioni a nome di Federico I Barbarossa. Ferrara, 1995. Pp.
35, ill. nel testo. ril. ed. buono stato.

668   LIPSIUS J. G. – LEITZMANN J. - A bilbliography of numismatic boocks printed before
1800, with the Supplement 1866. Colchester, 1977. Pp. xx, 558, 1189. Ril. ed. tela con
scritte, ottimo stato, importante lavoro.

669   MAGLI G. - La zecca di Bari durante la dominazione normanna. Bari, 1946. Pp. 15.
Ril. \ tela cart. Buono stato, raro.

670   MALEK H. M. - The Dabuyid Ispahbads and Early 'Abbasid Governors of Tabaristan:
History and Numismatics Royal Numismatic Society Special Publication No. 39. London
2004. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 185, tavv. 37 in b/n. Nuovo

Antivm Numismatica • E-Live Auction 5 • 21-22 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



35

20

20

35

35

671   MARGINI G. – BAIOCCHI S. - Tessere – pesi monetari, suggelli, decorazioni e piombi
del tempo dei Gonzaga signori di Mantova. Mantova, 1985. Pp. 108, ill. nel testo. ril. ed.
ottimo stato, raro.

672   MARTINI R. – Monetazione bronzea romana tardo-repubblicana. I. Divos Iulius di
Octavianus, “assi” di Sexstus Pompeius, emissioni dei prefetti di Antonius. Milano, 1998.
Pp.146, tavv. 18. Ril. editoriale, buono stato, importante lavoro.

673   MATTINGLY H. and STEBBING W. P. – The Richborough hoard of “Radiates” 1931.
N.N.A.M. n 80. New York, 1938. Pp. 118, tavv. 15. Ril. ed. ottimo stato.

674   MAYHEW N.J. - Sterling Imitations of Edwardian Type. The Royal Numismatic Society,
Londra 1983. Tela rigida con sovraccoperta, 271pp., 45 tavole B/N, testo inglese. Ottime
condizioni

675   MEADOWS A. - WARTENBERG U. - Coin Hoards Volume IX - Greek Hoards. Royal
Numismatic Society, Londra 2002. Copertina rigida con sovraccoperta, 308pp., 66 tavole
B/N, testo inglese. Ottimo stato

Antivm Numismatica • E-Live Auction 5 • 21-22 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



45

30

25

10

260

676   METCALF D. M. – Coinage in south-eastern Europe 820 – 1396. London, 1979.
Pp.368, tavv. 8. Ril. ed. sciupata, buono stato.

677   MISELLI W. - Il papato dal 1700 al 1730 attraverso le medaglie. Milano, 1997. pp. 255,
tavv. e ill. nel testo. ril. editoriale, buono stato.

678   MONNERET DE VILLARD U. – Exagia bizantini in vetro. Milano, 1922. Pp. 15, ill. e 1
tav. nel testo. Brossura ed. Buono stato

679   MOREL-FATIO A. – Cortemiglia et Ponzone. Monnaies inedites. Bruxelles, 1865. Pp.
20, tavv. 1. Brossura ed. intonso. Buono stato, raro.

680   MUNTONI F. - Le monete dei Papi e degli Stati Pontifici. Roma, 1996. .4 voll. pp.
1227, tavv. 224 complessive. Ril ed. buono stato raro.
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681   MURATORI L. A. – Dissertazioni sopra le antichità italiane. Opera postuma pubblicata
da Gianfrancesco Muratori, suo nipote. II edizione accresciuta dall’abate Gaetano Cenni. 3
volumi. Napoli, 1773. Tomo I pp. xl, 368, tavv. 3 ripiegate, tomo IV, pp. 402, tavv 1 grande
ripiegata, tomo VI, pp. 380. Ril. coeva, con tassello sciupata, buono stato. tratta la
numismatica meridionale

682   MURATORI S. - Delle monete anonime ravennati che recano la leggenda “Felix
Ravenna “. Ravenna, anni 30. Pp. 33, ill. nel testo. ril. ed. sciupata, molto raro.

683   NEWELL E. T. – Alexander hoards Andritsaena. N.N.A.M. 21. New York, 1923. Ril.
editoriale, pp.39, tavv. 6. Buono stato, raro e importante

684   NEWELL E.T. A hoard from Siphnos. N.N.A.M. 64. New York, 1934. Ril. editoriale, pp.
17, tavv. 1 + ill. buono stato, raro.

685   PAOLUCCI R. – La zecca di Venezia. Volume secondo. Padova, 1991. Pp. 243, ill. nel
testo b/n e a colori. Ril.ed. Buono stato
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686   PROMIS D. – Monete dei radicati e dei mazzetti. Torino, 1860. Pp. 35 + tavv. 3.
Brossura muta. Buono stato

687   PROMIS D. – Monete della zecca d’Asti. Torino, 1853. Pp. 46 + tavv. 7. Brossura
muta. Buono stato

688   RAVEL E. O. - Les Poulains de Corinthe. Tome II de 414 a 300 AV. J. –C. London,
1948. Pp. 310, tavv. 24 – 78. Ril. piena pelle sciupata, interno buono stato, raro e
importante.

689   ROSSI G. - Monete dei Grimaldi principi di Monaco. Bologna, 1967. 2 parti completo.
Pp. 111 + 86, tavv. 9 + 6. Ril. ed. intonso, ottimo stato, raro.

690   RUOTOLO G. - Arte e moneta 2000. Vicenza, 2000. Pp. 48, tavv. e ill a colori e b\n nel
testo. ril. ed. buono stato.
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691   SACCHI F. – Le monete imperiali romane nel tempo di Sant’Ambrogio coniate nella
zecca di Milano. Milano, 1939. Pp. 259-319. Pag. numerate su due colonne, ill. nel testo. ril.
ed. buono stato, raro.

692   SAGRAMORA M. - Moneta Aquilensis (294 – 452). Zero Branco, 1995. Pp. xvii, 316,
ill. nel testo. ril. ed. buono stato, importante e raro.

693   SAMBON A. – Les monnaies antique de l’Italie. Bologna, 1967. 445, + 8, tavv. 5 +
centinaia di ill. nel testo. Ril. ed. buono stato, importante e raro lavoro

694   SEABY W. - IRELAND S. - A Catalogue of Ancient Coins in the Cabinet of Sir Roger
Newdigate of Arbury Hall, Warwickshire: A Grand Tour Collection in the Warwickshire
Museum Royal Numismatic Society Special Publication No. 41. London 2005. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. 116Pp, tavv. In b/n. Nuovo

695   SEAR D. - Roman Coins and their values volume I-V And Their Values Volume I-V. A
full set of David Sear Boos, comprehensive catalogue of Roman Coins from 280 BC to 491
AD
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696   SPASSKIJ I. G. - Sulle tracce di una moneta rara. Mantova s.d. pp. 53, ill. nel testo. ril.
ed. ottimo stato, raro.

697   SPINELLI - Ricerche sul tempo nel quale si cessò di coniare le monete denominate
incuse. Napoli, 1843. Pp. 137 – 152. Brossura muta, buono stato, molto raro.

698   STAFFIERI G. M. - La monetazione di Olba nella Cilicia Trachea. Lugano, 1978. Pp.
38, tavv. 6. Ril. ed. buono stato, importante lavoro.

699   STAHL A.M. – The venetian tornesello a medieval colonial coinage. New York, 1985.
Pp. 96, tavv. 4. Ril. ed. ottimo stato, importante e raro lavoro sulla monetazione veneziana.

700   STRAUSS P. - Collection Maurice Laffaille. Monnaies grecques en bronze. Basel,
1990. Pp. 168, con 663 monete ill. ril. ed. rigida, ottimo stato importante collezione.
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701   SUTHERLAND C.H.V. - The cistophori of Augustus. London, 1970. pp. vii + 134, tavv.
36. ril. editoriale, buono stato.

702   Sylloge Nummorum Graecorum France 6, 1 - Etrurie – Calabre. Bibliothèque
Nationale de France, Numismatica Ars Classica. Editrice Compositori, 2003. Tela ed. con
sovraccoperta illustrata, 2286 monete tavv. 141 in b/n. Nuovo

703   Sylloge Nummorum Graecorum, France 5 - Mysie. Cabinet des Médailles,
Bibliothèque Nationale de France, Numismatica Ars Classica. Editrice Compositori, 2001.
Tela ed. con sovraccoperta illustrata, 2566 monete, tavv. 126 in b/n. Nuovo

704   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Staatliche munzsammlung Munchen. 4 Heft.
Bruttium - Karthager in Italien. Berlin, 1974. pp. 16, tavv. 42 - 56. ril. editoriale, buono stato.

705   Sylloge Nummorum Greacorum Israel I – The Arnold Spaer Collection of Seleucid
Coins. Arthur Houghton and Arnold Spaer, with the assistance of Catharine Lorber.
Jerusalem 1998. Italo Vecchi Ltd, London. Copertina rigida con sovraccoperta, 389pp., 2919
monete illustrate in 189 tavole B/N. Come nuovo
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706   Sylloge Nummorum Greacorum Switzerland I, Levante - Cilicia, Supplemento 1.
Numismatica Ars Classica, Zurich 1993. Tela ed. con sovraccoperta illustrata, monete 435 ,
Tvv. 35 b/n . Nuovo

707   TERRAGNI G. - Le monete nel mondo. Rassegna dei sistemi monetari, dei biglietti r
delle monete in uso presso tutti gli Stati. Allegati i 4 supplementi usciti succesivamente.
Milano, 1938. 290 + supplementi. Ril. ed. buono stato, raro con allegati i supplementi.

708   VANNI F.M. – La Garfagnana. Storia e monete. Pisa, 1998. Pp. 131, ill. nel testo.
Brossura ed. Buono stato

709   VECCHI I. - Etruscan Coinage, Part I, 2 Volumes. 2013. Hardbound. 736 numbered
pages with 135 plates illustrating 2,541 coins. This important two volumes set is the result of
many years of research and compilation of data by Italo Vecchi. It offers a corpus of the
struck coinage of the Rasna, as well as historical and economic commentary on the gold,
silver, and bronze issues of the various Etruscan cities. In this first of two studies, the author
presents all of the known struck coinage of Etruria from the 5th to the 3rd centuries B.C.,
with the exception of the male head/dog, African/elephant, Peithesa/Turms, Aplu, and
Menvra/owl bronze issues of inland Etruria. Volume 1 includes introductory chapters on the
rise and fall of the Etruscans, a catalog of 3,890 coins in gold, silver and bronze, subdivided
into 224 series: the mints of Cosa, Luca(?), Pisae(?), Populonia, uncertain Central Etruria,
Vetulonia, Volisnii(?), Vulci and unidentified mints, as well as a listing of modern forgeries
(213) and fantasies (10). Volume 2 includes an extensive bibliography, a listing of all known
finds with 11 maps illustrating distribution patterns, a summary of auctions, appendices,
index of types and 153 plates illustrating 2,541 coins. There is little known about the
Etruscans. Among the evidence that does remain are the coins struck by the Etruscan
cities. This is truly a must have for scholars, numismatists, and institutions.
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710   VECCHI I. – Italian Cast Coinage. Londra, 2013. pp. 84, tavv. 90, 2 carte geografiche

711   VECCHI I. - The coinage of the Rasna. A study in Etruscan numismatics. Parts 1\4,
completo Berna, 1990\93. Pp. 80, tavv. 20. Ril.\pelle, con scritte, ottimo stato, importante
lavoro.

712   VOLTOLINA P. – MEZZAROBA L. - Anche questa è moneta. Monete primitive, strane
e curiose di Africa, Asia, Oceania e America. Vicenza, 2000. Pp. 119, tavv. a colori nel testo.
ril. ed. buono stato.

713   WARREN J. A. W. - The Bronze Coinage of the Achaian Koinon The Currency of a
Federal Ideal Royal Numismatic Society Special Publication No. 42. London 2007. Tela ed.
con sovraccoperta, pp. 212, tavv. 39 in b/n. Nuovo

714   AA.VV. - Bollettino di numismatica. Milano, Civiche raccolte Numismatiche. Medaglie -
Sec. XVI - A.V. – Cavallerino. Roma, 1988. pp. 188 + tavv. 26 col. nel testo + tavv. 101 in
b.n. in appendice
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715   AA. VV. - LA MONETA ITALIANA Primo centenario. BANCA POPOLARE DI NOVARA.
Novara, 1971. 2 voll. in cofanetto, pp. 670, tavv. col.

716   AA. VV. – Le monete di Casa Savoia della Collezione Margherita Nugent. Dal Conte
Umberto II (1080-1103) a Vittorio Emanuele III Re d’Italia (1900-1946) e Rami collaterali.
Milano, 2011. pp. 215, ill. e ingrandimenti col.

717   AA. VV. – Federico II Hohenstaufen. 750° anniversario della morte. Atti incontro
culturale. Cassino, 2000. pp. 80, ill.

718   AA. VV. - I Gonzaga, Moneta, Arte, Storia. Mantova, 1995. pp. 549, ill. b/n e col.

719   AA.VV. - 150 anni di medaglie Johnson 1836-1986. Milano, 1986. pp. 498, molte ill.
b/n e col. raro 
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720   AA. VV. – L’agontano. Una moneta d’argento per l’Italia meridionale, Atti del Convegno
in ricordo di Angelo Finetti, Trevi, 11-12 ottobre 2001. pp. 204, b/w illustrations

721   AA.VV. – La moneta romana repubblicana dalle origini alle soglie dell’impero.
Selezione tipologica – Le monete di piccolo modulo della zecca di Correggio. Correggio,
1984. pp. 30, tavv. 3 

722   AA. VV. – Ripostiglio di Montespertoli (Firenze), 1943. XVI secolo. Fascicolo n. 6 della
serie Ripostigli monetali in Italia della Soprintendenza Archeologica della Toscana. Certaldo,
2010. pp. 82, ill. n. t. , 23 tavv. col.

723   AA.VV. – Sguardo riassuntivo sulla produzione scientifica del Prof. Lodovico Brunetti
nel suo 75.mo. Trieste, 1964. pp. 19, ill. 

724   AA.VV. – Circolo Numismatico Triestino. Annuario 1974. Trieste, 1974. pp. 87, molte
ill. All’interno: L’arte delle monete romane nell’età repubblicana – Monete medievali della
Regione e territori limitrofi (Aquileia, Trieste, Gorizia, Latisana, Lubiana) con tre tavv. - ecc.  
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725   AA.VV. – Circolo Numismatico Romano Laziale. Appunti numismatici. II quaderno di
Numismatica. 2017. Roma, 2017.. pp. 237, molte ill. col.  

726   AGOSTINI A. – Il privilegio di zecca accordato dall’imperatore Massimiliano II a
Ferrante Gonzaga. 1° Marchese di Castiglione delle Stiviere. Milano, 1897. pp. 5

727   ALFOLDI A. – I denari dell’anno 44 a. C.. Milano. pp. 87-93

728   AMBROSOLI S. – Manuale di numismatica. Milano, 1895. pp. 250, tavv. 4. molte ill.
nel testo. Rilegato in tela

729   AMBROSOLI S. – Numismatica. Milano, 1891. pp. 214, tavv. 4. molte ill. nel testo.
Rilegato in tela
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730   AMBROSOLI S. – Atlante numismatico italiano. Milano, 1979. pp.428, molte ill. nel
testo

731   AMBROSOLI S. – RICCI S. – Monete greche. Milano, 1979. pp.626, molte ill. nel testo

732   ANNALI DELL’ISTITUTO ITALIANO DI NUMISMATICA. nn. 5-6. Roma, 1958-1959.
pp.380, tavv. 16 b/n

733   ANNALI DELL’ISTITUTO ITALIANO DI NUMISMATICA. nn. 7-8. Roma, 1960-1961.
pp.377, tavv. 13 b/n

734   ARSLAN E. – La moneta della Sicilia antica. Catalogo delle Civiche Raccolte
Numismatiche di Milano. Milano, 1976. pp. XXIII + 68, tavv. 52
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735   ARSLAN E. A. – Il tesoretto di Vigevano. Monete auree tra Gotico e Rinascimento.
Milano,1975. pp. 9, tavv.7

736   ARSLAN E. A. – CRIPPA C. e S. - Le monete della Zecca di Milano nella collezione di
Pietro Verri della Banca Commerciale Italiana. Milano, 1998. Pp. XV+555. Splendide tavole
e ingrandimenti col. In cofanetto

737   BABINGER F. – A proposito delle coniazioni d’oro ottomane nel XV secolo sotto
MuradIi e Maometto II. pp. 5

738   BALBI DE CARO S. – Monete e popoli in Italia nell’età di mezzo. Milano, 1993. pp.
239, molte ill. e ingrandimenti colore, Manca la sopraccoperta

739   BALBI DE CARO S. - La moneta a Roma e in Italia, vol. III: Principi e monete dell’Italia
moderna. Pp. 239, ricco apparato iconografico a colori.
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740   BALDASSARRI M. – Zecca e monete del Comune di Pisa dalle origini alla Seconda
Repubblica (XII secolo – 1406) vol. 1 58 tipologie principali e innumerevoli varianti di
monete descritte e illustrate, pp. 486 colore, disegni e piante n. t. 400 copie numerate e
firmate dall’autrice. raro e importante

741   BANI S. – TUCI D. – Il ripostiglio di S. Mamiliano (Sovana, Grosseto, 2004). pp. 88,
molte ill. col.

742   BANI S. – BENCI M. – VANNI A. – I Medaglioni Romani del Monetiere del Museo
Archeologico Nazionale di Firenze. Gubbio, 2012. pp. 192, tavv. 50 di ingrandimenti a colori,
228 esemplari descritti e ill. a colori uno dei pochi testi sui medaglioni

743   BARCELO’ M. – On coins in Al-Andalus during the Umayyad emirate (138-300).
Lugano, 1979. pp, 313-323.

744   BARTOLI F. – Collezione di Pio VI e I Repubblica Romana. Roma, s. d. pp. 40, ill. col.
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745   BELLOCCHI L. - Le monete di Bologna nella collezione della cassa di Risparmio.
Bologna, 1987. Pp. 437, ill. col.

746   BELLONI G. G. – Gabinetto Numismatico, Musei e Gallerie di Milano. Milano, 1977.
vol. 2. pp. 162, 385 monete di varie zecche italiane descritte e illustrate

747   BENDALL S. – Byzantine weights. An introduction. London, 1996. pp. 68, ill.

748   BENDALL S. - DONALD P. J. - The billon Trachea of Michael VIII Palaeologos 1258-
1282. London, 1974. pp. 47, ill.

749   BENDALL S. - DONALD P. J. - The later Palaeologan Coinage. London, 1979. pp.
271, ill. 
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750   BERNARDI G. - Il Duecento a Trieste e le monete. Trieste, 1995, pp. 189, ill.

751   BERNARDI G. – Cento pezzi da collezione. Trieste, 1971, pp. 54, ill.

752   BIAGGI E. – Otto secoli di storia delle monete sabaude. vol. I. I conti e i duchi del
medioevo da Oddone a Filiberto II (sec. XI-1504). Torino, 1993. pp. 416, 274 tipi di moneta
descritti e illustrati con foto a colori

753   BIGI C. – Monete imperiali romane. Non catalogo con immagini. Da Augusto a Vitellio.
Piccolo soccorso al collezionista di monete imperiali romane. Trestina, 2014. pp. 233, 1719
monete descritte e illustrate col. e b/n Raccolta fotografica con descrizioni, classificazione e
prezzi di realizzazione delle monete da Augusto a Vitellio, proposte nelle più importanti aste
italiane e straniere dal 1979 al 2012

754   BIGI C. - Monete imperiali romane. Catalogo con immagini. Da Vespasiano a
Domiziano. Trestina, 2019. pp. 220, 1678 esemplari, tutti illustrati con immagini
prevalentemente a colori ad elevata risoluzione scelte tra quelle di migliore conservazione
delle principali aste numismatiche mondiali. Di ogni moneta, catalogata secondo i principali
testi di riferimento (Cohen e RIC), sono indicati conservazione, provenienza e stima del
valore. Moltissimi gli esemplari non riportati dal Cohen o dal RIC I ad alcuni anche al RIC II
ed. Precede un’ampia introduzione storica in italiano e in inglese.
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755   BOBBA C. - VERGANO L. – Antiche zecche della provincia di Asti, Cisterna, Frinco,
Incisa, Moncalvo, Montafia, Passerano, Rocca d’Arazzo. Asti, 1971. pp. 143, ill. in testo

756   BONANNI T. - Della zecca e delle monete aquilane e degli artisti ed operai addetti
all’officina. Aquila, 1893. pp. 18 raro

757   CAPPELLI R. – Monete greche, romane, barbariche, bizantine, italiane. Novara, 1974.
pp. 64, ill. col.

758   CAPPELLI R. – Studio sulle monete della zecca di Salerno. Roma, 1972. pp. 85, tavv.
6. The ultimate reference for Medieval Coinage of Salerno (Campania), from Siconolfo (839-
849) to Costanza d'Altavilla (1194-1198).     Raro

759   CARSON R. A. G. – Coins ancient, medieval, modern. London, 1966. pp. 642, tavv.
64
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760   CARSON R. A. G. – Coins of Greece and Rome. London, 1971. pp. 209, tavv. 25

761   CASTELLANI G. – Lettere di Guido Antonio Zanetti ad Annibale degli Abbati Olivieri
Giordani di Pesaro. Milano, 1916. pp. 371-415 .

762   CATALLI F. – Sylloge Nummorum Romanorum – Italia. Firenze. Monetiere del Museo
Archeologico Nazionale. Volume I, Caesar Augustus. Firenze, 2012. pp. 152, molte ill. e
ingrandimenti col.

763   CATALLI F. – CAVICCHI A. – Le monete di Ottaviano Augusto: un moderno e raffinato
mezzo di comunicazione. Riflessioni sul loro significato e sui valori simbolici. Gubbio, 2014.
pp. 46, 134 monete ill. a col.

764   CAVICCHI A. – La moneta medioevale in Italia da Carlo Magno al Rinascimento.
Roma, 1991. Pp. 141. Ill. Importante lavoro sulla moneta medioevale.
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765   CAVICCHI A. – Le monete della zecca di Pesaro dalla Signoria dei Malatesta a
Francesco Maria II Della Rovere. Gubbio, 2010, pp. 111, 6 tavv. col., molte ill. b./n. novità
editoriale

766   CAVICCHI A. – Le monete di Gubbio con l’effigie di S. Ubaldo da Guidantonio di
Montefeltro a Clemente XIII. Città di Castello, 2019. pp. 160. Moltissime ill. col.

767   CAVICCHI A. –. Ripostiglio di Noceto-Gragnana (Carrara), 1913, XIII-XV secolo.
Fascicolo n. 5 della serie Ripostigli monetali in Italia della Soprintendenza Archeologica
della Toscana Gubbio, 2010, pp. 39, molte ill. b./n.

768   CECCHELLI M. - Benedetto XIV (Prospero Lambertini) : convegno internazionale di
studi storici sotto il patrocinio dell'Archidiocesi di Bologna : Cento, 6-9 dicembre 1979. 2 voll.
Pp. LVIII, + 1378 compless. + Catalogo della mostra documentaria e iconografica, Cento, 6-
17 dicembre 1979. Pp. 389, tavv.74. Bologna, 1981-1983 raro

769   CESANO L. – Victoriati nummi. Nuovi ripostigli di vittoriati. Milano, 1912. pp. 61, tav.
1.     Raro
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770   CONTI S. - GRIMALDI J. - Storia e Monete dei re Sasanidi. La collezione del
Monetiere del Museo Archeologico di Firenze. Firenze, 2014, pp. 141, ill., Italiano / Inglese.
Interessante pubblicazione sulla monetazione Sasanide con ricchi approfondimenti storici,
spunti critici e descrizione della collezione conservata nel Monetiere del Museo
Archeologico di Firenze. All’interno, sintesi delle monete coniate dai re sasanidi con relativi
gradi di rarità. Interesting book on Sasanian coinage with historical events, critical insights
and description of the collection preserved in the Cabinet of the Archaeological Museum of
Florence. Into, summaries of coins minted by Sasanid kings with relative degrees of
rarity.     

771   CORRADI L. - Dissertazione sull’Aes Grave fuso e coniato di Roma e relative
riduzioni. Nummus et Historia VII. Circolo numismatico “Mario Rasile”, Formia, 2003.
Softcover, pp.70, illustrb/w illustrations. Italian text. As new

772   COSTANZO C. – Le monete coniate a Civitavecchia sul finire del secolo XVIII. I
”BAIOCCHI”. Acquapendente, 2020. pp. 238, ill. e ingrandimenti col.

773   CRAIG W. D. - Coins of the world (1750-1850). Racine, 1976. pp. 478, ill.
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774   CROCICCHIO G. – Le monete dei Farnese. La zecca di Piacenza dal 1545 al 1731.
Piacenza, 1989. Pp. 208, ill. 

775   D’ANDREA A. – Le monete di Tiati. Mosciano, 2007. pp. 108, ill.

776   D’ANDREA A. – ANDREANI C. - Le monete dell'Abruzzo e del Molise. 2017. Pp. 448
b/n, 16 col. + prezziario manca sovraccoperta

777   D’ANDREA A. – ANDREANI C. – BOZZA F. – Le monete del Molise. Mosciano, 2008.
pp. 223, tavv. 7 col., ill.

778   DOTTI E. – Tariffa di monete medioevali e moderne italiane secondo l’ordine seguito
dal “Corpus Nummorum Italicorum. Volume I. Casa Savoia. Milano, 1913. pp. 51. Rilegato
in tela nera con scritte dorate sul piatto
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779   ESPOSITO G. – Note sui "luigini" di Massa di Lunigiana. Tentativo di elenco delle
monete da 8 bolognini di Alberico II Cybo Malaspina. Pietrasanta (LU), 2011. pp. 109, molte
ill. b/n. edizione di sole 30 copie numerate raro

780   FENTI G. – FONDELLI M. – Cabrino Fondulo dalla vecchia bibliografia alle nuove ed
inedite ricerche. Cremona, 2001. pp. 31, ill.

781   FERRARO S. - Le monete di Gaeta con appendice su le medaglie. Gaeta, 2013. pp.
135, ill.

782   GALLIANI F. - Della moneta. Libri cinque. Roma, 1976, pp. 370. Elegante legatura in
cartonato editoriale con titoli e decorazioni in oro al dorso e ai piatti. Bella ristampa
anastatica dell'edizione di Napoli, 1750, la quale riproduce fedelmente, anche nelle
imperfezioni, il volume originale conservato presso la Biblioteca Universitaria di Pavia.
Edizione a tiratura limitata di esemplari numerati su carta uso antico. In perfetto stato.

783   GAMBERINI DI SCARFEA C. – I sigilli settecenteschi di tipo gentilizio frettolosamente
usati dai Giacobini per la convalida delle cedole di Pio VI nel febbraio-Marzo 1798.
Mantova, 1970. pp. 5, ill.
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784   GNECCHI F. - Monete romane. Milano, 1995, pp. 365, ill., 24 tavv.

785   GOETZE W. – Le monete di necessità della città di Thale (Prussia). Mantova, 1969.
pp. 12, ill. 

786   GORINI G. – The tradition of the greek and roman coinage in the italian Renaissance
art. Washington, 1998. pp. 190-151, tavv. 18.

787   GORINI G. – Nuova documentazione su Ballalois (celtiche), Paris, 1996. pp. 99-105,
ill. b/n.

788   GORINI G. – Roman and byzantine hoards. 1975. pp. 47-68, ill. b/n.
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789   HILL G. F. - POLLARD G. - Renaissance medals from the Samuel H. Kress Collection
at the National Gallery of art. London, 1967. pp. 307, tavv. 133 b/n. Buono stato

790   INGRAO B. – Contributo alla numismatica piemontese. A proposito del fiore o stella
sul tornese piccolo di Filippo d’Acaja. Suzzara, 1991. pp. 2, ill.

791   JENKINS G. K. – Monnaies grecques. Fribourg, 1972. 326 pp., 112 col. and b/w
plates.

792   LAST H. – Cinnae Quater consulis. – NOVAJRA S. – Commento sull’articolo di Hugh
Last, Cinnae Quater consulis. Cassino. LAST H. – Lo stemma dei Borboni di Napoli sulle
piastre di Ferdinando I. Cassino, 2003. Quaderno di Studi LVI – Marzo/Aprile 2003. Circolo
Numismatico “Mario Rasile”. pp. 34, ill. b/n

793   LEOGRANDE – Velia (Elea) – Sibari - Eraclea. 3 fascicoli. Mantova, 1964. pp. 17, ill.
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794   LOCKE G. – Ragionamenti sopra la moneta l’interesse del denaro le finanze e il
commercio scritti e pubblicati in diverse occasioni dal signor Giovanni Locke.
Bergamo, 1986. pp. XXIII, 116. Ristampa dell’edizione originale di Andrea Bonducci di
Firenze, 1751. Cartonato con scritte e fregi in oro sul dorso. Di questa edizione sono state
tirate 1560 copie numerate su carta vergata appositamente fabbricata. Esemplare n. 731 di
1560. Presenta un tavola alla pagina 1.

795   LOWICK N.M. - BENDALL S. - WHITTING P.D. - The Mardin Hoard, islamic
countermarks on byzantine folles. London, 1977, pp. 79, tavv. 8. 

796   LUSUARDI A. – Piastre e scudi nella Roma del Papa-Re. Carpi, 2002, pp. 136, ill.

797   MADDEN F. W. – A guide to the select greek, roman and other coins exhibited in
electrotype in Brighton College. London, 1878. pp. 50 

798   MAGNAGUTI A. - Ex Nummis Historia. Vol IX. Le medaglie dei Gonzaga. Roma,
1965. pp. 168, tavv. 38.
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799   MAJER G. – Le medaglie di benemerenza del senato veneziano. Milano, 1927. pp.
27, 8 tavv. b/n raro

800   MARTINI R. – Monetazione bronzea romana tardo-repubblicana. I. Divos Iulius di
Octavianus, “assi” di Sextus Pompeius, emissioni dei Prefetti di Antonius. Milano, 1988. pp.
146, tavv. 18, ill.

801   MARTINI R. – Monete imperiali romane contromarcate. Nota II. Sesterzio di Tiberius
con contromarca NCAPR. Cassino, 2005. Quaderno di Studi LXVIII – Marzo/Aprile 2005.
Circolo Numismatico “Mario Rasile”. pp. 39, ill. b/n.

802    MARTINORI E. - Annali della zecca di Roma. Dal Senato Romano alla Repubblica
Romana del 1848-49. Tutti i 16 fascicoli compreso il rarissimo su Clemente VII. Roma,
1917-1930. Moltissime ill n. t. raro e ricercato         

803   MATELLICANI S. – PIERMATTEI S. – Medaglie e Sigilli di Cingoli. Cingoli, 2000. pp.
64, molte ill. 
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804   MAZARD J. - Histoire monetaire et numismatique contemporane. Paris-Bâle, 1965-
1969. 2 voll. Tome I: 297pp.; b/w ill.; Tome II: 313pp., b/w ill

805   MAZZA F. – Le monete della zecca di Ascoli. Ascoli, 1987. pp. 97, tavv. 6, ill.

806   MELILLO R. – Appunti su di un aureo di Tiberio della serie “Pontif Maxim” e sulla sua
contromarca. Cassino, 2001. Quaderno di Studi XLIII – Gennaio/Febbraio 2001. Circolo
Numismatico “Mario Rasile”. pp. 40, ill. b/n

807   MELILLO R. – Le monete d’argento di Populonia. Cassino, 2004. Quaderno di
Studi LXII – Marzo/Aprile 2004. Circolo Numismatico “Mario Rasile”. pp. 52, ill. b/n
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808   METCALF W. E. - The Silver Coinage of Cappadocia, Vespasian-Commodus. New
York ,1996, 173 pp., 54 pls. Hardback, cloth. A hoard of over 900 silver coins was
discovered in Cappadocia, probably in Caesarea, in 1983. A catalogue of the hoard is
followed by an illustrated conspectus of the silver coinage minted in Caesarea between the
reigns of Vespasian and Commodus. A major conclusion is that not all Cappadocian silver
was actually struck in Caesarea. Metcalf argues that portions of the coinage of Vespasian
and his family, of Trajan, and of Marcus Aurelius and Lucius Verus were actually produced
at Rome; and that all the coinage of Domitian was struck there. The volume concludes with
five appendices (including a discussion of the silver and copper coins, "ghost" coins, and a
concordance with Sydenham) and four indices.

809   METLICH M. A. – The coinage of Ostrogothic Italy. With a die study of Theodahat
folles by E. A. Arslan and M. A. Metlich. London, 2003. pp. xii + 134, 3 large foldout tables,
tavv. 17. 

810   MINI’ A. - Monete antiche di bronzo della zecca di Siracusa. Novara, 1977. pp. 191,
con illustrazioni e tavole b/n e co. ottimo stato.

811   MODESTI A. – Medaglie degli anni Santi dalla collezione Adolfo Modesti di Roma.
Catalogo della mostra 6-8 ottobre 2000. Vicenza, 2000. pp. 79, 78 medaglie schedate e ill.
col.     tracce di umidità
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812   MORELLO A. - Prora Navis. Il Potere Marittimo di Roma nella Monetazione della
Repubblica; Navi e Navigazione nell’Antichità; Note Introduttive. Nummus et Historia II,
Circolo Numismatico “Mario Rasile”, Formia, 1998. 124pp., b/w ill.

813   MORELLO A. – Le monete del Regno delle due Sicilie, Italia peninsulare, Carlo I
d’Angiò (1266-1285) Nummus et Historia XXVIII, Circolo Numismatico “Mario Rasile”,
Formia, 1998. 52 pp., b/w ill.

814   MORELLO A. – I rovesci delle monete imperiali romane. Parte 1^. – GATALETA A. –
Alcune considerazioni sugli antoniniani dell’imperatore Emiliano. Cassino, 1998. Quaderno
di Studi XXIX – Settembre/Ottobre 1998. Circolo Numismatico “Mario Rasile”. pp. 35, ill. b/n

815   MORELLO A. – Saturno antichissimo dio italico. Mitologia, iconografia, tradizione.
Cassino, 1999. Quaderno di Studi XXXI – Gennaio/Febbraio 1999. Circolo Numismatico
“Mario Rasile”. pp. 48, ill. b/n

816   MORELLO A. - Titus Labienus et Cingulum - Quintus Labienus Parthicus. Nummus et
Historia IX Circolo numismatico Mari Rasile 2005 Brossura ed. pp. 92, ill. in b/n Nuovo.
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817   MURARI O. – Monete da trenta nummi dei secoli VII ed VIII della zecca di Roma.
Lugano, 1977. pp. 317-339, tavv. 5

818   MURARI O. – Tirolino dei conti di Valperga. Moneta piemontese del primo decennio
del XIV secolo. Perugia, 1961. pp. 11, ill.

819   MURARI O. – Gli aquilini di tipo meranese delle zecche italiane. Lugano, 1980. pp.
347-367, ill. b/n, tav. 1

820   MURARI O. – Monete da trenta nummi dei secoli VII ed VIII della zecca di Roma.
Lugano, 1977. pp. 3317-339, tavv. 5 b/n

821   NEWELL E. T. – Due tesoretti da Minturno. – GIACCARDI A. - Il significato dei titoli
primari di Ferdinando IV di Borbone presenti sulla sua monetazione. Cassino, 2003.
Quaderno di Studi LIX – Settembre/Ottobre 2003. Circolo Numismatico “Mario Rasile”. pp.
38, ill. b/n
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822   NICODEMI G. - Comune di Milano – Le raccolte numismatiche del Castello Sforzesco.
Le monete dell'Impero Romano. II - Da Adriano ad Elio Cesare. Milano, 1938. Pp. XIX, 122,
tavv, 16. Alcune carte geografiche in b. n.

823   NOVAJRA S. – Dittature, consolati e altri titoli di Cesare. Cassino, 2000. Quaderno di
Studi XXXVII – Gennaio/Febbraio 2000. Circolo Numismatico “Mario Rasile”. pp. 38, ill. b/n

824   NOVAJRA S. – Glossario delle parole latine che si riscontrano nei testi antichi. -
CARUCCI G. – Palazzo Madama. – GILIBERTI L. – Sulla controversa attribuzione delle
monete con leggenda ΓPY. Cassino, 2005. Quaderno di Studi LXXII – Novembre/Dicembre
2005. Circolo Numismatico “Mario Rasile”. pp. 35, ill. b/n

825   ORLANDONI M. – Il tesoretto romano repubblicano di Allein (Aosta) Milano, 1982. pp.
177-210, tavv. 3 b/n.

826   PAGANI – 4 listini a prezzi fissi. n. 1 giugno 1939 – n. 2 ottobre 1939 – n. 3 gennaio
1940 – n. 4 aprile 1940
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827   PANSA G. – Intorno al problema dei così detti “Nummi tincti” argentati e dorati. Milano,
1906. pp. 51-65.

828   PANVINI ROSATI F. – La moneta romana imperiale da Augusto a Commodo.
Catalogo della mostra - Museo civico archeologico, 31 gennaio - 15 marzo 1981. Bologna,
1981. Pp. 157, 530 ill.

829   PAOLUCCI R. – La zecca comitale di Gorizia. Brescia, s. d. pp. 31, ill.

830   PAPADOPOLI. N. – Monete italiane inedite della raccolta Papadopoli (Appendice al n.
1). Milano, 1902. pp. 8, ill.

831   PERIODICO DI NUMISMATICA E SFRAGISTICA PER LA STORIA D’ITALIA diretto
dal March. Carlo Strozzi. – L’intera annata 1869 composta di 6 fascicoli dell’anno II. Pp. 312
complessive, tavv. 12. Firenze, 1869. Raro
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832   PERIODICO DI NUMISMATICA E SFRAGISTICA PER LA STORIA D’ITALIA diretto
dal March. Carlo Strozzi. – L’intera annata 1870 composta di 6 fascicoli dell’anno III. Pp.
310 complessive, tavv. 14. Firenze, 1870. Raro

833   PERIODICO DI NUMISMATICA E SFRAGISTICA PER LA STORIA D’ITALIA diretto
dal March. Carlo Strozzi. – L’intera annata 1871 composta di 6 fascicoli dell’anno IV. Pp.
324 complessive, tavv. 12. Firenze, 1871. Raro

834   PERIODICO DI NUMISMATICA E SFRAGISTICA PER LA STORIA D’ITALIA diretto
dal March. Carlo Strozzi. – L’intera annata 1874 composta di 6 fascicoli dell’anno VI. Pp.
332 complessive, tavv. 12. Firenze, 1874. Raro

835   PIALORSI V. – Uno sguardo alle medaglie Bresciane. Mantova, 1969. pp. 21, ill. 

836   PICOZZI V. - La monetazione imperiale romana. Roma, 1966. 145 pp. + IX plates
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837   PINI G. – Il duca Odoardo Farnese ed il suo zecchiere Lodovico Fermi operante
nell’officina piacentina. Mantova, 1966. pp. 6

838   POLLARD J. G. – Medaglie italiane del Rinascimento. Firenze, 1983. pp. 30, ill.

839   PROMIS D. – Monete di zecche italiane inedite. Memoria seconda. Torino, 1868. pp.
42, tavv. 2   raro
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840   QUADERNI TICINESI. NUMISMATICA E ANTICHITA’ CLASSICHE. Direttore Ernesto
Bernareggi. Annata 1973. Milano, 1976. pp. 234, molte tavv. e ill. nel testo. Indice: -
LUIGINA BELLANI. Ipotesi sul ritardo dell’introduzione della moneta in magna Grecia e
Sicilia. – GIOVANNI GORINI. Sulla circolazione di monete greche nell’Italia settentrionale e
in Svizzera. – CORNELIA ISLER-KERENYI. Considerazioni sul valore del vasi greco. –
BONO SIMONETTA. Ariarathes IV o Ariarathes VI?. – ERMANNO A. ARSLAN. Appunti per
una sistemazione cronologica della monetazione gallica cisalpina. – M. CARINA CALVI.
Vetri preromani in collezioni ticinesi. – ERNESTO BARNAREGGI. La monetazione in
argento di Marco Antonio. – ADRIANO SAVIO. Note su alcune monete di Gaio-Galigola. –
GISELLA RESTELLI. Singolari tipi monetali riproposti da Tito. – GIANLUIGI MISSERE. Un
bronzo di Settimio Severo per Bostra Arabiae. – LINO ROSSI. La testimonianza cristiana
nell’armata romana dalle origini a Costantino. – OSCAR URLICH BANSA. La siliqua del
tempo di Valentiniano I.(364-375) – PAUL BALOG. Pesi di bronzo islamici del XIII secolo. –
FRANCO CHIESA. Nuove considerazioni sul anonimo della leggenda della zecca di
Bellinzona. – GIORGIO TABARRONI. La datazione dell’atlante Farnese in uno studio del
XVII secolo. – GIOVANNI PESCE. Falsificazione e contraffazione di Madonnine genovesi
(1745-1750). – SERGIO MACCHI. Influenza di alcune unità numerarie su locuzioni ancora
oggi usate nella lingua italiana. Ril.ed. Buono stato

841   RANCAN L. – La religiosità della Repubblica di Venezia nelle immagini delle sue
monete (814-1797). Lonigo, 2018. pp. 415, molte ill. e ingrandimenti col.

842   RINALDI O. - Le monete coniate in Italia dalla rivoluzione francese ai giorni nostri.
Volume primo. Rivoluzione Francese - Napoleone I - Napoleonidi. Casteldario - Mantova,
1954. In 4º pp. 28, ill.
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843   RINALDI O. – Cronologia storico-numismatica ossia descrizione storico-numismatica
dei feudi e città dell’Italia appartenenti a reggenti italiani –. Ronciglione città dell’Italia
centrale. Isola della Scala, 1940. pp. 8, ill.

844   RINALDI O. – Cronologia storico-numismatica ossia descrizione storico-numismatica
dei feudi e città dell’Italia appartenenti a reggenti italiani –. Teramo città dell’Abruzzo
Ulteriore I. Isola della Scala, 1941. pp. 12, ill.

845   RINALDI O. – Cronologia storico-numismatica ossia descrizione storico-numismatica
dei feudi e città dell’Italia appartenenti a reggenti italiani –. Tocco borgo della provincia di
Chieti. Isola della Scala, 1940. pp. 8, ill.

846   RINALDI O. – Cronologia storico-numismatica ossia descrizione storico-numismatica
dei feudi e città dell’Italia appartenenti a reggenti italiani – Vasto città dell’Abruzzo citeriore.
Isola della Scala, 1940. pp. 9, ill.

847   RINALDI O. & FIGLIO – Casteldario (Mn), Gennaio- Febbraio 1942. Catalogo monete
antiche per collezioni. pp. 16, nn. 700, tavv. 3 raro
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848   RINALDI O. & FIGLIO – Casteldario (Mn), Maggio 1950. Catalogo monete per
collezioni di tutto il mondo e di epoche diverse. pp. 46, nn. 1018, tavv. 8

849   RINALDI O. & FIGLIO – Casteldario (Mn), Settembre- Ottobre 1952. Catalogo monete
antiche per collezioni. pp. 16, nn. 355, tavv. 6 raro

850   RINALDI A. – Catalogo delle Medaglie Papali Annuali da Pio VII a Paolo VI. Verona,
1975. pp. 117-122, ill. 
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851   RIVISTA ITALIANA DI NUMISMATICA E SCIENZE AFFINI - Volume I. Intera annata
(1888) Milano, 1888. pp. 505, tavv. 12. Ristampa Ausilio. Padova. - F.ed E. Gnecchi, Di
alcune monete inedite e sconosciute della zecca di Scio. - S. Ambrosoli, Il ripostiglio di
Lurate Abbate. - U. Rossi, I medaglisti del Rinascimento alla Corte di Mantova. I. Ermes
Flavio de Bonis. - G. Mulazzani, Studii economici sulle monete di Milano. - E. Motta, Gli
zecchieri di Milano nel 1479. - F. Gnecchi, Appunti di Numismatica romana I e II. - U. Rossi,
I medaglisti del Rinascimento alla Corte di Mantova. II. Pier Jacopo Alari-Bonacolsi detto
l’Antico. - V. Ostermann, Le medaglie friulane del Secolo XV e XVI. Aggiunte ai Médailleurs
Italiens dell’Armand. - S. Ambrosoli, Di una monetina trivulziana con S. Carpoforo. - E.
Gnecchi, Documenti inediti sulla zecca di Correggio. - G. Gavazzi, A proposito delle monete
di Giancarlo Visconti. - A. Ancona, Il ripostiglio di S. Zeno in Verona città. - F. Gnecchi,
Appunti di numismatica romana, III e IV. - G. Mulazzani, Studii economici sulle monete di
Milano (continuazione). - U. Rossi, Francesco Marchi e le medaglie di Margherita d’Austria.
- N. Papadopoli, Alcune notizie sugli intagliatori della zecca di Venezia. - F. Tamassia, Di
una moneta inedita mantovana. - S. Ambrosoli, Di uno scudo progettato per San Marino. -
F.ed E. Gnecchi, Di alcune monete inedite e sconosciute della zecca di Scio. Appendice. -
G. Gavazzi, Ricerca del fiorino d’oro di Giangaleazzo Visconti. - U. Rossi, I medaglisti del
Rinascimento alla Corte di Mantova. II. Pier Jacopo Alari-Bonacolsi detto l’Antico
(continuazione). III. Gian Marco Cavalli. - G. Ruggero, Annotazioni numismatiche genovesi.
XI. Un minuto colla leggenda ianva q. d. p. XII. Le monete del Governatore Agostino
Adorno. - S. Ambrosoli, Una medaglia inedita del Museo di Brera. - F. Miari, Moneta d’oro
del Principe Siro da Correggio.
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852   RIVISTA ITALIANA DI NUMISMATICA E SCIENZE AFFINI - Volume III. Intera annata
(1890) Ristampa Ausilio. Padova. - F. Gnecchi, Appunti di Numismatica romana, VIII e IX. -
T. Gentili, Le monete dei Pontefici romani Leone VIII e Giovanni XIII. - S. Ambrosoli,
Patacchina savonese inedita di Filippo Maria Visconti. - R. von Schneider, Di un medaglista
anonimo Mantovano. - G. Sforza, Una Medaglia inedita de’ Principi Baciocchi. - V. Promis,
Moneta inedita di Pietro I di Savoia e pochi cenni sulla zecca primitiva de’ Principi Sabaudi.
- V. Promis, Monete di Gio. Battista Falletti conte di Benevello. - B. Morsolin, Lodovico
Chiericati. - B. Morsolin, Girolamo Gualdo. - C. Luppi, Vite di illustri numismatici italiani. V. P.
Ireneo Affò. - F. Gnecchi, Appunti di Numismatica romana. X e XI. - G. Gavazzi, Congetture
sull’attribuzione di alcuni tremissi longobardi. - V. Capobianchi, Nuove osservazioni sopra
alcune monete battute dai papi nel contado Venesino e d’Avignone. - S. Ambrosoli, Soldino
Astigiano inedito di Carlo Quinto. - B. Morsolin, Giacomo Bannissio. - B. Morsolin, Isabella
Sesso. - A. Comandini, Medaglie Italiane del 1889. – Parte I. - C. Brambilla, Tremisse
inedito al nome di Desiderio re dei Longobardi. - C. Luppi, Vite di illustri numismatici italiani.
VI. Gian Rinaldo Carli. - P. Stettiner, Origine della moneta in Italia. - F. Gnecchi, Appunti di
Numismatica romana. XII e XIII. - G. Jatta, A proposito di una moneta di Rubi. - E.
Tagliabue, È davvero esistita la zecca di Mesocco? - G. Castellani, Un picciolo di Astorgio III
Manfredi per Faenza. - A. Comandini, Medaglie Italiane del 1889. - A. G. Sambon, Le
monete del ducato Napoletano. - C. Luppi, Vite di illustri numismatici italiani. VII. Domenico
Sestini. - F. Gnecchi, Appunti di Numismatica romana. XIV. - N. Papadopoli, Enrico Dandolo
e le sue monete (1092-1205). - G. Ruggero, Annotazioni numismatiche genovesi. XIX e XX.
- E. Gnecchi, Appunti di Numismatica italiana. I. - S. Ambrosoli, Il mezzo zecchino del Vasto.
- B. Morsolin, Medaglie del Vellano di Padova in onore di Paolo II. - A. Comandini, Medaglie
Italiane del 1889. (Una aggiunta). - C. Luppi, Vite di illustri numismatici italiani. VIII. Ennio
Quirino Visconti.

853   RIVISTA ITALIANA DI NUMISMATICA E SCIENZE AFFINI - Serie Terza, vol. XL
(1927) -U. GIAMPAOLI, Documenti per la storia della Zecca di Massa, dal Principe Carlo I
Cybo alla Duchessa Maria Beatrice [1623-1792] - G. MAJER, Le medaglie di benemerenza
del Senato Veneziano - S. AURIGEMMA, Tesoretto di monete napoletane e siciliane del
Settecento rinvenute a Frattamaggiore (Napoli) - A. CALABI e G. CORNAGGIA, Ancora di
Matteo dei Pasti e dello studio della medaglia d'arte

854   RIZZOLLI H. – PIGOZZO F. – L’area monetaria veronese. Verona e il Tirolo dall’inizio
del X secolo fino al 1516. Bolzano, 2015. pp. 729, moltissime ill. col n. t.

Antivm Numismatica • E-Live Auction 5 • 21-22 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

25

5

15

855   ROBINSON D. – Pietro I° - Caterina II – MCCCLXXXII – Storia di un monumento e
delle medaaglie a lui dedicate. Mantova, 1971. Pp. 11, ill.

856   ROCCA R. –  Monete “Maundy” Mantova, 1970. Pp. 5, ill.

857   ROLAND MARCEL P. R. - Bibliotheque national cabinet des medailles et antiques les
mannaie. Paris, 1929. Pp. 157, tavv. XXXII b/n raro

858   ROLLA F. – COLOMBETTI L. - Una variante inedita su un follis per Ticinum di
Massimiano Erculeo. Milano, 1983. Pp. 221-222, ill.

859   ROSSI R. – La vita e l’opera di Angelo Cinagli numismatico marchigiano. Macerata,
1984. pp. 70, ill.
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860   RUOTOLO G. – Le zecche di Campobasso e Sansevero (1461-1463) Le monete del
Conte Nicola II di Monforte. Termoli, 1997. pp. 134, ill col e b. n.     edizione di 500
esemplari numerati

861   SANTINI A. – Saggio di catalogo generale delle monete consolari anonime con
simboli. Milano, 1940. pp. 191, tavv. 88 raro e ricercato. Importante studio sulle emissioni
repubblicane con simboli con 54 emissioni descritte e classificate

862   SANTONI M. – Della zecca e delle monete di Camerino. Ristampa anastatica
dell’edizione originale di Firenze, 1875. pp. 79, tavv. 5

863   SCHULMAN J. – Succession d’une famille noble frisonne – Collection d’un amateur
distinguè hollandais – Collection du Comte P.D’A. à Lisbonne – Collection d’un amateur
distinguè à Berlin. Amsterdam 12 Mars 1930. pp. 107, lotti 1444, tavv. XXXIV in b/n. Buono
stato raro

864   SEABY H.A. - Roman Silver Coins. Vol. II. Pertinax – Tiberius – Commodus. London,
1968. Copertina rigida con sovraccoperta, 217 pp., illustrazioni B/N.
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865   SEABY H.A. - Roman Silver Coins. Vol. IV. Gordian II- Postumus. London, 1971.
Copertina rigida con sovraccoperta, 137pp., illustrazioni B/N.

866   SERAFINI C. – Di una recente teoria sulla classificazione del bronzo romaano
imperiale. Roma, 1896. pp. 183-216 raro

867   SPASSKIJ I. G. – Sulle tracce di una moneta rara. (Rublo di Costantino Pavlovich del
1825) Mantova, s. d. pp. 53, ill. 

868   SPAZIANI TESTA G. – Ducatoni, piastre, scudi, talleri e loro multipli battuti in zecche
italiane e da italiani all'estero. Vol. II. I romani pontefici : Interregni e occupazioni degli Stati
pontifici (1523-1870) Roma, 1952. pp. 159, riccamente illustrato. All'interno del piatto
posteriore, in una tasca, conservato il seguente fascicolo: Valutazioni dei ducatoni piastre
scudi talleri e loro multipli battuti in zecche italiane e da italiani all'estero.

869   SPAZIANI TESTA G. – Catalogo di monete per collezione. N. 2. Novembre 1932 –
Gennaio 1933
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870   STAHL A. M. - The Medal in America. New York, 1997. Pp. 294. Ill. b/n. Ottime
condizioni

871   SUTHERLAND C. H. V. - Monnaies romaines. Fribourg, 1974. 311 pp., 108 col. and
b/w plates.

872   TABARRONI G. – Le due aquile di Agrigento. Ravenna, s. d. pp. 13, ill.

873   TEVERE E. – Le sterline d'oro. 26 paesi – 82 tipi diversi descritti. Erba, 1998., pp. 48,
ill

874   THOMPSON M. - 4. ALEXANDER'S DRACHM MINTS II: LAMPSACUS AND
ABYDUS - Numismatic Studies No. 19, New York, American Numismatic Society, 1991. 77
pages of text plus 34 exceptional plates. Red cloth, New copy. The second of two books by
Margaret Thompson dealing with Alexander's Drachm Mints. Book covers the mints of
LAMPSACUS AND ABYDUS and provides attributions, catalogues and commentaries,
synopses of the coinage and chronology. Along with the silver drachms
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875   THURLOW B. K. – VECCHI I. - Italian cast coinage. London, 1979. pp. 50, tavv. 82.

876   TINI T. – Storia della moneta e segnatamente della moneta italiana per Tommaso Tini
desunta dalle collezioni numismatiche dello stesso. Foligno, 1885. pp. 95, tavv. 5 raro

877   VECCHI I. - Etruscan Coinage, Part I, 2 Volumes. 2013. Hardbound. 736 numbered
pages with 135 plates illustrating 2,541 coins. This important two volumes set is the result of
many years of research and compilation of data by Italo Vecchi. It offers a corpus of the
struck coinage of the Rasna, as well as historical and economic commentary on the gold,
silver, and bronze issues of the various Etruscan cities. In this first of two studies, the author
presents all of the known struck coinage of Etruria from the 5th to the 3rd centuries B.C.,
with the exception of the male head/dog, African/elephant, Peithesa/Turms, Aplu, and
Menvra/owl bronze issues of inland Etruria. Volume 1 includes introductory chapters on the
rise and fall of the Etruscans, a catalog of 3,890 coins in gold, silver and bronze, subdivided
into 224 series: the mints of Cosa, Luca(?), Pisae(?), Populonia, uncertain Central Etruria,
Vetulonia, Volisnii(?), Vulci and unidentified mints, as well as a listing of modern forgeries
(213) and fantasies (10). Volume 2 includes an extensive bibliography, a listing of all known
finds with 11 maps illustrating distribution patterns, a summary of auctions, appendices,
index of types and 153 plates illustrating 2,541 coins. There is little known about the
Etruscans. Among the evidence that does remain are the coins struck by the Etruscan
cities. This is truly a must have for scholars, numismatists, and institutions.

878   VECCHI I. – Italian Cast Coinage. Londra, 2013. pp. 84, tavv. 90, 2 carte geografiche
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879   VICENTI J. A. - Catalogo general de la moneda hispanola reyes catolicos 1475-1975
Estado espanol: Felip V (1700)-Isabel II (1868). Tutte le monete ill. b. n. Salinero, 1970

880   VILLORESI R. - Le monete delle Marche- La zecca di Ancona e del legato pontificio
della Marca. Mosciano , 2020. Pp. 206, ill.

881   VOLTOLINA P. - La storia di Venezia attraverso le medaglie. Venezia, 1998. 3 Voll. I
vol. pp.854 - II vol. pp. 588 - III vol. pp. 891, ill. b/n. I volume: Secoli XV-XVI. Dalla
produzione delle protomedaglie carraresi (realizzate alla fine del XIV secolo dai Signori di
Padova) alle medaglie venete realizzate dentro e fuori dei territori della Serenissima, sino
alla fine del XVI secolo. II volume: Secolo XVII-XVIII. Produzione di medaglie con attinenza
alla storia veneta realizzate nel corso dei secoli XVII e XVIII dentro e fuori dei territori della
Repubblica di Venezia. Si aggiunge il corpo di medaglie fuse su commissione del Cardinale
Giovanni Francesco Barbarigo. III volume: Secolo XVIII. Produzione di medaglie attinenti la
storia veneta del XVIII secolo con rari casi nei quali è stato superato il limite cronologico del
Trattato di Campoformido, che pose fine all'indipendenza di Venezia. L'opera è completata
da cinque indici particolari e un indice generale.

882   A.A.V.V. - Le medaglie del Soldani per Cristina di Svezia. Firenze, 1983. Pp. 53, tavv.
e ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato.
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883   A.A.V.V. - Medaglie di Pisanello e della sua cerchia. Firenze, 1983. Pp. 109, ill. nel
testo. ril. ed. ottimo stato, raro.

884   A.A.V.V. - Medaglie italiane del Rinascimento. Firenze, 1983. Pp. 30, ill. nel testo. ril.
ed. ottimo stato.

885   A.A.V.V. - Medaglie italiane dell’alto Rinascimento. Firenze, 1983. Pp. 32, ill. nel testo.
ril. ed. ottimo stato.

886   A.A.V.V. – Inventario dei sigilli Corvisieri. Roma, 1911. Pp. 256, tavv. 10. Ril. ed.
sciupata, interno ottimo stato, molto raro. Descrive 1636 sigilli della collezione.

887   ALBERTARIO M. - Francesco II Sforza (1522-25, 1529-35). Iconografia tra i modelli
della tradizione milanese ed il ritratto di Tiziano. Milano, 2001. pp. 48, ill. nel testo. brossura
ed. buono stato. medaglie degli Sforza

Antivm Numismatica • E-Live Auction 5 • 21-22 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

65

5

50

10

888   APERLO G. Iconografia di Leonardo da Vinci nelle medaglie. Firenze, 1942, pp. 21,
22 medaglie descritte. + 19 ill. Brossura ed. Buono stato raro lavoro su Leonardo Da Vinci in
medaglistica

889   BABELON J. - La medaille et les Medailleurs. Paris, 1927. Pp. 234, tavv. 32. Ril. ed.
buono stato, raro e importante.

890   BARTOLOTTI Franco. Due rare medaglie in oro di Pio XII. Mantova, 1970. pag 9, ill.
nel testo. Brossura ed. Buono stato

891   BASCAPE' G. – L’Ordine di Malta e gli Ordini della chiesa. Vol. II Milano, 1959. Pp.
168, tavv. e ill. nel testo b\n e colori. Ril. Editoriale sciupata buono stato, importante lavoro.

892   BASCAPE' Giacomo. Le medaglie del Papa Pio Quarto. Mantova 1967, pag 6, ill nel
testo. Brossura ed. Buono stato.
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893   BASCAPE' G. - Le medaglie di Papa Giulio II. Milano, 1966. Pp. 133 – 142, tavv. 2.
Ril. ed. buono stato.

894   BIANCHI N. – Le medaglie del terzo Risorgimento italiano. Bologna, 1881. Pp. 339.
Ril. cartonata, dorso sciupato, buono stato. Molto raro .

895   BOUDEAU E. - Catalogue general de Medailles francaise - Henri IV - Louis XIII ( 1589
- 1610 - 1643). Paris,s.d. pp. 31, nn. 261. brossura ed. buono stato.

896   BOUDEAU E. - Catalogue general de Medailles francaise - Louis XIV 1643 - 1715.
premiere parte 1643 - 1678. Paris, s.d. pp. 32, nn.388, ill. nel testo. brossura ed. buono
stato.

897   BOUDEAU E. - Catalogue general de Medailles francaise - Louis XVI - Revolution
1744 - 1799. Paris, s.d. pp. 32, nn. 194, ill. nel testo. brossura ed. buono stato.
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898   BOUDEAU E. - Catalogue general de Medailles francaise, du Moyen - Age a Louis
XII. Paris, s.d. pp. 20, nn. 187. brossura ed. buono stato.

899   BOUDEAU E. - Catalogue general de Medailles francaise. - Supplement 4 fascicule.
Paris, s.d. pp. 27-56, nn. 357- 609 + 4, ill. nel testo. brossura ed. buono stato.

900   BOUDEAU E. - Medailles & Jetons a Portraits. En vente a prix marques. Paris, s.d.
pp. 58, nn. 1000. brossura ed. buono stato.

901   BOUDEAU E. - Medailles, Plaquettes & Medaillon en vente prix marques. Paris, s.d.
pp. 12, nn. 306. brossura editoriale, buono stato.

902   BRUNI R. – La devoluzione del Ducato di Ferrara allo Stato della Chiesa e la sua
trasformazione a baluardo difensivo raccontata dalle medaglie. Serravalle, s.d., ril editoriale,
pp. 24, illustrazioni nel testo.
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903   CAHN A. E. - Medaillen u Plaketten der renaissance. Sammlung Geh. Rat Prof. Georg
Heinrici. Frankfurt, 7\8 - Dezember 1920. pp. 30, nn. 221, tavv. 23. ril. \ tela con scritte,
buono stato, copertina brossura sciupata, raro.

904   CAHN A.E. - Sammlung Han Mueller - Lebanon. Kunstmedaillen der Renaissancezeit.
Frankfurt am Main, 7 - September - 1925. pp. 70, nn. 336, tavv. 30. ril. \ tela con scritte,
buono stato, importante

905   CALABI A. CORNAGGIA G. - MATTEO DEI PASTI. La sua opera medaglistica distinta
da quella degli anonimi riminesi del XV secolo in relazione dei medaglioni malatestiani -
aggiunte le falsificazioni Milano s.d. (1925?), pag. 145, tavv 37. Ril. ed. Ed. n° 32 di 300
esemplari ottimo stato, raro e importante lavoro.

906   CALABI A., CORNAGGIA G. - PISANELLO - L’opera medaglistica paragonata a
quella pittorica; distinte dalla produzione di seguaci e falsificatori dei secoli XV e XVI in
relazione ai medaglioni decorativi coevi. Milano, 1928, pag. 253, 120 ill. in 75 tav. Ed. n° 293
di 300 esemplari. Ril. ed. ottimo stato. importantissimo lavoro sul Pisanello.

907   CAMOZZI – VERTOVA G. B. - Medaglie coniate in onore del generale Giuseppe
Garibaldi esistenti nel medagliere storico di Camozzi-Vertova. Supplemento al cat. 1885.
Bergamo, 1889. Pp. 10. Ril. ed. sciupata, interno buono stato raro. Descrive 51 medaglie di
Garibaldi.
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908   CANNATA P. Rilievi e placchette dal XV al XVIII secolo. (Roma, Museo di Palazzo
Venezia Febbraio-Aprile 1982). Roma 1982, pag 92, molte ill. nel testo. Ril. ed. Buono stato

909   CASOLARI G.F. - 25 anni di storia. Medaglie e Decorazioni mussoliniane 1922 –
1945. Rimini, 1996. Pp. 539, tavv. 9 a colori + tavv. nel testo b\n. ril. ed. ottimo stato,
importante e ricercato lavoro di medaglistica periodo ventennio fascista.

910   CESCHINA R. E. Gli ordini equestri del Regno d’Italia. Milano, 1925. pag. 123, tav. a
colori nel testo. Ril. tela con tassello, Buono stato raro.

911   CORRAIN Cleto & ZAMPINI Pierluigi. Una raccolta di medaglie religiose presso il
Museo Civico di Modena. Modena 1973, pag 79, 8 tavole. ril. ed. sciupata. interno Buono
stato

912   GAETTENS jun R. - Sammlung Julius II teil 1740 - 1804. Krieg und frieden in der
medaille und in der gedenkmunzen. Osterrechische medaillen 1804 - 1917. Heideberg, 6 \ 8
- November - 1958. pp. 57, nn. 1444 - 3292, tavv. 21. ril. editoriale, buono stato, l.p.v. agg.
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913   GAETTENS jun R. - Sammlung Julius I teil bis 1740. Krieg und frieden in der medaille
und in der gedenkmunzen. Heidelberg, 7\8 - Juli - 1958. pp. 69, nn. 1443, tavv. 27. ril
editoriale, buono stato, l.p.v.

914   IMBERT Eugenio. Le placchette italiane della raccolta di Eugenio Imbert. Secolo XV –
XIX. Milano 1941, pag. 77, tavv.48. Ril.ed. angoli sciupati, interno ottimo stato. raro.

915   JENCIUS Edward A. A pictorial catalogue of Papal Medals 1417-1942. Londra 1977,
pag 252-387 + 16 (price list). Catalogo ill., serie di conii del Mazio. Ril. Buono stato

916   JOHNSON C. - Le commemorazioni centenarie del triennio 1859 – 1860 – 1861 del
Risorgimento italiano nelle medaglie coniate in Italia. Milano, 1962. Pp. 71 – 114, ill. nel
testo. Ril. Cart. Buono stato.

917   JOHNSON C. – MARTINI R. - Civiche Racc. Num. Milano. Medaglie sec. XVI. A. V.
Cavallerino. Roma, 1988. Pp. 187, tavv. 26 a colori + 1144 ill. in tavv. b\n. Ril. Ed.dorso
sciupato, interno ottimo stato.
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918   LAWRENCE R.H. The Paduans. Medals by Giovanni Cavino. New York 1964, pag 31,
ill. nel testo. Brossura ed. Buono stato

919   LENZI F. - Bibliografia medaglistica inglese. Orbetello, 1903. Pp. 4. Ril. ed. buono
stato.

920   LEU BANK AG. Napoleonische munzen und medaillen. 1 partie. Zurich, 22 - Oktober -
1974. pp. 36, nn. 450, tavv. 19. ril. editoriale, buono stato, Lista prezzi Val. raro e
importante.

921   LEU BANK AG. Sammlung Herbert J. Erlanger. Munzen und medaillenhandlung
Stuttgart. Zurich, 21 - Juni - 1989. pp. 219,nn. 2458, tavv. 123, 2 Vol. testo e tavole. ril.
editoriale, buono stato.

922   LEU BANQUE SA. Monnaies et Medailles napoleoniennes. 2 partie. Zurich, 15 -
Octobre - 1975. pp. 62, nn. 580, tavv. 36, colori e b\n. ri. editoriale, buono stato, lista prezzi
Val.
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923   LUNELLI L. - Le medaglie premio dll’Istituto lombardo di Scienze e lettere. Milano,
1983. Pp. 115 – 133, ill. nel testo. ril. ed. buono stato raro.

924   MAESTRI A. - La medaglia della Società Albirizziana di Venezia a L. A. Muratori.
Modena, 1909. Pp. 36, con ill. nel testo. ril. ed. stampato su carta pesante in 150 esemplari,
ottimo stato.molto raro.

925   Marchisio A.F. Di una medaglia patriottica milanese. Milano, 1908. Pp. 7, tavv. 1.
Brossura ed. sciupata buono stato.

926   MATTOI E. - Medaglie a Coreografi, Ballerine e Mime della collezione E. Mattoi di
Milano. Milano, 1906. Pp. 12, ill. nel testo. Ril. Ed. Buono stato.

927   MERZBACHER E. - Catalog Kunst-medaillen. Munchen, 1\2- Mai - 1900. pp. 127, nn.
576. ril. editoriale, molto sciupata, discreto stato per il tipo di carta, molto raro.

Antivm Numismatica • E-Live Auction 5 • 21-22 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



120

40

80

15

10

928   MIDDELDORF Ulrich, Goetz Oswald. Medals and plaquettes from the Sigmund
Morgenroth Collection. Chicago 1944. Pp. 64, tavv. 32 + 1. ril\ pelle con scritte sul dorso.
buono stato raro.

929   MISELLI W. - Il papato dal 1700 al 1730 attraverso le medaglie. Milano, 1997. pp. 255,
tavv. e ill. nel testo. ril. editoriale, buono stato.

930   MOLINIER E. - Les bronzes de la renaissance. Les Plaquettes. tome premier. Paris,
1886. pp. 215, tavv. 1 + 252 ill. nel testo. ril. \ pelle con scritte, buono stato, importante e
raro.

931   MORTON & EDEN. Coins and medals,italian renaissance medals and plaquettes......
London, 9 - June - 2009. pp. n.n. lotti nn. 757, ill. a colori nel testo. ril. editoriale, buono
stato.

932   MORTON & EDEN. Islamic, ancient, british, world coins. Historical and renaissance
medals and plaquettes. London, 11 - November - 2010. nn. 609, ill. a colori nel testo. ril.
editoriale, buono stato.
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933   MORTON & EDEN. The Stack collection. Important renaissance medals and
plaquettes. London, 9 - December - 2009. nn. 322, tutti ill. a colori nel testo. ril. editoriale,
buono stato, importante vendita.

934   MURARI Ottorino. - Medaglie Veronesi sconosciute di epoca rinascimentale in una
serie di disegni del XVIII secolo. Verona, 1993, pag. 84, ill. nel testo di 60 med. catalogate.
Ed. N° 79 di 250 esemp. Ril.ed. Buono stato

935   PATRIGNANI A. - Le medaglie di Gregorio XVI (1831-1846) Bologna, 1967. pag. 169
+ 30 di aggiunte e correzioni. Tavv. 6. Ril. ed. ottimo stato.

936   PATRIGNANI A. - Le medaglie pontificie da Clemente XII 1730 a Pio VI 1799.
Bologna, 1939. Pp. 218. Ril. ed. buono stato, ed. di 200 esemplari firmata e num.
dall’autore.

937   PERINI Quintillo. Di due medaglie. Londra, 1911, pp. 8, ill nel testo. Brossura ed.
Buono stato. medaglie di Ferdinando II e di Zurigo.
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938   PIALORSI Vincenzo. Le medaglie coniate per conto dell’Ateneo di Brescia. Mantova
1971, pag 11, ill. nel testo. brossura ed. Buono stato

939   PLANISCIG LEO - LORENZO GHIBERTI. Firenze, 1949. Pp.111, con 151 ill. in tavole.
Ril. ed. importante lavoro di questo scultore. Raro Buono stato.

940   POPELKA L. – Eugenius in nummis. Kriegs- und friedenstaten des prinzen Eugen in
der medaille. Wien, 1986. Pp 276, ill. nel testo in b\n e colori. Ril. Editoriale, buono stato,
importante lavoro. Medaglie di Eugenio di Savoia

941   PROMIS V. – Sigilli italiani. Torino, 1874. Pp. 89 - 127, tavv. 7. Ril. Carta floreale,
ottimo stato intonso, raro. Esemplare di grande qualità.

942   RATTO R. Listino a prezzi fissi N. XX. Milano, 1938. Medaglie dell’epoca napoleonica,
medaglie di Milano e Lombardia. pp. 16, nn. 323, tavv. 8. Ril. editoriale, manca la brossura
posteriore, molto raro.
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943   RAUCH H. D. - Sammlung von Napoleonnmedaillen I teil. Wien, 8 - Juli - 2004. pp.
158, nn. 672, tutti ill. nel testo. ril. editoriale, buono stato, prezzi agg. manoscritti.

944   RIECHMANN A. & CO. Auktionkatalog XVIII Coll. Harmening; kunstmedaillen des XVI
bis XX Jahrhunderts von Deutschaland, Niederlande, Frankreich, England. Halle, 5\6 - Juli -
1921. pp. 97, nn. 683, tavv. 33. prezzi agg. manoscritti. ril. editoriale , buono stato,
importante.

945   RIZZINI P. Illustrazione dei Civici Musei di Brescia.Medaglie secoli XV a XVIII. Serie
pontificia, italiane sec. XIX ed estere. Parte II. Brescia 1892-1893, pag 228 +4 tav. +pag
187+ pag 39. Ril. tutta similpelle, buono stato molto raro.

946   RONGO Matteo. Le medaglie della Società Numismatica Italiana. Peccioli, 2006. pp.
25, ill. e tavv. nel testo a colori. ril. ed. ottimo stato.

947   SAMBON G. - Collezione del fù Comm. Senatore Tommaso Corsi. Monete, medaglie,
placchette, libri di numismatica e medaglieri. Firenze, 3 - Dicembre - 1891. pp. 358, nn.
5895. brossura ed. sciupata, buono stato, raro. Importante coll. di medaglie e placchette.
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948   SCHULMAN J. - Collection Arthur Lobbecke, L. M. Beels Van Heemstede. Medailles
et Plaquettes artistiques des XV - XVII siecles. Amsterdam, 17 - Juin - 1929. pp. 49, nn.
424, tavv. 34. ril. editoriale, buono stato, importante vendita.

949   SCHULMAN J. - List 211. October 1977. pp. 45, nn. 826, tavv. 28, + 3. Monnaies
antiques, medailles. ril. editoriale, buono stato.

950   SCHULMAN J. Collection de feu Jules Meili a Zurich. Seconde partie. Medailles et
jetons ou avant rapport au Portugal, serie remarquable se rapportant a la guerre des 80 ans
et a la guerre peninsulaire. Amsterdam, 10 - Octobre - 1910. pp. 99, nn. 2520 - 3932, ill. nel
testo, + tavv. 10. brossura ed. sciupata, buono stato, raro.

951   SOTHEBY' S CO. Catalogue of important coins and medals. London, 12 - June -
1974. pp. n.n. nn. 303, tavv. 37. ril. editoriale, buono stato. Lista prezzi Val. e Agg.

952   SOTHEBY'S - Catalogo di medaglie, placchette, bronzi e sculture. Firenze, 8 - Aprile-
1974. pp. 59, nn. 126, tutti ill. brossura ed. buono stato, raro.
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953   SOTHEBY'S & CO. - Catalogue of the collection of Medals, Plaquettes and coins
formed T. Whitcombe Greene. London, 31 - October - 1932. pp. 31, nn. 252, tavv. 8. rril.
editoriale, buono stato, importante collezione di medaglie e Testoni italiani.

954   SOTHEBY'S. Italian Renaissance medals, ancient, english and foreign coins. London,
23 - May - 1988. pp.100, nn. 1152, tavv nel testo. ril. editoriale, buono stato.

955   VALERANI F. - Medaglia commemorativa dell’assedio di Casale nel 1630. Milano,
1910. Pp. 8, ill. nel testo. ril.ed buono stato raro.

956   VANNEL F. – TODERI G. - La medaglia barocca in Toscana. Firenze, 1987. Pp. 316,
tavv. 149. Ril. ed. ottimo stato.

957   ARS ET NUMMUS – Asta Milano, 28-30 ottobre 1965. Catalogo n. 5. Monete
medioevali – moderne e contemporanee. pp. 52, lotti 1195, tavv. 54
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958   ASTARTE – Asta 21 aprile 2001. Monete di Mantova e dei Gonzaga appartenenti alla
collezione Banca Agricola Mantovana - Medaglie di Mantova – Dipinti appartenenti alla
collezione Cappelletti. pp. 79, nn, 160 tutti ill.

959   BANK LEU – NUMISMATIC FINE ARTS. - Beverly Hills – Zurich, 1984 – 1985. The
collection Garrett. 3 parti completo. tavole in b\n e colori. prezzi agg. e val. nel I. e II volume.
Ril. ed. buono stato.

960   BERMANN J. – Verzeichinss der munz und medaillen sammlung Leopold Welz von
Wellenheim. Band II, I abtheilung. Wien, 10 – Februar – 1845. Pp 604 + 47, nn. 12428 +861
tavv. 1. Ril. \ pelle con angoli sciupata, buono stato. imp. serie papale, italiana ed europea.

961   BERMANN J. – Verzeichinss der munz und medaillen sammlung Leopold Welz von
Wellenheim. Band II, II abtheilung. Wien, 7 – Janner – 1846. Pp. 805, nn.15818. ril. \ pelle
con angoli sciupata, buono stato.

962   BOURGEY – CARPENTIER – Collection André J. Monnaies Francaises et Papales.
Paris, 21 dicembre 1929. Pp. 31, 8 tavv. Nn. 652. Ril.ed sciupata. Buono stato
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963   BOURGEY S. - Paris, 27\29 – October, 1992. Collection N.K. (Kapamadji). Monnaies
byzantines, barbares, orient latin, Armeniennes. Pp. 96, nn. 949, tavv. 2 a colori + tavv. nel
testo b\n. ril. ed. ottimo stato, importantissima vendita.

964   CENTAURO srl – Macerata, Asta n. 6 del 5 maggio 2010. Catalogo monete antiche
medievali e moderne. Medaglie. pp. 168, nn. 1393 tutte ill. col. Raro Catalogo con la più
importante e completa raccolta di monete del Ducato di Urbino mai messa in pubblica
vendita

965   CHRISTIE, MANSON & WOODS LTD. – London, 8 – October, 1985.Collection of
Lady. Important ancient coins. Pp. 113, nn. 436, tutti ill. b\n + 5 tavv. a colori. ril. ed. buono
stato. importante vendita.

966   CNG - Freeman & Sear – NAC - NewYork, Dec. 1-2, 1998. Triton II. Pp. 247, 16 colour
plates, all coins illustrated. 1206 ancient coins among 1331 lots. Many enlargements
throughout. 547 Greek coins, 23 aes grave, 60 Roman Republican coins 359 Roman
Imperial, etc.

967   DE NICOLA L. – Listino a prezzi fissi Dicembre 1942. Pp. 36, nn. 1350. Ril. ed. buono
stato, raro.
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968   DEMARETEION. Roma, s.d. anni 40. Bibliotheque numismatique provenant d’un
amateur bien connu. Pp. 64. Nn. 908. Ril. ed. sciupata, importante biblioteca numismatica
molto raro.

969   DOROTHEUM. – WIEN, 16 – April, 1959. Sammlung Karl Hollschek. IX. Europa. pp.
82, nn. 1879, tavv. 12. Ril. ed. lista prezzi agg. buono stato.

970   DOROTHEUM. – Wien, 19 – November, 1959. Sammlung Karl Hollschek. X.
Brakteaten, dubletten Austria in nummis. Pp. 55, nn. 794, 4689 – 5208, tavv. 8. Ril. ed.
buono stato, importante vendita molto rara.

971   DOROTHEUM. - Wien, 1956\57. Sammlung Karl Hollschek. Austria in Nvmmis. 3 parti
completo. pp. 149, nn. 4688, tavv. 16. Ril \ tela con tassello, liste prezzi agg. buono stato,
importante collezione compilata dal prof. Gobl Robert. ex libris

972   DOROTHEUM. – WIEN, 21 – Mai, 1958. Sammlung Karl Hollschek. VII. Italien. Aqui
bis Zara. Pp. 72, nn. 1548, tavv. 6. Ril. ed. buono stato, raro, lista prezzi agg.
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973   DOROTHEUM. – Wien, 22 – November, 1957. Sammlung Karl Hollschek. V.
Niederlande – Spanien. Pp. 41, nn. 1039, tavv. 6. Ril. ed. buono stato.

974   DOROTHEUM. – Wien, 24 – September, 1957. Sammlung Karl Hollschek. IV.
Deutschaland 1 teil. Pp. 63, nn. 1394, tavv. 10. Ril. ed. buono stato.

975   DOROTHEUM. – Wien, 25 – Marz, 1958. Sammlung Karl Hollschek. VI. Deutschaland
2 teil. Pp. 55, nn. 1395 – 2581, tavv. 12. Ril. ed. buono stato.

976   DOROTHEUM. – WIEN, 9 – October, 1958. Sammlung Karl Hollschek. VIII.
Deutschaland, Teil. 3. Pp. 62, nn. 2582 – 3721, tavv. 8. Ril. ed. lista prezzi agg. buono stato.

977   FINARTE. Milano, 11 – Novembre, 1973. Monete e medaglie italiane ed estere. pp.
52, nn. 710, tavv. 52. Ril. ed. buono stato, importante serie veneziana e papale.
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978   FLORANGE J. – CIANI L. – Paris, 16 – Octobre, 1923. Collection Mr. X. Medailles
antiques grecques et romaines. Pp. 18, nn. 136, tavv. 6. Ril. ed. buono stato, raro. Notevole
serie di aurei romani Spring 182

979   GILHOFER – RANSCHBURG – HESS. – Sammlung Franz Trau. Munzen der
romischen kaiser. Wien, 6 – 4- 1935. Pp. viii, 130, nn 4727, tavv. 53, + 2 di ritratti. Ril. ed.
New York, 1976. Lista prezzi Aggiudicazione. Buono stato, importante vendita.

980   GLENDINING & CO. - London, 20 – November, 1974. Collection Brian Bird. Anglo –
Saxon and Norman coins. Pp 50, nn. 300, tutti illustrati. Ril. ed. buono stato, lista prezzi agg.
importante vendita

981   GLENDINING & CO. - London, 4 – November, 1975. Collection H.F. Harwood. Silver
coins of Norway, European and South american coins. Pp. 31, nn. 461, tavv. 22. Ril. ed.
buono stato. lista prezzi agg. importante vendita.

982   GLENDINING & CO. – London, 5 – October, 1977. Collection Archishop Sharp.
English coins and medals Charles – Anne and Colonial coins. Pp. 36, nn. 361, tavv. 26. Ril.
ed. buono stato, lista prezzi agg. importante vendita.
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983   HAMBURGER L. – Frankfurt am Main, 6 – November, 1912. Dubbletten des konigl.
Munzkabinet in Berlin. Sammlung Karolinger, Murback und Luders, Baden ect. Pp. 79, nn.
1166, tavv. 13. Ril. ed. sciupata, interno buono stato, raro.

984   HESS A. – LEU BANK. - Auktion 23. Luzern, 15 – Oktober, 1963. Munzen des
mitterlalter und der neuzeit. pp. 102, nn. 1734, tavv. 72. Ril. ed. sciupata, lista prezzi val.
agg. manoscritti parte italiana. buono stato, importante serie italiana.

985   HESS A. – LEU BANK. Auktion 44. Luzern, 22 – Oktober, 1969. Munzsammlung aus
Altem Adelsbesitz 4 teil. Deutsche munzen. Pp. 46, nn. 580, tavv. 18. Ril. ed. sciupata, lista
prezzi val. buono stato importante.

986   HESS A. Frankfurt am Main, 1880. Verzeichniss Sammlung Montenuovo. 1 und 2
bogen. Oesterreich. Gold und silbermunzen. Pp. 32, nn. 559. Ril. ed. sciupata interno buono
stato, molto raro.

987   HESS A. Frankfurt am Main, 1883. Verzeichniss Sammlung Montenuovo. 15 – 16 – 17
bogen. Italien. Venetien – Lombardei. Pp. 225 – 272, nn. 3526 – 4667. Ril. Ed. sciupata
interno buono stato, raro e importante vendita.

Antivm Numismatica • E-Live Auction 5 • 21-22 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

35

35

55

15

988   HESS A. Frankfurt am Main, 1883. Verzeichniss Sammlung Montenuovo. 18 – 19
bogen. Italien. Piemont – Provinzen der Aemilia. Pp. 273 – 304, nn. 4668 – 5229. Ril. ed.
sciupata, interno buono stato. molto raro e importante, serie di monete dei Savoia e zecche
minori del Piemonte ed Emilia.

989   HESS A. Frankfurt am Main, 1884. Verzeichniss Sammlung Montenuovo. 20 – 21
bogen. Italien. Aemilia – Toscana – F. die Papstilichen Staaten. Pp. 305 – 336, nn. 5230 –
5895. Ril. Ed. sciupata, interno buono stato, raro.

990   HESS A. Frankfurt am Main, 1885. Verzeichniss Sammlung Montenuovo. 22 – 25
bogen. Italien. Die papstilischen staaten – Neapel und Sicilien – die Johanniter – Ritter. Pp.
337 – 388, nn. 5896 – 6723. Ril. Ed. sciupata interno buono stato, molto raro.

991   HESS A. nach. Frankfurt am Main, 28 – Oktober, 1930. Universal sammlung. Munzen
von Hessen und Nassau. Griechen und Romer. Pp. 108, nn. 3141, tavv. 29. Ril. ed. buono
stato, bella raccolta di monete della Magna Grecia.

992   ITALPHIL – Asta Roma, 21 maggio 2008. Collezione di banconote emesse dalla
Banca d’Italia. pp. 139, lotti 235 tutti descritti e ill. col. Copertina velluto rosso
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993   KERSS K. – Auktion 126. Munchen, 24 – Juli, 1963. Munzen antike und mittelalters....
pp. 60, nn. 4350, tavv. 24. Ril. ed. buono stato, importante serie di denari tornesi.

994   KRESS K. - Auktion 105. Munchen, 16 – September, 1957. Munzen antike und
mittelalters.... pp. 52, nn. 2282, tavv. 12. Ril. Ed. sciupata interno buono stato, raro.

995   KRESS K. - Auktion 122. Munchen, 30 – Mai, 1962. Munzen antike und mittelalters.....
pp. 66, nn. 4795, tavv. 36. Ril. ed. sciupata interno buono stato.

996   KRESS K. - Auktion 139. Munchen, 19 – Juni, 1967. Munzen der antike. Pp. 40, nn.
2238, tavv.20. ril. ed. buono stato, raro.

997   KRESS K. – Auktion 142. Munchen, 22 – Januar, 1968. Munzen antike und
mittelalters.....pp. 45, nn. 3528, tavv. 28. Ril. ed. buono stato.
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998   KRESS K. – Auktion 143. Munchen, 27 – Mai, 1968. Munzen antike und
meittelalters...... pp. 74, nn. 5403, tavv. 12. Ril. ed. buono stato.

999   KRESS K. – Auktion 144. Munchen, 22 –Juli, 1968. Munzen antike und
meittelalters...... pp. 45, nn. 3312, tavv.24. ril. ed. buono stato.

1000   KRESS K. – Auktion 145. Munchen, 4 – November, 1968. Munzen antike und
meittelalters...... pp. 56, nn. 4251, tavv. 20. Ril. ed. buono stato

1001   KRESS K. – Auktion 146. Munchen, 10 – Februar, 1969. Munzen antike und
meittelalters...... pp. 65, nn. 5159, tavv. 18. Ril. ed. buono stato.

1002   KRESS K. – Auktion 147. Munchen, 5 – Mai, 1969. Munzen antike und
meittelalters...... pp. 58, nn. 4331, tavv. 32. Ril. Ed. buono stato.
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1003   KRESS K. – Auktion 148. Munchen, 21 – Juli, 1969. Munzen antike und
meittelalters...... pp. 67, nn. 4087, tavv. 28. Ril. ed. buono stato.

1004   KRESS K. – Auktion 149. Munchen, 10 – November, 1969. Munzen antike und
meittelalters...... pp. 69, nn. 4582, tavv. 44. Ril. ed. buono stato.

1005   KRESS K. – Auktion 150. Munchen, 22 – Juini, 1970. Munzen antike und
meittelalters...... pp. 90, nn. 4502, tavv. 23. Ril. Ed. buono stato.

1006   KRESS K. – Auktion 151. Munchen, 23 – Novemberi, 1970. Munzen antike und
meittelalters...... pp. 68, nn. 4586, tavv. 22. Ril. ed. buono stato.

1007   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta n. 3 del 6-8 Novembre 1969. Monete greche e
romane della Repubblica e dell'Impero – bizantine – Germania – Italia – Svizzera – Paesi
europei ed extra europei in genere. pp. 56, lotti 1178, tavv. 81 b/n.
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1008   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta n. 4 del 23-25 Aprile 1970. Monete romane
consolari e imperiali – bizantine – greche e orientali – svizzere cantonali – Italia – Germania
– Altri paesi europei ed extra europei in genere – Medaglie - Decorazioni. pp. 71, lotti 1504,
tavv. 96 b/n.

1009   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta No.7 del 7-8-9 Dicembre 1971. Monete
greche e romane della Repubblica e dell'Impero – bizantine – Germania – Italia – Svizzera –
Paesi europei ed extra europei in genere. Brossura ed. pp. 73, lotti 1449, tavv. 113, in b/n.
Buono stato.

1010   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta n. 8. Monete e medaglie di zecche italiane e
straniere. 9-10-11 Maggio 1972. pp. 58, lotti 1139, tavv. 95 b/n. Ricca selezione di monete e
medaglie di paesi stranieri

1011   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta n. 9. Monete e medaglie di zecche di paesi
stranieri e italiane. 4-5-6 Dicembre 1972. pp. 72, lotti 1551, tavv. 110 b/n. Ricca selezione di
monete di Austria e Germania

1012   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta n. 10 del 31 Maggio – 1-2 Giugno1973.
Monete romane imperiali, straniere e di zecche italiane - Medaglie. pp. 66, lotti 1366, tavv.
96 b/n.
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1013   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta n. 11 del 6-7-8 Dicembre 1973. Monete
romane imperiali, straniere e di zecche italiane - Medaglie. pp. 86, lotti 1981, tavv. 130, in
b/n. Buono stato

1014   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta n. 13 del 5-6-7 Dicembre 1974. Monete
greche, romane e bizantine – Monete e medaglie di zecche italiane - Monete e medaglie di
paesi esteri - Medaglie. pp. 88, lotti 1755, tavv. 109 in b/n. Importante raccolta di monete e
medaglie napoletane

1015   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta n. 14 del 2-3-4 Giugno 1975. Monete di paesi
stranieri - Monete greche, romane repubblicane e imperiali, bizantine – Monete di di paesi
stranieri - Medaglie. pp. 82, lotti 1546, tavv. 100 b/n.

1016   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta n. 15 del 8-10 Dicembre 1975. Monete
greche, romane, straniere e di zecche italiane - Medaglie. pp. 91, lotti 1583, tavv. 99 b/n.

1017   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta n. 16 del 19-21 Ottobre 1976. Monete greche,
romane e di zecche italiane – Monete e medaglie italiane ed estere. pp. 99, lotti 1695, tavv.
118 b/n.
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1018   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta n. 17 del 20-21-22 Giugno 1977. Monete e
Medaglie di zecche italiane. Collezione di monete papali e raccolta di monete di Venezia.
pp. 111, lotti 1968, tavv. 152 b/n.

1019   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta n. XXIV del 29-30 Novembre – 1 Dicembre
1984. Monete greche, romane e di zecche italiane - Ricca selezione di monete straniere in
oro e argento, Medaglie. pp. 117, lotti 1899, tavv. 154 b/n.

1020   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta n. XXV del 24-26 Ottobre 1985. Monete e
Medaglie di zecche italiane e straniere. pp. 96, lotti 2091, tavv. 108 b/n. Importante ed
ampia collezione di monete bracteate e collezione di monete americane e straniere d’oro

1021   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta n. XXVII del 18-21 aprile 1989. Importante
collezione di monete e medaglie di Venezia, importante raccolta di medaglie rinascimentali
e papali, monete romane, straniere in oro e argento, monete di zecche italiane,
cartamoneta, libri di numismatica. pp. 208, nn. 3412, 233 b/w plates

1022   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta n. XXVIII del 18-20 Giugno 1992. Monete
greche, romane, monete e medaglie di zecche italiane d estere, libri. pp. 136, lotti 1186,
tavv. 162 b/n.
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1023   KUNST UND MUNZEN Lugano - Asta n. XXIX 1993. 20-21 Maggio 1993. Monete
romane e monete e medaglie di zecche italiane – Monete e medaglie estere. pp. 164, lotti
2409, tavv. 182 b/n. Importante raccolta di monete imperiali romane

1024   LEU BANK. Auktion 1. Zurich, 19\20 – Oktober, 1971. Munzen mittelalter neuzeit. pp.
63, nn. 910, tavv. 48. Ril. ed. sciupata, interno buono stato lista prezzi val. importante serie
di monete dei Savoia. raro.

1025   LEU BANK. Auktion 35. Zurich, 12 – Oktober, 1983. Schweizer M ed.aillen aus altem
privatbesitz Teil I. pp. 58, nn. 534, tavv. 32. Ril ed. buono stato lista prezzi val. importante
vendita.

1026   LEU BANK. Auktion 8. Zurich, 24 – Oktober, 1973. Goldmunzen Taler. Pp. 38, nn.
530, tavv. 36. Ril. ed. buono stato, lista prezzi val. ottima vendita.

1027   LEU BANK. Auktion, 36. Zurich, 7\8 – Mai, 1986. Munzen antike, Islam,
Spezialsammlung Papste. pp. 178, nn. 1117, tavv. 66. Ril. ed. buono stato, lista prezzi val.
importante vendita di monete papali.
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1028   LEU Numismatik. - Auktion 88. Sammlung Schweiz Teil. 3. Pp. 181, nn. 1697 – 2658,
tutti ill. + tavv. 6 a colori. ril. ed. buono stato. importante vendita.

1029   LEU BANK. AG. – Auktion, 39. Zurich, 14 Mai, 1986. Munzen der Neuzeit. pp. 73,
nn. 741, tavv. 51. Ril. ed. lista prezzi val. buono stato.

1030   LEU NUMISMATIK. - Auktion 68. Zurich, 22 – October – 1996. ITALY Coins and
medals from private collection. Ril. editoriale, pp. 178, nn. 683, illustrati nel testo, tavv. 3 a
colori. importanti monete italiane e papali.

1031   LHS NUMISMATIK. – Auktion 99. Zurich, 24 – Oktober, 2006. Munzen Rhodes and
Malta. pp. 84, nn. 305, tavv. 4 a colori + ill. nel testo. ril. ed. buono stato, importante vendita.

1032   MONTE-CARLO – Vente publique 2-3 dicembre 1975. pp. 126, lots 447 all b/w ill., 4
col. Plates
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1033   MONTE-CARLO – Vente publique 7-8 novembre 1977. pp. 96, lots 497 all b/w ill., 2
col. Plates

1034   MONTENAPOLEONE Aste d’Arte Milano – Asta n. 1 dell’24-25-26 febbraio 1982.
Monete e medaglie dei papi e degli stati pontifici. I papi (dal IX secolo ai giorni nostri). Gli
antipapi, la Monetazione Anonima, il Senato di Roma, le Occupazioni e le Rivolte. pp. 93,
nn. 1076, tavv. 54.

1035   MONTENAPOLEONE Aste d’Arte Milano – Asta n. 2 dell’19-20--21 maggio 1982.
Monete Romane – Monete dell’Impero d’Oriente – Monete italiane – Monete estere –
Medaglie napoleoniche – Medaglie italiane – Medaglie estere – Libri di numismatica –
Medaglieri. pp. 92, nn. 1492, tavv. 60.

1036   MONTENAPOLEONE Aste d’Arte Milano – Asta n. 3 dell’24-25 novembre 1982.
Monete italiane dell’evo contemporaneo. pp. 54, nn. 735, tavv. 33.

1037   MONTENAPOLEONE Aste d’Arte Milano – Asta n. 5 dell’29-30 maggio 1984.
Monete italiane dell’Italia meridionale e della Sicilia – Monete italiane medioevali e moderne
– Monete italiane dell’evo contemporaneo – Monete estere. pp. 61, nn. 1055, tavv. 28.
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1038   MONTENAPOLEONE Aste d’Arte Milano – Asta n. 6 dell’26-27-28 febbraio 1985.
Monete dell’aes grave – Monete romane della Repubblica e dell’Impero – Monete
dell’Impero d’Oriente – Monete di zecche italiane medioevali, moderne e contemporanee –
Medaglie papali. pp. 133, nn. 2114, tavv. 76.

1039   MONTENAPOLEONE Aste d’Arte Milano – Asta n. 7 dell’28-29 maggio 1986.
Monete greche – Monete romane – Monete bizantine – Monete di zecche italiane
medioevali, moderne e contemporanee – Monete estere. pp. 69, nn. 910, tavv. 44 b/n, tavv.
3 col..

1040   MONTENAPOLEONE Aste d’Arte Milano – Asta n. 8 dell’11-12 maggio 1988.
Monete greche – Monete romane della repubblica e dell’impero – Monete “martellate” e
“medaglioni contorniati” – Monete bizantine – Monete arabe della Sicilia – Monete italiane
medievali e moderne – Monete italiane dell’evo contemporaneo – Monete estere - Medaglie
– Libri di numismatica. pp.111, lotti 1452, tavv. 52 b/n, 5 tavv. col. Importante collezione di
monete martellate e medaglioni contorniati tutti descritti e illustrati.

1041   MONTENAPOLEONE Aste d’Arte Milano – Asta n. 10 dell’27-28 novembre 1990.
Monete italiane medioevali, del Rinascimento, moderne e contemporanee – Monete e prove
della Repubblica di San Marino – Monete, prove e progetti della Repubblica Italiana –
Monete dei papi e degli Stati pontifici – Prove di monete dello Stato della Città del Vaticano.
pp. 69, nn. 705, tavv. 28.

1042   MONTENAPOLEONE. Asta 10. Milano, 27 – Novembre, 1990. Monete di zecche
italiane, del Rinascimento, prove progetti della Repubblica Italiana, monete dei Papi e degli
stati pontifici, prove dello stato della città del Vaticano. pp. 69, nn. 705, tavv. 28 b\n + 4 tavv.
a colori. ril. ed. lista prezzi val. buono stato.
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1043   MUNZEN UND MEDAILLEN – BANK LEU & CO. – Basel 1965-1967. Sammlung
Walter Niggler. 4 parti completa. Griechische, Romische republik, kaiserzeit, griechische de
romischen kaiserzeit, Scweiz, Italien. Nn. 1604 + 250, tavv. 116. Ril. ed. sciupata, buono
stato, liste prezzi val. 1 vol. 3 vol. e 4 vol. importante vendita.

1044   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion IX. Basel, 21-22 juni 1951. Schweizer
goldmunzen – Auslandische – Gold und silbermunzen. pp. 36, 529 lots, 24 b/w plates

1045   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion XII. Basel, 11-12 juni 1953. Schweiz –
Schweden – Salzburger goldmunzen – Romisch-deutsches reich – Italien - Romische und
byzantinische goldmunzen. pp. 54, 961 lots, 24b/w plates

1046   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion XVII. Basel, 2- 4 dezember 1957.
Schweizer munzen un medaillen – Kunstmedaillen der Renaissance – Romische munzen –
Denare der karolinger, der sachsischen und franchischen kaiserzeit – Goldmunzen des
romisch – Deutschen reiches und des kaiserreichs osterreich-ungarn. pp. 92, 1022 lots, 48
b/w plates

1047   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion XX. Basel, 15-16 dezember 1959.
Europaische munzen des mittelalters uns der neuzeit. pp. 72, 985 lots, 48 b/w plates
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1048   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion XXIII. Basel, 7-8 november 1961.
Europaische munzen des mittelalters uns der neuzeit. pp.76, 1087 lots, 48 b/w plates

1049   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion XXIV. Collection d'un amateur suisse.
Basel, 16 novembre 1962. Ie partie. Monnaies papales – Deutsche munzen des mittelalters
un der neuzeit. pp. 74, nn. 389, tavv. 32 - Auktion XXVII. 15 et 16 novembre 1963. IIe partie.
Monnaies italiannes. Italianische munzen. pp. 141, nn. 495, tavv. 67 - Auktion XXIX. 27 et
28 novembre 1964. IIIe partie. Monnaies françaises. Suède, Grande Bretagne.
Franzosische munzen, Sweden. Great Britain. pp. 68, lots. 1020, 70 b/w plates. All complete
3 catalogues of this rare and important collection

1050   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion 29. Basel, 27-28 novembre 1964. France,
Sweden – Great Britain. pp 68, lots 1020, 72 b/w plates, 2 col. plates

1051   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion 30. Basel, 5-6 november 1965. Schweiz -
Brakteaten – Braunschweig – Spanien – Portugal - Kreuzfahrer. Pp. 68, lots 913, 56 b/w
plates

1052   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion 35. Basel, 16-17 juin 1967. Monnaies
romaines at byzantines – Brakteaten – Haus Osterreich– Osterreichische fursten. pp. 66,
lots 645, 44 b/w plates
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1053   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion 36. Basel, 16-17 juin 1967. Italien –
Schweiz. pp. 50, lots 626, 52 b/w plates

1054   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion 38. Basel, 19-20 juin 1971. Sammlung
August Voirol. Griechische, romische und byzantinische munzen. Munzen der
volkerwanderung. Abendlandische munzen des mittelalters und der neuzeit. pp. 122, lots
915, 48 b/w plates

1055   MUNZEN UND MEDAILLEN A. G. – Auktion 39. Basel, 9 et 10 mai 1969. Monete
dell’Italia settentrionale. Serie speciale: Piemonte, zecche, zecche minori. Monnaies
française. Importante série de monnaies carolingiennes. pp. 52, nn. 746, tavv. 44

1056   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion 44. Basel, 15-17 juni 1971. Monnaies d’or
grecques et romaines – Monete di Venezia – Monnaies françaises – Munzen der
habsburgischen kronlande – Deutsche taler des 19 jahrhunderts – Schwedische munzen –
Numismatische literatur. pp.103, lots 1389, 76 b/w plates, 2 col. plates

1057   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion 45. Basel, 25-27 november 1971.
Sammlung Gottlieb Wuthrich. Munzen und medaillen der Schweiz und ihrer randgebiete.
pp.111, lots 1332, 64 b/w plates, 2 col. plates
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1058   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion 47. Basel, 30 novembre-1 decembre
1972. Republique romaine: Aes grave - Monnaies gauloises – Monnaies grecques. pp. 66,
lots 1043, 44 b/w plates importante sezione di monete fuse

1059   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion 52. Basel, 19-20 juin 1971. Monnaies
grecques, romaines at byzantines – Ouvrages de numismatique. pp. 122, lots 1043, 54 b/w
plates, 2 col. Plates

1060   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion 55. Basel, 30 oktober 1979. Monnaies de
Lorraine et de Basse Alsace – Monnaies de l’Espagne et de ses colonies – Portrats auf
munzen – Deutsche goldmunzen 1800-1872. pp. 44, lots 463, 28 b/w plates

1061   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion 63. Basel, 14-15 februar 1984. Deutsche
munzen – Schweizer munzen und medaillen – renaissancemedaillen. pp.83, lots 870, 76
b/w plates, 2 col. Plates

1062   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion 65. Basel, 14-15 februar 1984. Deutsche
munzen – Schweizermunzen und medaillen – Renaissance medaillen. pp.83, lots 870, 76
b/w plates
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1063   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion 75. Basel, 19-20 juin 1971. Monnaies
grecques et romaines – Coins of the islamic world – Monnaies françaises en or – Munzen
der grafen von Montfort. pp. 80, lots 782, 46 b/w plates, 2 col. plates

1064   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion 77. Basel, 18 september 1992.
Griechische, romische und byzantinische munzen – Schwabisch-Alemanische brakteaten–
Deutsche munzen und medaillen. pp. 90, lots 844, 50 b/w plates

1065   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion 89. Basel, 14 juni 2000.Sammlung Dr.
Peter M. Suter. Meisterwerke griechischer munzkunst aus unteritalien und Sizilien. pp. 69,
lots 113 all ill. very important collection of greek italian coins

1066   MUNZEN UND MEDAILLEN AG – Auktion 95. Basel, 4 oktober 2004. Greek, roman
and byzantine coins - Monnaies medievale set modernes de Belgique, Espagne, France,
Grande Bretagne & Italie. pp.117, lots 463 all ill.

1067   MUNZHANDLUNG BASEL. – Vente publique 10. Basel, 15 – Mars, 1938. Monnaies
grecques, romaines et byzantines. Collection M. H. O. a S. pp.78, nn. 920, tavv. 40. Ril.
editoriale sciupata, interno buono stato, Spring. 444.
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1068   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA, Zurich. Auction n. 1 del 29-30 March 1989 –
Antike munzen, Iberische progungen. Placchette e medaglie dal XV al XX secolo. Lots
1039. The number 1 of this prestigious serie is very difficult to trace on the market because
it is issued in a limited number, it is highly sought after and is missing in many numismatic
libraries. Extremely rare

1069   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA,. Auction 7. Zurich, 1st & 2nd March 1994.
Etruscan, greek and roman coins. Lots 891 Buone condizioni

1070   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 8. Greek and Roman Coins.
Zurich, 3 April 1995. Brossura ed., pp. 105, lotti 981, tavv. in b/n e a colori. Ingrandimenti.
Buono stato.

1071   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 9. Greek and Roman Coins.
Zurich, 16 April 1996. Brossura ed., pp. 91,lotti 965, tavv. in b/n e a colori. Ingrandimenti.
Buono stato.

1072   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 10. Ancient Coins,
Greek,Roman, Byzantine, The Duchy of Beneventum and including A Spezialized Collection
of Norwegian Connoisseur: Aes Grave, Roman Imperial Medallions and Contorniates..
Zurich 09 April 1997. Brossura ed. pp. 89, lotti 819, tavv. In b/n e a colori. Con lista prezzi di
realizzo. Buono stato.
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1073   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 11. Greek, Roman and
Byzantine Coins. Zurich, 29 April 98. Brossura ed., pp. 65, lotti 639 tavv. in b/n e a colori.
Ingrandimenti. Buono stato

1074   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 12. La Coleccion de
cincuentines del Marques de Solanes. Monete di Zecche Italiane. Zurich 1 May 1998.
Brossura ed. pp. 42, lotti dal 2501 al 3053, tavv. 8 a colori 51 in b/n. Buono stato.

1075   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 15. Roman and Byzantine
Coins. Zurich, 18 May 1999. Brossura ed., pp. 60,lotti 589 tavv. 23 a colori, 53 in b/n. Buono
stato

1076   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 18, 29 March 2000. Brossura
ed.,pp. 152, lotti 789 tavv. XXVIII a colori. Buono stato

1077   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 19 - 2 nd November 2000 -
Importante colecciòn de monedas espanolas. Lots 762.
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1078   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 20. Monete di Zecche Italiane.
Importante Collezione di Monete Veneziane. Monete di Zecche Straniere. 02-03 November
2000. Brossura ed. pp. 84, lotti 1667, tavv. 12 a colori 67 in b/n. Buono stato.

1079   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 22. Importante Coleccion de
Monedas Espanolas. Zurich, 18 March 2002. Brossura ed. pp. 151, lotti 575, tavv. XIII a
colori, ill in b/n. Buono stato

1080   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 23. Greek, Roman and
Byzantine Coins. Zurich 19 March 2002. Brossura ed. pp. 171, lotti 753, tavv. XXXII a colori,
ill. In b/n. Buono stato.

1081   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 24. A Higly Important Collection
of Roman and Byzantine Gold Coins, Property of an European Nobleman. Zurich 05
December 2002. Cartonato ed. con sovraccoperta, pp. 199, lotti 452, ill. a colori. Buono
stato.

1082   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 25. Greek, Roman and
Byzantine Coins. An Important Collection of Visigothic Coins. Zurich, 25 June 2003.
Brossura ed., pp. 206, lotti 799 ill. a colori. Buono stato
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1083   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 27. Greek, Roman & Byzantine
Coins. Zurich 12 May 2004. Brossura ed. pp. 156, lotti 555, ill. a colori. Buono stato.

1084   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 31. An Important Collection of
Roman Gold Coins. Property of an American Collector. Zurich, 26 October 2005. Brossura
ed., pp. 65, lotti 176 . Buono stato

1085   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 32. Importante Collezione di
Monete di Zecche Italiane. Zurich 23 January 2006. Brossura ed. pp. 88, lotti 162, ill. a
colori. Buono stato

1086   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 33. Greek, Roman and
Byzantine Coins. Zurich, 5 April 2006. Brossura ed., pp. 192, lotti 694, ill a colori. Buono
stato.

1087   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 34. An Important Collection of
Roman Gold Coins. Zurich 21 November 2006. Brossura ed. pp. 83, lotti 225, ill. a colori.
Buono stato.
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1088   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Asta no. 35. Importante serie di Monete di
Zecche Italiane. Milano 02-03 Dicembre 2006. Brossura ed. pp. 265, lotti 1649, ill. a colori.
Buono stato.

1089   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Asta no. 36. Importante Collezione di
Monete Veneziane. Milano 17 Febbraio 2007. Brossura ed. pp. 188, lotti 864, ill. a colori.
Buono stato.

1090   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 37. Importante collezione di
Medaglie Auree dei Pontefici da Sisto V a Giovanni Paolo II. Milano, 17 Febbraio 2007.
Brossura ed., pp. 72, lotti 161, ill. a colori. Buono stato

1091   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA.. Auction no. 38. An Important Collection of
Roman Coins formed by a Connoisseur of Portraiture. Zurich, 21 March 2007. Brossura ed.,
pp. 100., lotti 304. Buono stato

1092   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 39. The Barry Feirstein
Collection of Ancient Coins. Part I. Zurich 16 May 2007. Brossura ed. pp. 76, lotti 204, ill. a
colori. Buono stato.
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1093   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA.. Auction no. 40. Greek, Roman and
Byzantine Coins. Zurich, 16 May 2007. Brossura ed., pp. 205, lotti 742, ill a colori. Buono
stato.

1094   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 41. Greek, Roman Coins.
Featuring an important collection of Greek and Roman Gold Coins sold in association with
Oslo Mynthandel AS. Zurich, 20 November 2007. Brossura ed., pp. 55, lotti 146. Buono
stato

1095   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA.. Asta 43 - 26 Novembre 2007 - Venezia
d'Elite. Esemplificazione di alcuni aspetti della monetazione veneziana attraverso serie di
raggruppamenti di monete tratte da una "collezione esimia". Lots 279

1096   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 46. Greek, Roman and
Byzantine Coins. Zurich, 2 April 2008. Brossura ed., pp. 261, lotti 1058, ill. a colori. Buono
stato.

1097   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 47. Interessante serie di
monete di Zecche Italiane. Comprendente una prestigiosa collezione di medaglie del Regno
delle Due Sicilie e un' interessante Collezione di Monete Decimali. Milano 3-4 Giugno 2008.
Brossura ed. pp.199, lotti 1125, ill. a colori. Buono stato
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1098   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 48. A remarkable selection of
Greek Coins. Zurich 21 October 2008. Brossura ed. pp. 64, lotti 111, ill. a colori. Buono
stato.

1099   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 49. An interesting selection of
Roman Gold Coins. From the B.d. B. collection Zurich, 21 October 2008. Brossura ed., pp.
122., lotti 421, ill a colori. Buono stato

1100   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 50. Interessante serie di Monete
di Zecche Italiane Milano, 15 Novembre 2008. Brossura ed., pp. 133, lotti 567, ill. a colori.
Buono stato

1101   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 51. Greek, Roman and
Byzantine Coins. Featuring the William James Conte Collection of Roman Sestertii and
Bronze and Silver Medallions. Part I. Zurich, 5 March 2009. Brossura ed., pp. 286, lotti
1155, ill. a colori. Buono stato stato

1102   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 52. Greek, Roman and
Byzantine Coins. Featuring the William James Conte Collection of Roman Sestertii and
Bronze and Silver Medallions. Part II. Zurich, 7 October 2009. Brossura ed., pp. 328, lotti
1222, ill. a colori. Buono stato
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1103   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 53. Importante serie di Monete
di zecche Italiane , comprendente una bella collezione di Medaglie e Placchette,
un’interessante collezione di Monete di Casa Savoia e una magnifica collezione di Oselle
Dogali. Milano, 7 Novembre 2009. Brossura ed., pp. 233, lotti 959, ill. a colori. Buono stato

1104   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 54. Roman and Byzantine
Coins. Featuring the Luc Girard collection of Roman Sestertii. Zurich, 24 March 2010.
Brossura ed., pp. 335, lotti 1350, ill. a colori. Buono stato stato

1105   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 56. Late Roman, Byzantine and
Medieval Coins. Zurich, 8 October 2010. Brossura ed., pp. 133, lotti 554, ill a colori. Buono
stato

1106   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 57. Importante seie di Monete e
Medaglie di Zecche Italiane, comprendente la Collezione Filippo Patti di monete dei Regni
di Napoli e Sicilia. Milano 18 Dicembre 2010. Brossura ed. pp. 178, lotti 1069, ill a colori.
Buono stato.

1107   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 59. Greek, Roman and
Byzantine Coins Zurich, 4-5 April 2011. Brossura ed., pp. 378, lotti 1696, ill a colori. Buono
stato
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1108   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Asta 60 - 7 giugno 2011 - Importante serie
di monete di zecche italiane Lots 580.

1109   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 61. The RBW collection of
Roman Republican Coins. Part. 1. Zurich, 5-6 October 2011. Brossura ed., pp. 260, lotti
1220, ill. a colori. Buono stato.

1110   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 63. The RBW collection of
Roman Republican Coins. Part. II. Zurich, 17 May 2012. Brossura ed., pp. 147, lotti 608, ill.
a colori. Ottimo Stato.

1111   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 64. Greek, Roman and
Byzantine Coins. Zurich, 17-18 May 2012. Brossura ed., pp. 440, lotti 2232, ill a colori.
Buono stato

1112   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 65 -19 May 2012 - An important
collection of spanish coins - An interesting collection of the germanic empire from the
saxons to the Hoenstaufen. Lots 2228
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1113   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 66. An Important Series of
Greek Coins, featuring a Wide and Prestigious Selection from the Nelson Bunker Hunt
Collection.. Zurich 17 October 2012. Cartonato ed. pp. 48, lotti 84, ill. A colori. Buono stato

1114   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 67. The Archer M. Huntington
Collection of Roman Gold Coins. Part I. Zurich 17 October 2012. Cartonato ed. pp. 107, lotti
326, ill. a colori. Buono stato.

1115   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Asta 68 - 4 dicembre 2012 - importante
serie di monete e medaglie di zecche italiane Lots 549.

1116   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Asta 69 - 4 dicembre 2012 - una selezione
di monete italiane dalla collezione Archer M. Huntington. Lots 226, pp. 72, contains
illustractions. Buono stato

1117   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 70. The collection of Roman
Republican Coins of a student and his Mentor Zurich 16 May 2013. Brossura ed., pp. 69,
lotti 200, ill. a colori. Buono stato

Antivm Numismatica • E-Live Auction 5 • 21-22 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



15

15

15

15

15

1118   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 71. The Archer M. Huntington
collection of Roman Gold Coins. Part.II. Zurich, 16 May 2013. Brossura ed., pp. 44, lotti dal
n. 201 al n. 280. Ottimo stato

1119   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 72. Greek, Roman and
Byzantine Coins. Zurich, 16-17 May 2013. Brossura ed., pp. 326, lotti 1475. Buono stato

1120   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. The Collection of Roman Republican Coins
of a Student and his Mentor - Part II. Auctions n. 73. Zurich, 18 November 2013. A stunning
collection of Greek and Roman coins. 277 lots, colour illustrations with enlargements. Buono
stato

1121   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Interessante Serie di Monete e Medaglie di
Zecche Italiane. Auction no. 76. Milano, 10 December 2013. 534 lots, colour illustrations.
Buono stato

1122   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 78. Greek, Roman and
Byzantine Coins. Part.I Zurich, 26-27 May 2014. Brossura ed., pp. 318., lotti 1165, ill. a
colori. Buono stato

Antivm Numismatica • E-Live Auction 5 • 21-22 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



15

15

15

15

15

1123   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 81. comprendente la collezione
G.d.F. di testoni taliani. Milano 30 Novembre 2014. pp. 168. Buono stato

1124   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 83. The collection of Roman
Republican coins of a Student and his mentor, part III. Buono stato

1125   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 84. Greek, Roman and
Byzantine Coins. Part. II. Zurich, 21 May 2015. Brossura ed., pp. 127, lotti 829, ill. a colori.
Buono stato

1126   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Milano, Auktion 85 del 24/5/2015: Signorie
e Principati: La Collezione Ravegnani Morosini di monete di zecche italiane. lotti 212, ill. nel
testo. Buono stato

1127   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 89, 29 novembre 2015.
Interessante serie di monete e medaglie di zecche italiane. La collezione DPF di monete del
ducato d'urbino. Due interessanti collezioni dei romani pontefici. Una straordinaria
collezione di monete medievali e rinascimentali dell'italia meridionale e della sicilia. Pp. 186,
ill. nel testo Buono stato
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1128   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 91 - May 23, 2016. The George W.
La Borde Collection of Roman Aurei - Part I. A major offering of 68 magnificent Roman
Aurei. Written in English. Greatly cataloged with much Historical, Art and Numismatic
information. Printed in color on 68 pages. Buono stato

1129   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 92. An important selection of
Greek, Roman and Byzantine Coins. Featuring the collection of E.E. Clain-Stefanelli. Sold in
association Stack's Bowers Galleries. Zurich, 23-24 May 2016. Brossura ed. pp. 313, lotti
1017, ill. a colori. Buono stato.

1130   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 96. The America collection. A
Higly important selection of Greek Coins. Zurich, 6 October 2016. Cartonato ed. con
sovraccoperta illustrata, pp. 128, lotti 151. Buono stato.

1131   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction no. 98. The AMP Collection of
Roman Numismatic Portraiture. Zurich 12 December 2016. Brossura ed. pp. 138, lotti 499,
ill. a colori. Buono stato.

1132   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 99, The George W. La Borde
Collection of Roman Aurei, Part II. May 29, 2017. 50 Gold Aurei lavishly presented and
cataloged. Pp. 62, Buono stato
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1133   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 100, May 29, 2017. 734 Gold,
silver, bronze coins of a highest quality and importance lavishly presented and cataloged.
262 pages. Buono stato

1134   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 100, Part II. May 30, 2017. 1060
Gold, silver, bronze coins of a highest quality and importance lavishly presented and
cataloged. 182 pages. Buono stato

1135   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 101 - October 24, 2017. The Ernst
Ploil Collection of Roman Coins. Part III. An important offering and magnificent presentation
of 311 lots. Written in English. Greatly cataloged with much Historical, Art and Numismatic
information. Printed in color on 108 pages.

1136   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Zurigo - Auction D – 2nd and 3rd March
1994 – Greek, roman and byzantine coins. Lots 2366

1137   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Zurich – Auction E – 4th April 1995 – Greek,
roman, cruseder and Swiss coins. Numismatic books. Lots 3471
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1138   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Zurich – Auction H - 30th April 1998 –
Greek, roman and byzantine coins. Lots 2498

1139   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Zurich – Auction L – 18th May 2001 –
Greek, roman and byzantine coins. Lots 2172

1140   NUMMORUM AUCTIONES. Vendita I. Lugano, 22\23 – Novembre, 1974. Monete
della Repubblica romana, Impero Romano, italiane, libri. pp. 61, nn. 808, tavv. 49. Ril. ed.
buono stato, lista prezzi Val. e Agg.

1141   NUMMORUM AUCTIONES – Auction n. 11. London, 5 june 1998. The William L.
Subjack collection of Thrymsas and Sceattas. pp. 31, nn. 106, tavv. 14.

1142   PONTERIO & ASS. - Sale 119. Rosemont, 5 – April, 2002. C.I.C.F. 02. Feauturing
selection from the John S. Davenport collection. Pp. 233, nn. 1986, ill. nel testo. ril. ed.
buono stato, lista prezzi agg. importante vendita.
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1143   PONTERIO & ASS. - SALE 120. Long Beach, 8 - June, 2002. Feauturing selection
from the John S. Davenport collection. Pp. 131, nn. 1555, ill. nel testo. ril ed. buono stato,
lista prezzi agg. importante vendita.

1144   PONTERIO & ASS. - SALE 122. Long Beach,28 - September, 2002. Feauturing
selection from the John S. Davenport collection. Pp. 164, nn. 1838, ill. nel testo. ril. ed. lista
prezzi agg. buono stato, importante vendita.

1145   PONTERIO & ASS. - SALE 123. Robinson,14 - November, 2002. Feauturing
selection from the John S. Davenport collection. Pp. 190, nn. 1975. Ill. nel testo. ril. ed.
sciupata, buono stato, importante.

1146   RATTO M. – Milano 21 – Marzo, 1968. Collezione di monete italiane del XIX secolo;
Regno Lombardo – Veneto, Granducato di Toscana, Stato Pontificio, Regno delle Due
Sicilie. Pp. 46, nn. 1043, tavv. 27. Ril. ed. buono stato, lista prezzi Val. importante raccolta.

1147   RATTO M. – Milano, 1\3 – Aprile – 1965. Monete di zecche italiane. contiene la
famosa collezione D. Rossi di monete di Casa Savoia. pp. non num, nn. 855, tavv. 34. Ril.
ed. lista prezzi Val. e Agg. buono stato, raro.
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1148   RATTO M. - Milano, 19 – Gennaio, 1956. Monete imperiali romane. Pp. 48, nn. 383,
tavv. 15, ril. ed. buono stato, lista prezzi agg. note a matita nelle tavole.

1149   RATTO M. – Milano, 1969. Listino a prezzi fissi N. 1, 1969. Monete greche, romane
della Repubblica, dell’impero, bizantine, italiane medioevali, moderne, medaglie. pp. 27, nn.
495, tavv. 21. Ril. ed. buono stato.

1150   RATTO M. – Milano, 1969. Listino a prezzi fissi N. 3, 1969. Monete greche, romane
della Repubblica, dell’Impero, bizantine, italiane medioevali, moderne, medaglie. pp.20, nn.
335, tavv. 15. Ril. ed. buono stato.

1151   RATTO M. – Milano, 1969. Listino a prezzi fissi N. 4, 1969. Monete greche, romane
della Repubblica, dell’Impero, bizantine, italiane medioevali, moderne. pp.22, nn. 379, tavv.
16. Ril. ed. buono stato.

1152   RATTO M. - Milano, 20\21 – Gennaio – 1956. Monete di zecche italiane. II parte.
Importante serie longobarda e papale. pp. 139, nn. 384 – 1210, tavv. 16 – 61. Ril
ed.sciupata, lista prezzi Val. Importante raccolta longobarda e papale.
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1153   RATTO M. - Milano, 21 – Ottobre, 1961. Monete italiane d’oro contemporanee. Pp.
non num. nn. 252, tutti ill. nel testo b\n. ril. ed. buono stato, lista prezzi val. e agg. raro.

1154   RATTO M. – Milano, 23 \ 25 – Maggio – 1957. Monete di Zecche italiane medioevali
e moderne, monete estere, libri di numismatica. pp.86, nn.929, tavv. 30. Ril. ed. lista prezzi
Valutazione, buono stato.

1155   RATTO M. - Milano, 27 – Maggio, 1963. Monete di zecche italiane medioevali e
moderne. Pp. non num. nn. 894, ill. in tavv. nel testo. ril. ed. sciupata (dorso) buono stato,
lista prezzi val e agg. importante vendita.

1156   RATTO M. - Milano, 29 – Marzo, 1963. Monete italiane dall’invasione napoleonica ai
giorni nostri. Pp. non num. nn. 700, tutti illustrati. Ril. Ed. buono stato, lista prezzi val e agg.

1157   RATTO M. – Milano, 5\6 – Maggio – 1959. Monete di zecche italiane, monete estere,
libri di numismatica. pp. 40, nn. 412, ill. nel testo. ril. ed. lista prezzi Val. buono stato,
importante.
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1158   RATTO M. - Milano, s.d. anni ?. Listino ciclostilato. Monete d’oro e d’argento. pp. 8,
nn. 181, tavv. 4. Brossura ed. buono stato, molto raro. Importanti monete dei Savoia.

1159   RATTO M. – Paris, 23 – Juin, 1932. Collection de m. B. Monnaies grecques, Aes
Grave – Monnaies consulaires, monnaie romaines, francaise et entrangeres. Pp. 30, nn.
327, tavv. 4. Ril. ed buono stato. Spring, 552.

1160   RATTO R. – Lugano, 10 – Giugno – 1926. Duplicati di un museo straniero II parte.
Collezione Gavazzi. Monete di zecche italiane; Etruria – Sommi Pontefici – Romagna. pp.
104, nn. 1680 – 3123, tavv. 33 – 50. Ril. ed. buono stato.

1161   RATTO R. – Lugano, 20 – Novembre, 1924. Collection, W. H. Woodward. Monnaies
Artistiques d’Europe surtout de l ‘ Italie. pp. 103, nn. 880, tavv. 51. Ril. ed. ottimo stato, lista
prezzi Aggiudicazione, molto raro e importante.

1162   RATTO R. – Lugano, 9 – Decembre, 1930. Collezione Rodolfo Ratto. Monnaies
Byzantines et d’autre pays contemporaines a l’epoque byzantine. Pp. 151, nn. 2701, tavv.
68. Ril. ed. Ristampa Schulman 1959. Lista prezzi Aggiudicazione, buono stato.
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1163   RATTO R. – Milano, 1933. Fascicolo VI. a prezzi fissi. Monete papali, parte terza.
Zecche minori; Marche – Lazio – Umbria – Abruzzo. Pp. 16, nn. 1169 – 1722, tavv. 2. Ril.
ed. buono stato, importante e raro.

1164   RATTO R. - Milano, 1934. Fascicolo XI. A prezzi fissi Monete greche dell’Italia
Continentale e della Sicilia. Pp. 17 – 32, nn. 546 – 1082. No tavole. Ril. ed. sciupata, buono
stato,

1165   RATTO Rodolfo - Monnaies byzantines et d'autres pays contemporaines a l'Époque
byzantine. Amsterdam: J. Schulman, 1959 reprint of 9 December 1930 auction. 151 pp., 68
ppl., liste des prix realises

1166   RATTO M. - Collezione Aldo Curatolo. Parte IV. Milano 25 Novembre 1972. Monete
italiane di varie zecche dall' epoca medioevale all' invasione Napoleonica. pp. 16, lotti 227,
tavv. 13 b/n. Buono stato.

1167   ROSENBERG S. - Katalog 52. Frankfurt am Main, 5 – Dezember, 1921. Pp. 70, nn.
1274, tavv. 5. Ril. ed. sciupata, interno buono stato.
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1168   SACCHI A. - Como, s.d. Catalogo di monete antiche italiane in vendita a prezzi fissi.
pp. 76, nn. 1698. Ril. ed. sciupata, interno buono stato, molto raro.

1169   SAMBON G. - Catalogo a prezzi fissi di una scelta raccolta di medaglie. Milano,
1904. Pp. 72, nn. 1352. Ril. ed. sciupata, buono stato raro.

1170   SANTAMARIA P & P. – Roma, 24 – Febbraio, 1958. Collezione del Conte Luigi
Brunacci e altri raccoglitori. Monete della Repubblica Romana, Monete greche, dell’Impero
romano, bizantine e zecche italiane. pp. 140, nn. 1467, tavv. 30. Ril. ed. sciupata, interno
ottimo stato, importante vendita.

1171   SANTAMARIA P&P. - Ex Nummis Historia. Collezione Magnaguti A. Vol. IX . Le
medaglie dei Gonzaga. Roma, 1965. pp. xv, 168, tavv. 38. rilegatura editoriale sciupata,
interno ottimo stato.

1172   SANTAMARIA P&P. – Roma, 5 – Aprile, 1962. Monete italiane medioevali, moderne
e contemporanee. Pp. 58, nn. 967, tavv. 70. Ril. ed sciupata, interno ottimo stato, lista
prezzi Val. e agg. a lato delle monete nelle tavole.
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1173   SANTAMARIA P&P. - Roma, 8 – Ottobre, 1959. Monete italiane contemporanee,
Monete di Milano. pp. 68, nn. 1040, tavv. 18. Ril tutta tela verde con scritte sul dorso, ottimo
stato.

1174   SANTAMARIA P. & P. – Roma, 14 Novembre 1921. Raccolta di monete dell' Italia
Meridionale dal VII al XIX secolo. Pp. 73, lotti 804, tavv. XVIII. Buono stato. raro

1175   SANTAMARIA P. & P. – Listino n. 1. Gennaio-Aprile 1940 – Listino n. 4. Gennaio-
Febbraio 1941 (2 listini)

1176   SANTAMARIA P. & P. – Listino n. 1. Gennaio-Febbraio 1936. pp. 11, ill.

1177   SARTI F. - Bologna, 1933. Catalogo 17 a prezzi fissi. Monete greche e italiane. pp.
44, nn. 1107. Ril. ed. ottimo stato, raro.
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1178   SARTI F. – Bologna, anni 30. Listino a prezzi fissi di monete italiane 1796 – 1930.
Pp. 73, nn. 3200. Ril. ed. ottimo stato, raro.

1179   SEMENZATO F. – Venezia, 19 – Novembre, 1981. Monete italiane. Interessante
serie papale in oro e argento. pp. 36, nn. 261, tavv. 20. Ril. ed. buono stato, importante e
rara vendita.

1180   SOTHEBY’S. - Geneva, 18 - -May, 1990. Gold coins of the Hispanic World. Pp. 50,
nn. 600, tavv. 3 a colori + b\n. ril. ed. buono stato, lista prezzi agg.

1181   SOTHEBY’S. - Geneve, 11 – Novembre, 1985. Monnaies francaise. Pp. 66, nn. 267,
tavv. 1 a colori, + tutti ill. b\n. nel testo. ril. ed. buono stato, lista prezzi agg.

1182   SOTHEBY’S. - Geneve, 11 – Novembre, 1990. Monnaies antiques, francaise et
italiennes. Monnaies du Portugal et du Brasil. Pp. n. num. Nn. 1204, tavv. 1 a colori + ill b\n
nel testo. ril. ed. buono stato, lista prezzi agg.
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1183   SOTHEBY’S. – London, 12 – July, 1984. Islamic Coins. Nn.492, tavv 6. Ril editoriale,
buono stato, lista prezzi Agg.

1184   SOTHEBY’S. - London, 13 – February, 1986. Important british and other world coins.
Pp. n. numerate, nn. 490, tavv. 4 a colori + tavv. b\n. ril. ed. buono stato, lista prezzi agg.

1185   SOTHEBY’S. – London, 17 – November, 1983. Catalogue ancient coins. Collection
JEAN DE WITTE, and M. GELGOR. Greek, roman and Byzantine series. Nn. 360, tavv. 6.
Ril. editoriale, buono stato, lista prezzi Agg. importante vendita

1186   SOTHEBY’S. - London, 18 – April, 1994. Coins and historical medals.. pp. 68, nn.
935, tavv. b\n nel testo. ril. ed. buono stato, lista prezzi agg.

1187   SOTHEBY’S. – London, 18 – October, 1983. Islamic Coins. Nn.383, tavv. 7. Ril.
editoriale, buono stato, lista prezzi Agg. contiene una parte della Collezione Virgil M. Brand.
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1188   SOTHEBY’S. - London, 2 – October, 1986. Coins ancien and, islamic.
Commemorative medals paper money. Pp. 78, nn. 951, tavv. 1 a colori + tavv. b\n. ril. ed.
buono stato, lista prezzi agg.

1189   SOTHEBY’S. – London, 24 – March, 1988. Ancient coins, islamic, english, and
medals, books. Pp. 80, nn. 1197, tavv. 23. Ril. editoriale, buono stato, lista prezzi Agg.

1190   SOTHEBY’S. - London, 26 – May, 1994. The Strauss collection of british gold coins.
Pp. 62, nn. 264, tavv. 13 a colori + b\n tutti ill. ril. ed. buono stato, lista prezzi agg.

1191   SOTHEBY’S. – London, 29 – September, 1988. Ancient coins, islamic, english,
bankonotes. Pp. 107, nn. 1049, tavv. 29. Ril. editoriale, buono stato, lista prezzi Agg.
importante collezione di aurei romani.

1192   SOTHEBY’S. – London, 30 – March, 1995. Coins, medals and bankonotes. Pp. 90,
nn. 1326, tavv. 38. Ril. editoriale, buono stato, lista prezzi agg.
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1193   SOTHEBY’S. - London, 4 – April, 1991. Ancient coins, islamic, medals and paper
money. Pp. 48, nn. 571, tavv. 21. Ril. editoriale, buono stato, lista prezzi Agg.

1194   SOTHEBY’S. – London, 4 – October, 1990. Ancient coins, islamic and medals……
nn. 1019, tavv. 33. Ril. editoriale, buono stato, lista prezzi agg.

1195   SOTHEBY’S. – London, 8 – July, 1996. Highly important greek and roman coins. Pp.
117, nn. 193, tutti ill. b\n e ingrandimenti a colori.ril. ed. buono stato, importante vendita.

1196   SOTHEBY’S. – London, 9 – April, 1992. Ancient, islamic, renaissance medal…….
pp.82, nn. 912, tavv. 25. Ril. editoriale, buono stato, lista prezzi Agg.

1197   SOTHEBY’S. - London, 9 – October, 1995. Coins, medals and banknotes. Pp. 107,
nn. 1607, tavv. b\n nel testo. ril. ed. buono stato, lista prezzi agg.
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1198   SOTHEBY’S. - New York, 9 – December, 1993. Ancient, foreign and United States
coins and medals. Pp. n. num. Nn. 1068, ill. nel testo, tavv. a colori e b\n nel testo. ril ed.
buono stato.

1199   SOTHEBY’S. London, 3 – May – 1984. Ancient coins; contiene 18 lotti (Copy
electrotype) di proprietà del British Museum. . Nn. 420, tavv. 10. Ril. editoriale, buono stato,
lista prezzi Agg.

1200   SOTHEBY’S. Morton & Eden. Milano, 22 – Aprile, 2004. Coins and medals. Pp. 71,
nn. 529, ill. b\n nel testo. ril. ed buono stato, contiene parte della coll. Santamaria.

1201   STERNBERG F. AG. Auktion, XXXI. Zurich, 27 – Oktober, 1996. Griechischen
munzen ; Italien – Sizilien. Pp. 51, nn. 932, tavv. 35+ 1 a colori.ril. editoriale, buono stato,
importantissima vendita.

1202   TKALEK AG – Asta Zurigo, 26 ottobre 2007. Importantissima collezione di medaglie
papali in oro. 215 esemplari tutti descritti e illustrati a colori
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1203   VARESI CLELIO. Asta 1. Pavia, 26 – Aprile, 1984. Monete romane, medioevali e
medaglie. pp. 99, nn. 494 + 46, ill nel testo. ril. ed. buono stato raro.

1204   VARESI CLELIO. Asta 3. Pavia, 23\24 – Aprile, 1985. Monete greche, romane,
medioevali e medaglie. pp. 151, nn. 1131, tavv. 27. Ril. ed. buono stato raro.

1205   LOTTO di 10 Listini a prezzo fisso anni 80\90. Crippa, Toderi, De Falco, Marchesi,
Torcoli. Con tavole e ill. alcuni importanti. Buono stato, No Resi.

1206   LOTTO di 20 listini Munzen and Medaillen Basilea anni vari. Con tavole alcuni
importanti. Buono stato. no resi

1207   LOTTO di 20 riviste Monete antiche anni vari. Con ill e tavole. Articoli importanti
buono stato. No resi

1208   LOTTO di 30 di Opuscoli, stralci di numismatica antica, medioevale, moderna con ill.
varie. Buono stato, no resi

1209   LOTTO di 30 Opuscoli, stralci di numismatica antica, medioevale, moderna con ill.
varie. Buono stato, no resi
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1210   LOTTO di 4 listini a prezzo fisso anni 1996\98. Ottolini Marco. Tutti con tavole.
Importanti serie di medaglistica. Buono stato No resi.
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